
  
 

IZOS  s.r.o.  
U Nové Hospody 1151/9, Plzeň – Skvrňany, PSČ 318 00 

 

 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ   

podle ust. § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 

pro záměr  
 
 
 

VÝROBNÍ AREÁL FIRMY IZOS, Sudoměřice 
 

 
 

 
 

                                                                                                             květen 2012 
 
                      

               Zpracovatel oznámení : 
                  Ing. Ladislav Vašíček  
                Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 

     tel./fax  518 614 343  mobil:  602 508 264  www.ekologievasicek.cz e-mail: lad.vasicek@a-contact.cz 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:lad.vasicek@a-contact.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam zpracovatelů oznámení 
 
 
 
 
 
Oznámení zpracoval: 
 
     Ing. Ladislav Vašíček 
     držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 
                                                           č.j.: 48438/ENV/11 ze dne 29.6.2011 

Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
tel.+fax: 518 614 343, e-mail: lad.vasicek@a-contact.cz 

 
 
Datum zpracování oznámení:             27.5.2012 
 
 
 
 
Seznam osob, které se podílely na zpracování oznámení: 
 

 RNDr. Pavel Křemeček                   
 

      geofaktory, ovzduší 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:lad.vasicek@a-contact.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD  
 
 

Oznámení záměru (dále pouze oznámení) pod názvem : 
 

VÝROBNÍ  AREÁL  FIRMY  IZOS, Sudoměřice 
 
je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), jak vyplývá ze změn 

provedených zákonem č. 93/2004 Sb., zákonem č. 163/2006 Sb., zákonem č. 186/2006 Sb., zákonem č. 

216/2007 Sb., zákonem č. 124/2008 Sb., zákonem č. 223/2009 Sb. a zákonem č. 436/2009 Sb., (dále i 

jen zákon), v rozsahu stanoveném příl. č. 3 zákona a slouží jako základní podklad pro provedení 

zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 

Záměr je třeba podrobit zjišťovacímu řízení dle ust. § 7 zákona, neboť se v souladu s ust. §4 odst.1 

písm. c) zákona jedná o záměr uvedený  příloze č. 1 k tomuto zákonu, kategorie II, bod 10.4 Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 

škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 

reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100t. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 4 

 
OBSAH :       
                                                                                                                                                                       str.                                

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5 

A.I. Obchodní firma 5 
A.II. IČ 5 
A.III. Sídlo (bydliště) 5 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 5 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. Základní údaje 5 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 5 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 6 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 6 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 7 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr , resp. odmítnutí 
         

 8 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 8 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 13 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 13 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
13 

B.II. Údaje o vstupech 14 
B.III. Údaje o výstupech 19 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 28 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 28 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 32 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 41 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

41 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 55 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 
55 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů 

56 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 58 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 59 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 59 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 59 

ČÁST H. PŘÍLOHY 65 

 Situace území   
 Výkresová dokumentace stavby  
 Fotodokumentace  
 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací dokumentací  
 Stanovisko orgánu ochrany přírody   
 Osvědčení odborné způsobilosti autora oznámení  

 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 5 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

IZOS s.r.o. 

 
A.II. IČ 

472 85 338 

 
A.III. Sídlo (bydliště) 

U Nové Hospody 1151/9 

318 00  Plzeň  -  Skvrňany 

 
A.IV. Jméno, příjmení, telefon a e-mail oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Ing. Pavel Aschenbrenner, jednatel 
Velichov 42 
438 01  Žatec 
Tel. fax zaměstnání:  415 728 664-7, 415 728 668                              
e-mai l :  aschenbrenner@izoszatec.cz 

 
 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

VÝROBNÍ AREÁL FIRMY IZOS, Sudoměřice 
Zařazení záměru je dle přílohy č. 1 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění zák. č. 93/2004 Sb., zák. č. 163/2006 Sb., zák. č. 216/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 
223/2009 Sb. a zák. č. 436/2009 Sb. následující: 

kategorie: II 
bod: 10.4 
název:             Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100t. 

sloupec: B 
 

Projektant :            GEPROSTAV projekce s.r.o.  
                              Plucárna 3832/1a 

                  695 01  Hodonín 
 

Příslušný úřad :       Krajský úřad Jm kraje Brno 
                              Žerotínovo nám. 3/5 
                              601 82  B r n o 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:aschenbrenner@izoszatec.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 6 

 
 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru jsou koncipovány v souladu s investičním záměrem 
oznamovatele a projektem stavby pro územní řízení (GEPROSTAV projekce s.r.o. Hodonín, 05/2012). 
 
Parametry záměru  
Kapacita (rozsah) záměru - definovaná dle zák. č. 100/2001 Sb. 
Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) 

 
 
 
:                               
 

 
 
Maximální skladovací kapacita  …   8 tun 
Roční spotřeba                         … 80 tun 

Kapacita (rozsah) záměru ostatní - nedefinovaná dle zák. č. 100/2001 Sb. 
Skladování ostatních chemických látek a chemických 
přípravků  

: Maximální skladovací kapacita … 0,6 tun 
Roční spotřeba                        … 6,0 tun 

Předpokládaná kapacita výroby : 1 100 tun výrobků/rok 
Plocha areálu : 32 372,00 m2 

Zastavěná plocha halového objektu :   7 916,14 m2 

Obestavěný prostor halového výrobního objektu : 86 761,18 m3 

Rozsah zpevněných ploch areálu : 14 177,0 m2 
Počet parkovacích stání osobních automobilů : 13 venkovních, 5 uvnitř areálu 

Sociální aspekt záměru 
Počet nových pracovních míst : 50 

 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj :                        Jihomoravský kraj 
Okres :                     Hodonín (kód okresu : CZ0645)  
Obec :                      Sudoměřice kód obce : 586 609) 
Katastrální území :   Sudoměřice (kód k.ú. : 758 817) 

Obr. 1 : Širší situace dotčeného území 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 7 

 
Záměr „VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice“ je situován do izolované lokality u vlakového 
nádraží Sudoměřice a u silnice napojující obec na novou silnici I. třídy č. 70H ve směru na státní hranici 
se Slovenskou republikou. Záměrem dotčené území je vymezeno těmito novými pozemními 
komunikacemi a původní příjezdní komunikací do obce Sudoměřice. Záměr je lokalizován na plochy 
určené územním plánem obce pro výrobní aktivity. Záměrem dotčená lokalita leží severozápadně od 
současně zastavěného území obce Sudoměřice, v zóně stávajících a k realizace určených výrobních a 
podnikatelských aktivit a výrobních služeb.  

Obr. 2 : Půdorys výrobního areálu na podkladu katastrální mapy 

 

 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předkládaný záměr má charakter novostavby výrobního areálu výrobce izolačních skel, lokalizovaného 
do doposud nezastavěné části katastru obce Sudoměřice, na pozemky, jak je již výše uvedeno, určené 
platným územním plánem obce pro výrobní aktivity (průmyslové podniky a sklady, podnikatelské 
aktivity a výrobní služby).  
Záměr doplňuje stávající dopravní a průmyslové využití širšího dotčeného území, v němž jsou 
realizovány regionální a lokální silniční a železniční koridory a kde působí různé typy aktivit jako jsou 
aktivity společností TENTE s.r.o., Sudoměřice 550 (výroba a prodej přístrojových, zdravotnických a 
průmyslových kol a koleček), ENERGO s.r.o., Praha (fotovoltaická elektrárna) a rozestavěný objekt 
investora pana Josefa Benešovského, Hovorany. 
Kumulace záměru s jinými stávajícími a připravovanými aktivitami v území představuje zejména nárůst 
dopravní zátěže, případně potenciálně i kumulovaná akustická a imisní zátěž, zejména pak v případě 
spolupůsobení s akustickou a imisní zátěží ze silniční a železniční dopravy v území.  
Navržené řešení respektuje podmínky územního plánu obce Sudoměřice. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 8 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů  (i z hlediska živ. prostředí) pro jejich výběr … 

Oznamovatel je největším specializovaným výrobcem izolačních skel v České republice. Z důvodu 
neustálého nárůstu poptávky po vlastních výrobcích a potřeby regionálního výrobního a obchodního 
pokrytí východní části republiky (Morava a Slezsko) a vývozu na blízké zahraniční trhy (Polsko, Rakousko 
a Slovensko) připravuje výstavbu nového závodu v obci Sudoměřice.  
Záměr je druhou lokalizační variantou, kterou investor předkládá k projednání na území okresu 
Hodonín. První variantu, lokalizovanou do průmyslové zóny města Hodonína, u níž proběhlo zjišťovací 
řízení a bylo vydáno kladné stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně (č.j. JMK 
42564/2012 ze dne 14.5.2012), byl oznamovatel nucen opustit z důvodu časové prodlevy 
v předpokládaných termínech realizace záměr podmiňujících inženýrských sítí. 
 

Přehled zvažovaných variant 
Jak je uvedeno a zdůvodněno v předcházejícím odstavci, další jiné variantní umístění záměru se již 
nepředpokládá. Při hodnocení stavby byly proto zvažovány pouze následující varianty : 

A. Navržená varianta stavby – aktivní varianta 
B. Nulová varianta – bez realizace navrženého záměru 
C. Situování záměru v jiné lokalitě. 

 

Varianta A - aktivní varianta 
Tato varianta předkládaná oznamovatelem obsahuje řešení, které je výhodné z hlediska regionální 
lokalizace, z hlediska územního a prostorového, z hlediska dopravního napojení a z hlediska dodržení 
předpokládaných termínu jeho výstavby. Realizace záměru sice zahrnuje rozsáhlý zábor zemědělských 
pozemků, přičemž se jedná o pozemky bonitní. Jejich zemědělské využití je však problematické z 
důvodu jejich částečné devastace a izolovaností v důsledku realizace silničních dopravních staveb v 
minulosti. Veškeré pro záměr předurčené pozemky jsou územním plánem obce určeny k zastavění. 
 
REFERENČNÍ VARIANTY 
Varianta B - nulová varianta  
Varianta nulová představuje konzervaci stávajícího stavu. Současný stav ve využití těchto, sice doposud 
zemědělských pozemků, je poznamenán jejich částečnou stavební devastací a izolovaností, počínající 
od realizace silničních dopravních staveb u obce. Od tohoto data jsou pozemky zemědělsky nevyužity a 
postupně, v důsledku sukcesního vývoje, zarůstají porostem travin, bylin a křovin. Pomístně se na 
pozemcích následně objevují i náznaky vzniku černých skládek. Tato varianta využití pozemků není 
trvale udržitelná, protože zastavění pozemků je již předurčeno platnou územně plánovací dokumentací. 
 

Varianta C – situování záměru v jiné lokalitě 
Možnost jiné vhodné lokalizace záměru, která byla v rámci platného územního plánu v katastru obce 
Sudoměřice prověřována, nebyla z důvodu rozsáhlých plošných nároků na umístění areálu nalezena. 

 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně technické řešení záměru „VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice“ je předmětem 
dokumentace k územnímu řízení, které zpracovala projekční kancelář GEPROSTAV projekce s.r.o. 
Hodonín a další kooperující projekční kanceláře (Ing. Karel Vaštík, VH objekty) v měsíci květnu 2012. 

Zásady urbanistického a architektonického řešení 
Urbanistické a architektonické řešení záměru, proporce a členění fasády, vycházejí z účelového tj. 
výrobního charakteru objektu, jeho lokalizace, plošné a terénní pozemkové dispozice, z orientace 
stavebních pozemků a z požadavků investora daných na výrobní a dopravní parametry areálu.  
Objekt haly je navržen jako nepodsklepený, halový monoblok obdélníkového půdorysného tvaru o 
rozměru 180,66 x 48,31m, funkčně rozdělený na výrobní a administrativní část, s obdélníkovým 
přístavkem. Výrobní část je jednopodlažní, otevřený halový prostor o výšce 10,2m, v němž jsou 
namontovány dvě jeřábové dráhy a mostové jeřáby nosnosti 5 tun. Výrobní část haly má sedlovou 
střechu s prosvětlením a ventilací dvěma otevíracími střešními pásovými nadsvětlíky. Hala je přístupná 
6 rolovacími vraty a 3 dveřmi.  
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 9 

 
K výrobní hale je z východní strany přistaven zděný objekt kompresorovny a rozvodny půdorysu 
24x7,4m.  Před halou je z východní také umístěna trafostanice. 
Administrativní část haly je řešena jako dvoupodlažní, vestavěná zděná konstrukce rozměru přibližně 
24x18m. Hlavní vstup pro zaměstnance je navržen uprostřed prosklené čelní fasády administrativní části 
přes prosklené zádveří do vstupní haly, kde je umístěna recepce a dvouramenné schodiště spojující 
jednotlivá patra. Z haly je přístupná centrální chodba pro zaměstnance, ze které jsou vstupy do šatny 
mužů, jejíž součástí je sociální zařízení (sprchy, záchody a pisoáry) a šatny žen, jejíž součástí je také 
sociální zařízení (sprcha a záchod). Dále je zde umístěna jídelna, která navazuje na výdejnu jídla s 
dovozem hotového jídla ve várnicích. Z centrální chodby je vstup do skladu a do výrobní části objektu, 
ze které je přístupná také expedice.  
Z haly je dále přístupná úklidová komora, pohotovostní WC pro muže a WC pro ženy, sklad a kotelna, 
které jsou však přístupné z výrobní haly. Ve 2. NP jsou jednotlivé místnosti : strojovna vzduchotechniky,  
kancelář účtárny, kancelář provozního ředitele, kancelář výrobního ředitele se samostatným 
hygienickým zařízením. Dále zde jsou sociální zařízení pro muže a ženy, úklidová komora, denní 
místnost a server, mezi kterými jsou dveře na ocelové schodiště do výrobní haly. Dále jsou zde místnosti 
archivu, hygienické zařízení a kancelář sekretářky, ze které je přístupná kancelář ředitele.   
Celý areál bude oplocen systémovým oplocením výšky 2,5m. V části ze strany vjezdu bude samostatné 
oplocení, jehož součástí je samonosná posuvná brána a vstupní branka do areálu. Za bránou je navržena 
vrátnice a za ní je umístěna čistírna odpadních vod. V severovýchodním rohu areálu bude umístěna 
požární nádrž. Veškeré areálové plochy budou řešeny jako pojízdné a budou volně navazovat na 
stávající příjezdovou komunikaci. 
Hmota stavby je s ohledem na funkční zaměření a dispoziční řešení členěná do jednotlivých částí 
objektu a je řešena odpovídajícím architektonickým výrazem a barevností. Jednotný tvarový charakter 
objektu haly se šedou a zelenou barvou fasády oživuje prosklení vestavené administrativní části. 

Předpokládané členění stavby na stavební objekty  
Podle dokumentace k územnímu řízení, jejíž text je v jednotlivých pasážích do oznámení integrován, je 
stavba členěna do následujících stavebních objektů :  

SO - 01 Hala  
SO - 02 Zpevněné plochy 
SO – 03 Vrátnice 
SO – 04 Trafostanice 
SO – 05 Oplocení 
SO – 06 Požární nádrž  
SO – 07 ČOV 
SO – 08 Přípojka vody 
SO – 09 Výtlak kanalizace 
SO – 10 Přípojka plynu  
SO – 11 Přípojka VN 
SO – 12 Zasakování dešťových vod 

Zásady technického řešení  
SO – 01 Hala 
Hala je řešena jako železobetonová montovaná konstrukce ze sloupů v modulu 6 m, založených na 
vyztužených patkách uložených na pilotech, které budou provedeny pod železobetonovými sloupy a dále 
na základových pasech provedených na štěrkopískové lože pod zdmi přístavby a obvodovými zdmi 
administrativní vestavby. Jako nosný prvek obvodového pláště haly je navržen železobetonový skeletový 
systém, který se skládá ze  železobetonových prefabrikovaných sloupů, průvlaků a vazníků. Stropy jsou 
tvořeny stropními panely Spiroll tl.200mm. Zděné objekty administrativní vestavby, kompresorovny a 
rozvodny a vnitřní obvodové zdi budou z tvárnic Ytong. Ložná základová spára bude provedena vždy do 
nezámrzné hloubky. Obvodový plášť výrobní části je navržen ze dvou částí - do výšky 1,2m sendvičový 
parapetní panel tl. 280 mm, nad tuto úroveň panel Kingspan tl. 100 mm. Obvodové zdivo přístavby 
kompresorovny a rozvodny NN bude vyzděno z tvárnic Ytong P2-400 na  tenkostěnnou zdící maltu Ytong. 
V kompresorovně je před větracími otvory pro přívod vzduchu navržena protihluková stěna tl.150mm 
z betonových zdících tvarovek. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 10 

 
Podlahová konstrukce haly bude po skrývce ornice provedena na zhutněnou pláň ve skladbě : hutněný 
podsyp min. 0,5m, kopaného písku tl. 50mm, geotextílie 300g/m2, hydroizolační folie tl. 1,5mm, 
geotextilie 300g/m2 a drátkobeton tl.220mm. V administrativní části bude na základové pasy provedena 
podkladní betonová deska na štěrkopískový podsyp tl. 100mm vyztužená svařovanýni sítěmi. Na 
betonovou desku bude natavena hydroizolace, na kterou bude provedena podlaha tl. 220mm ve skladbě 
– polystyren tl. 140mm, betonová mazanina tl. 70mm a podlahový povrch tl. 10mm na lepidlo. 
Administrativní část objektu bude ze dvou stran tvořit skleněný plášť. Dvouramenné schodiště spojující 
jednotlivá podlaží je navrženo monolitické železobetonové deskové tl.120 mm.  
Součástí objektu je vnitřní vodovod z PP PN 20 a rozvody vnitřního ocelového pozinkovaného požárního 
vodovodu výrobní části haly, vnitřní splašková kanalizace z novodurových trubek, včetně ležaté části 
z PVC DN 100 – 150mm napojené na domovní ČOV. Technologické vody z okruhu myček a demi vody 
budou svedeny samostatným potrubím do pískového filtru, který je umístěn u domovní ČOV. Dešťové 
vody ze střechy objektu haly budou odváděny podtlakovým potrubím pod střešní konstrukcí haly. Svislé 
odpadní potrubí dešťových vod bude napojeno  na areálovou dešťovou kanalizaci. 
Vytápění bude v administrativní části teplovodní se zdrojem tepla - dvěma kondenzačními kotli 
IMMERGAS VICTRIC 50 výkonu 10 – 49kW. Ve výrobní části bude vytápění řešeno 16 ks plynovými 
teplovzdušnými jednotkami typu LERSEN COMPACT 4 TOP, jednotkového jmenovitého výkonu 22 kW.   

SO – 02 Zpevněné plochy 
Část ploch v areálu, od objektu haly ve směru k oplocení v hranici pozemků, bude zpevněna. Zpevněné 
plochy budou provedeny ve skladbě : asfaltobeton tl. 50mm, obalované kamenivo tl. 100mm, kamenivo 
zpevněné cementem tl. 150mm, štěrkodrť frakce 0-63mm tl. 150mm, makadam 32-63mm tl. 300mm, 
geotextilie 300g/m2, pláň zpevněná na 45 MPa. Zpevněné plochy z prostoru mezi halou a vrátnicí budou 
odvodněny do dešťové kanalizace pomocí odvodňovacích žlabů Faserfix Super 200 KS. Zpevněná plocha  
a parkoviště  v areálu závodu budou odvodněny pomocí odvodňovacích žlabů Faserfix Super 100  KS.   Do 
jednotlivých žlabů budou rovnoměrně vloženy odtokové vpusti, které budou napojeny odtokovým 
potrubím na areálovou dešťovou kanalizaci. V místech změny směru toku a pro možnost  čištění budou 
na potrubí osazeny vstupní šachty. 

SO – 03 Vrátnice 
Vrátnice je navržena jako  jednopodlažní zděný objekt založený na základových vyztužených pasech. 
Bude sloužit k zabezpečení areálu mimo provozní dobu. Vrátnice bude napojena přípojkou vody na 
venkovní vodovod. Ohřev vody bude zabezpečovat elektrický zásobníkový ohřívač. WC vrátnice bude 
odkanalizováno do splaškové kanalizace  

SO – 04 Trafostanice 
Stanice řady UF 3084, UF 3024 jsou železobetonové kompaktní volně stojící buňky určené k instalaci 
rozvodného zařízení vysokého a nízkého napětí v napěťové hladině 22/0,4 kV. Těleso stanice tvoří 
monolitickou železobetonovou skořepinu s odnímatelnou střechou. Základová deska tvoří spolu se 
stěnami betonovou buňku, odlitou jako kompaktní celek ze železobetonu B35 metodou zvonového lití. 
Stěny mají tloušťku 100mm, podlaha 120mm. Střecha je betonová vanová tl. 60mm s přesahem přes 
obrysy buněk. Na horní ploše střechy je nasypána vrstva hrubého stěrku. Fasáda je provedena z 
vodoodpudivé, lehce strukturované syntetické omítky. 

SO – 05 Oplocení 
Oplocení areálu je navrženo ze systémového panelového oplocení NYLOFOR 3D z vypalovaného 
polyesteru s pozinkovaným drátem. Oplocení bude výšky 2,5 m bude vybudováno v délce 721,1m včetně 
samonosné posuvné ocelová brány šířky 13m a vstupní branky šířky 1m, jako oplocení na terénu 
s podhrabovými deskami. Vjezdová brána je navržená posuvná samonosná šířky 13m výšky 2,5 m 
v ocelovém provedení a bude ovládaná elektrickým pohonem.  Vstupní jednokřídlová branka 1x2 m bude 
v systémovém provedení. Veškeré oplocení bude v zelené barvě RAL 6005. 

SO – 06 Požární nádrž 
Požární nádrž je navržena jako prefabrikovaná, podzemní betonová jímka o tl. stěn 140 mm. Nádrž 
bude napojena na areálový vodovod přípojkou, bude osazena ventilem s plovákovým spínačem k 
dopouštění vody a bude vybavena potrubím se sacím košem ukončeným bajonetovým uzávěrem 
vyvedeným do pilíře nad terén. Kapacita požární nádrže bude 47,7m3.  

SO – 07 ČOV 
Bude použita typová podzemní čistírna odpadních vod BIO CLEANER BC 20 PP pro 20 EO. Jedná se o 
mechanicko – biologickou ČOV  v kontejnerové provedení určenou pro čištění odpadních vod z malých 
izolovaných zdrojů. 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 11 

 
SO – 08 Přípojka vody 
Vodovodní přípojka areálu bude napojena na vodovod PVC 110 vedený v parcele investora. Napojení se 
provede vsazením T-kusu a uzavíracího šoupěte Š80 PN 16 se zemní soupravou a šoupátkovým poklopem. 
Potrubí přípojky je navrženo z  PE 100 SDR 11 90x5,2mm, uložené v chráničce z PE ø200. Spotřeba vody 
bude měřena vodoměrnou sestavou umístěnou ve vodoměrné šachtě 2500/1200mm. Přípojka bude 
ukončena v prostoru haly uzavírací armaturou. V prostoru zpevněných ploch se na přípojku napojí potrubí 
k požární nádrži a k vrátnici. Na potrubí k požární nádrži se v místě napojení osadí šoupě se zemní 
soupravou, v nádrži se o osadí ventil s plovákovým spínačem zajištujícím dopouštění vody do nádrže. 

SO – 09 Výtlak kanalizace 
Objekt řeší odkanalizování vyčištěných splaškových vod, vyčištěných použitých technologických vod, 
demineralizovaných vod a odpadních vod z demineralizace do toku Radějovka. Odkanalizování je řešeno 
instalací kontejnerové čerpací stanice se dvěma ponornými kalovými čerpadly 50-GFZU (Sigma Lutín)a 
tlakovou kanalizací délky 304 m.Před výustí bude přerušovací šachta a gravitační kanalizace délky 6,0 
m. Dimenze navržené tlakové kanalizace je DN 50 z HDPE 63/3,8 SDR 17, PN 10, dimenze gravitační 
kanalizace je navržena z trub z PVC KG, DN 150. Tuhost potrubí je SN 4.  

SO – 10 Přípojka plynu 
Nová STL přípojka LPE 50/4,6 mm bude napojena na stávající STL plynovodní síť v místě zástavby LPE 
63. Stávající plynovod je veden ve vzdálenosti cca 12 m od hranice pozemku. Přípojka bude pokračovat 
LPE potrubím 50/4.6 SDR 11, celková délka přípojky včetně svislé části je 14 m. Plynovodní přípojka je 
ukončena v regulační a měřící stanicí kulovým kohoutem DN 40 (HUP), osazené v ocelové skříni 
1500/1200x500 mm. Skříň bude umístěna  v pilířku v oplocení pozemku, bude opatřena uzamykatelným 
dvířky. Plynovodní přípojka bude uložena v chráničce PE 90.  

SO – 11 Přípojka VN 
Přípojka VN 22 kV k napojení nové trafostanice závodu k distribuční síti VN 22kV ve vlastnictví E.ON 
Distribuce a.s. bude tak, že bude upravena stávající přípojka VN pro trafostanici areálu fy „Benešovský“ 
: bude zdemontován transformátor, pojistkové spodky VN, svody NN a hlavního rozvaděč. Dále bude 
stožár trafostanice dozbrojen jako kabelosvod. Z kabelosvodu na takto upravené trafostanici bude 
sveden do země nový kabel VN 22 kV, který bude uložen v zemi z části v pískovém loži se zákrytem 
plastovými deskami a doveden až po novou kioskovou TS u nové výrobní haly. 

SO – 12 Zasakování dešťových vod 
V území není v dosahu žádná vodoteč, vodní plocha či dešťová kanalizace umožňující gravitační odvod 
srážkových vod. Z tohoto důvodu je navrženo řešení se vsakováním dešťových vod do půdního profilu 
vybudováním vsakovací nádrže, rozměru 80,3×24,5 m a kapacity 1.760 m3 (pro odvodnění části 
zpevněných plocha a haly) v severním okraji areálu a svodných a vsakovacích průlehů, hloubky 0,4 až 
0,6m a délky 304 m (pro odvodnění zpevněných ploch v západní části areálu odtokem přes zelený pás), 
vedených podél jižní a západní strany areálu. Tento průleh bude propojen trubním propustkem na 
vsakovací nádrž.  

Dopravní řešení 
Širší dostupnost oznamovaného záměru „VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice“ je zajištěna 
hlavní komunikační páteří území, kterou je blízká silnic I. třídy č. 55 v úseku Hodonín – Uherské Hradiště 
a z ní odbočkou po obchvatu obce - silnici I. třídy č. 70H v úseku Sudoměřice – Skalica (SR). Další 
příjezdní komunikací je silnice I. třídy  č. 70 (Petrov – Sudoměřice – Skalica), které je silnice č. I/70H 
přeložkou. Průmyslová zóna a v ní umístěný areál oznamovaného záměru jsou přístupné sjezdem ze 
silnice I. třídy č. 70H na státní silnice III. třídy č. 4262h a po původní silnici č. III/4263 ve směru do obce 
Sudoměřice. Příjezd do areálu je pak krátkým sjezdem ze silnice III. třídy č. 4262h.  

Zásady technologického řešení záměru 
Technologie, které budou aplikovány v připravovaném areálu v Sudoměřicích, lze v zásadě rozdělit na 
procesy výroby izolačních skel a na opracovávání a zpracování plochého stavebního skla. Ploché 
stavební sklo (sodnovápenatokřemičité) je dováženo od výrobce na speciálních návěsech, na nichž je 
umístěno na přepravním kovovém stojanu. Klasický rozměr dovážených skel je 3.21 x 6.00 m. 
Standardní dodávka jednoho kamionu obsahuje asi 24 tun stavebního skla. Nestandardní (menší) 
rozměry skla jsou zpravidla dováženy v dřevěných obalech (prkna,hranolky). Stojan se sklem je vyložen 
ze speciálního přepravního návěsu do skladovacích ploch v interiéru výrobní haly.   

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 12 

 

Výroba izolačních skel 
Řezání skla 
Sklo je odebráno ze skladovacích ploch a je dopraveno na řezací stůl – např. typu LISEC, kde jsou 
z velké tabule řezány dílčí rozměry dle požadavků zakázek. Stroj který je řeže je poháněn elektřinou, 
stlačeným vzduchem, hydraulikou. Řezání skla probíhá automatizovaně, je řízeno SW programem. Při 
řezání vzniká - odpad malé kusy nezpracovatelného skla. Odpadní sklo je ukládáno do kontejnerů 
(velikosti cca 1m3) a je zpětným odběrem odebíráno ke zpracování výrobcem plochého skla.     
Mytí skla 
Vlastní výroba izolačního skla, po jeho nařezání na požadované rozměry, pokračuje jeho umytím. Mytí 
probíhá v elektricky poháněné myčce – např. typu LISEC, napojené na přívod vody. Vodní okruh může 
být uzavřen, voda je pro usnadnění mytí demineralizována na demineralizačním zařízení - např. typu 
GLASSWATHER. Skla jsou v myčce myta kartáči a proudem vody a na závěr je sklo usušeno elektricky 
ohřívaným proudem vzduchu.  
Instalace distančního rámu 
Na dalším pracovišti se mezi skla instaluje distanční rám (u dvojskla) nebo distanční rámy (u víceskla). 
Aktuálně se používá šest typů na českém trhu dostupných distančních rámů (Superspacer Triseal, 
Swisspacer, Tgi, Thermix, nerez a hliník). Distanční rámy jsou automatem nebo ručním aplikátorem 
typu LISEC opatřeny vnitřním tmelem (polyisobutylenem). Distanční rám SUPERSPACER TRISEAL, s 
nejlepšími vlastnostmi, je na skla aplikován automatem. Spotřeba vnitřního tmelu je asi 3g/bm. 
K dávkování vnitřního tmelu se používají stroje typu LISEC.  
Plnění meziskelní dutiny 
Takto vybavená skla s distančními rámy se přesunují do plnícího komorového lisu. Jedná se o zařízení 
poháněné elektricky a stlačeným vzduchem, v němž dochází k naplnění vytvořené meziskelní dutiny 
(mezery) inertním plynem (argon, výjimečně krypton) a k automatickému tmelení (v lisu dochází pod 
tlakem k vytvoření trvale pružného spoje mezi distančním rámem a sklem). Inertní plyn je do plnícího 
lisu dopravován z venkovních zásobníků potrubním vedením.  
Vnější tmelení 
Tmelem spojená skla odebraná z lisu se na závěr po obvodu zatmelí vnějším tmelem (dvousložkový 
polyuretan). Vnější tmelení provádí automat – např. typu LISEC, poháněný elektricky a stlačeným 
vzduchem, případně je provedeno ručně. V aplikátoru se provádí přesné dávkování dvou složek tmelu a 
jeho tlakování potřebné pro aplikaci. Při této činnosti vniká malé množství odpadu - nesmíchaných 
složek polyuretanového tmelu a smíchaného tmelu. Tento typ produkovaného odpadu je ukládán do 
prázdných sudů od tmelů a smluvně odstraňován. Podíl odpadu je max 1% z použitých . Tímto procesem 
je výroba ukončena. Vnější tmel na odložených výrobcích na transportních stojanech přirozeně 
zvulkanizuje. Výrobky se expedují opět na přepravních kovových stojanech či v přepravních bednách.  
Příprava distančních rámů 
Součástí výroby izolačních skel je příprava distančních rámů. Tyto rámy, které jsou z různých materiálů 
(nerez, hliník, plast), se připravují na automatické ohýbačce typu LISEC, která je napájena elektricky a 
stlačeným vzduchem, případně se řežou ručně. Při přípravě distančních rámů vzniká odpad, kterým jsou 
krátké nezpracovatelné části rámečků (nerez, hliník nebo kombinace nerez, hliník s plastem) v množství 
do 2% zpracovaných vstupních surovin.                                                                                                        

Opracovávání a zpracování plochého skla 
Technologie opracování zahrnuje broušení hran skel prováděné v různé kvalitě pod jednotlivými procesy 
jako jsou : sámování, broušení, jemné broušení a leštění.  
Proces broušení (sámování) se provádí plně automaticky na stroji – např. LISEC KSR. Sámování je 
ukončeno myčkou se sušením.  
Vertikální broušení a leštění se provádí na strojích jako např. Bottero Vitralux 110 FC. Tyto procesy 
opracování se provádí buď brusnými kotouči nebo brusnýmí pásy. Odpadem z opracovávání je jemný 
skelný prach. Veškeré procesy opracovávání se provádějí za přítomnosti vody – ve vodní mlze nebo 
jemné sprše, takže skleněný prach je volním proudem 100% strháván a smýván do systémem sběrných 
kanálů a akumulace. Oplachová voda je recirkulována, tj. je od skelného prachu vyčištěna na průtokové 
čističce českého výrobce ABESS, která je součástí technologie. Princip čištění je vločkováním. Po 
vyčištění je voda znovu jako technologická oplachová využita v uzavřeném okruhu při opracování skla. 
Usazený kal z čistírny likvidován jako ostatní odpad (oxid křemičitý) smluvní firmou oprávněnou 
k nakládání s odpady. 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 13 

 
Dalším typem opracování je vrtání děr, broušení nebo frézování otvorů vrtáky, kotouči nebo jinými 
tvrdomateriálovými nástroji.  
Broušení se provádí na stroji – např. Bottero FC nebo Bottero 815 BC, čtyřstranné broušení a frézování 
na stroji – např. Bimatech PRACTICA GLP.  
Vrtání otvorů se provádí na strojích – např. Bottero Discovery 710 nebo Tirtan 220.  I tyto technologické 
operace probíhají vždy za mocného oplachování proudící vodou. Obdobně jako u technologie broušení 
hran je i u vrtání děr, broušení nebo frézování otvorů oplachová voda recirkulována v uzavřeném okruhu 
s instalovanou průtokovou čističkou českého výrobce ABESS, která je součástí technologie. 
Zpracováním skla se rozumí jeho tepelné zpracování. Za této operace je sklo řízeně ohříváno v kalící 
peci (např. UNIGLASS JVC) na stanovené teploty a pak řízeně strmě chlazeno sestavou ventilátorů. 
Ohřívání i ochlazování probíhá odlišně dle typu skla. Orientačně se teplota ohřevu pohybuje v rozmezí 
od 600 do 700°C, chlazení se provádí na teplotu asi 60 - 70°C. V pultu obsluhy jsou v paměti počítače 
receptury pro kalení různých druhů skel (dle tloušťky, rozměru, barvy, povrstvení) a podle nich se mění 
teploty a čas potřebný pro kalení a ochlazování. Technologie ohřevu i chlazení je poháněna elektricky. 

 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Termín zahájení výstavby : 07/2012 

Termín zahájení provozu : 10/2012 

Celkové náklady  stavby  : nestanoveny 

 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se vzhledem k lokalizaci bezprostředně dotýká : 
− katastrální území obce Sudoměřice 
− okres Hodonín 
− Jihomoravský kraj 
− Česká republika 

Dotčenými územně samosprávnými celky jsou v případě hodnoceného záměru : 
− Obec Sudoměřice 

ul. Nádražní č.p. 322 
696 66 Sudoměřice 

− Jihomoravský kraj  
Krajský úřad Jihomoravského kraje  
Žerotínovo náměstí 3/5 
601 82  Brno 

 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat 

Posuzování záměru „VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice“ zajišťuje příslušný správní úřad, 
kterým je Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno. Tento správní orgán 
bude také, dle zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, rozhodovat o odnětí 
dotčené zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (§ 9 a 10 tohoto zákona) a bude vydávat 
souhlas k umístění zdrojů znečišťování ovzduší (§ 17 zák. č. 86/2002 Sb., zákona o ochraně ovzduší).  
Stavební povolení k vodním dílům (ČOV, zasakovací objekt, vodovod a  kanalizace) dle § 15 a povolení 
k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami dle § 8 zák. č. 254/2001 Sb., vodního zákona, 
vydává příslušný vodoprávní úřad – MěÚ Hodonín.  Povolení ke sjezdu na místní komunikaci, dle § 10 
zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, vydává příslušný silniční správní úřad – MěÚ Hodonín.  
Územní rozhodnutí dle § 92 a stavební povolení pro ostatní objekty dle § 115 zák. č. 183/2006 Sb. 
stavebního zákona vydává příslušný stavební úřad – MěÚ Strážnice.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 14 

 
B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1.  Půda 

Zábor půdy 
V souvislostí s výstavbou záměru „VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice“ je předpokládáno 
rozsáhlé odnětí zemědělských pozemků ze zemědělského půdního fondu. Zemědělské pozemky, na nichž 
má být záměr realizován, jsou nadprůměrné bonity, převážně s třídou ochrany II. Dle evidence KN jsou 
pozemky případně dotčené realizací hodnoceného záměru ve vlastnictví fyzických osob a jsou 
momentálně předmětem převodu na oznamovatele.  
 
Záměr je, dle dokumentace pro územní řízení, situován na následujících pozemcích : 

Tab. 1 : Dotčené pozemky a předpokládané odnětí 

Parc. 
číslo 

Druh 
pozemku 

Způsob 
ochrany 

Výměra 
celkem (m2) 

K odnětí 
ZPF (m2)          

BPEJ 
pozemku 

Výměra BPEJ 
pozemku 

Vlastník 

5086/4 Orná půda ZPF 61 61 06200 61 
06300 33 5087/4 Orná půda ZPF 511 511 

06200 478 

06200 3523 5088/1 Orná půda ZPF 4024 4024 

06300 501 

5089/4 Orná půda ZPF 1058 1058 06200 1058 

5090/4 Orná půda ZPF 3125 3125 06200 3125 

5091/4 Orná půda ZPF 690 690 06200 690 

5092/4 Orná půda ZPF 691 691 06200 691 

5093/4 Orná půda ZPF 1046 1046 06200 1046 

5094/4 Orná půda ZPF 937 937 06200 937 

5095/4 Orná půda ZPF 891 891 06200 891 

5096/7 Orná půda ZPF 1919 1919 06200 1919 

5096/6 Orná půda ZPF 1095 1095 06200 1095 

5097/4 Orná půda ZPF 1081 1081 06200 1081 
5098/5 Orná půda ZPF 1159 1159 06200 1159 

5099/4 Orná půda ZPF 1006 1006 06200 1006 

5100/4 Orná půda ZPF 538 538 06200 538 

5101/4 Orná půda ZPF 538 538 06200 538 

5102/4 Orná půda ZPF 929 929 06200 929 

5103/4 Orná půda ZPF 957 957 06200 957 

5104/4 Orná půda ZPF 969 969 06200 969 

5105/4 Orná půda ZPF 4141 4141 06200 4141 

5106/4 Orná půda ZPF 786 786 06200 786 

5107/4 Orná půda ZPF 688 688 06200 688 

5108/4 Orná půda ZPF 673 673 06200 673 

5109/4 Orná půda ZPF 629 629 06200 629 

5110/4 Orná půda ZPF 1730 1730 06200 1730 

5111/8 Orná půda ZPF 455 455 06200 455 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Benešovský 
Josef, 

Benešovská 
Marie 

Hovorany 
680 

 

 

 

Celková plocha záboru půdy pro výstavbu záměru je, dle dokumentace pro územní řízení, 
předpokládána v celém rozsahu pro stavbu použitých parcel, to je v ploše 32 372 m2. Dle výše 
uvedených bonitních tříd (BPEJ) se jedná o pozemky II. a IV. bonitní třídy ochrany, které jsou obecně 
pro výstavbu využitelné.    

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 15 

 
Třídy ochrany zemědělské půdy (metodický pokyn MŽP č.j.OOLP/1067/96 ze dne 1.10.1996) 
Do II. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 
nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce 
chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také podmíněně zastavitelné.  
Do IV. třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných 
klimatických regionů, s jen omezenou ochranou, využitelní i pro výstavbu. 
 

Vzhledem k vysoké bonitě záměrem dotčených pozemků bude mocnost skrývky ornice určena na základě 
geologického průzkumu lokality. V důsledku částečné devastace území předchozí výstavbou lze v dané 
fázi obtížně stanovit celkový objem navrhované skrývky ornice. V dané fázi přípravy lze uvést, že 
skrývka zemin bude provedena na většině plochy – zastavěné a zpevněné části (22 790 m2) v mocnosti 
v rozsahu do 40 cm. Celková maximální kubatura skrytých zemin tak může činit max. 9 116 m3.  
Skrytá zemina bude nabídnuty k využití obci Sudoměřice (která pro její dočasné uložení nabízí vlastní 
pozemky ve vzdálenosti do 2 km od stavby), případně bude poskytnuta investorům v regionu pro 
realizaci terénních úprav v rámci investičních akcí či rekultivací. Do doby využití takto deponované 
zeminy oznamovatel zabezpečí, aby nedocházelo k jejímu znehodnocování a zcizení. 

Přípojky inženýrských sítí záměru budou umístěny na následujících pozemcích : 

Tab. 2 : Záměrem dotčené pozemky bez předpokládaného odnětí 

Parc. 
číslo 

Druh 
pozemku 

Způsob 
ochrany 

Výměra 
celkem 

(m2) 

K odnětí 
ZPF (m2)                      

BPEJ 
pozemku 

Výměra 
BPEJ 

pozemku 

Vlastník 

5322/19 Ostatní 
plocha 

Silnice 27606 - - - ŘSD Praha 

5322/26 Ostatní 
plocha 

Dráha 267 - - - ŘSD Praha 

5322/25 Vodní 
plocha 

Koryto toku 26 - - - ŘSD Praha 

5322/33 Ostatní 
plocha 

Silnice 8956 - - - ŘSD Praha 

1904/2 Vodní 
plocha 

Koryto toku 1360 - - - Lesy ČR Hr. 
Králové 

1903 Vodní 
plocha 

Koryto toku 8348 - - - Lesy ČR Hr. 
Králové 

2654/41 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

2691 - - - Obec 
Sudoměřice 

2654/40 Orná půda ZPF 1741 - 06300 1741 

06200 222 2654/132 Orná půda ZPF 711 - 

06300 489 
2654/99 Orná půda ZPF 7914 - 06300 7914 

2654/100 Orná půda ZPF 712 - 06300 712 

Benešovský 
Josef, 

Benešovská 
Marie 

Hovorany 
680 

Kontaminace půdy 
Pozemky dotčené oznamovaným záměrem jsou pomístně v ploše a případně na okrajích znehodnoceny 
stavebními a dalšími odpady a zbytky konstrukcí z předchozího využití území a výstavby silničního 
obchvatu. Jiná kontaminace nebyla při terénním a geologickém průzkumu zjištěna. Záměrem dotčené 
pozemky byly v minulosti využívány pouze jako zemědělská půda.   

Ochranná pásma 
Dle údajů z územního plánu obce Sudoměřice a projekčních podkladů je třeba respektovat :  
− ochranné pásmo dráhy 
− ochranné pásmo silniční komunikace 
− ochranné pásmo veřejného vodovodu (PVC DN 110) a STL plynovod (PE 63). 
Podmínky realizace záměru budou ve vztahu k ochranným pásmům stanoveny na základě vyjádření 
dotčených orgánů a správců, které budou vyžádány v rámci navazujících etap přípravy.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 16 

 

B.II.2.  Voda 
Zásobování výrobního areálu pitnou vodou je řešeno v SO – 08 Přípojka vody. 

Pitná a technologická voda 
Zásobování pitnou a technologickou vodou je zabezpečeno přípojkou na veřejný vodovod DN 110 
vedoucí v hranici areálu. Potřeba vody je v souladu s projektem stavby pro územní řízení navržena :  

dle vyhl. č. 9/1973 Sb. : 
Administrativa:                                10 zam. x 60 l/os/den = 600 l/den 
Výroba:                                            40 zam x 80 l/os/den = 3200 l/den 
Technologie:                                 8000 l/den 
Průměrná potřeba vody celkem:   11800 l/den 
Maxim. potřeba vody:                  Qm = Qp x kd = 11800 x 1,5 = 17700 l/den/16 = 1106,25 l/hod 
Maxim. hodinová potřeba vody:    Qh = Qm x kh = 1106,25 x 1,8 = 1991,25 l/hod = 0,55 l/s 
Celková roční potřeba vody:         Qr = Qp x 365 = 11,8 x 365 = 4307 m3/rok 

dle vyhl. č. 428/2001 Sb. : 
Administrativa:                            10 zam. x 18 m3/rok = 180m3/rok 
Výroba:                                        40 zam. x 26 m3/rok = 1040m3/rok 
Technologie:                                 8 m3/den x 365 = 2920 m3/rok 
Celková roční potřeba vody:          4140 m3/rok 

Požární voda  
Dostatečné množství požární vody je zabezpečeno akumulací v požární nádrži kapacity 47,7 m3. Plnění 
požární nádrže je zabezpečeno přípojkou, dopouštění bude regulováno ventilem s plovákovým 
spínačem. Rozvody vody po výrobní hale k jednotlivým hydrantovým systémům budou provedeny 
z ocelových pozinkovaných trubek.  
Dle dokumentace pro územní řízení je : 
Qpož (dle požární zprávy a textu výše) ……  2 x 0,7 l/s (min. 0,3 l/s)= 1,4 l/s při hydrodynamickém 
přetlaku 0,2MPa. 

 
B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 

Elektrická energie 
Elektrická energie pro provoz kalící pece, pohon technologie, zásuvkové rozvody, vnitřní a venkovní 
osvětlení a další odběry bude zabezpečena upravenou stávající přípojkou VN pro trafostanici areálu fy 
„Benešovský“. Na tuto novou VN přípojku bude napojena nová trafostanice areálu řady UF 3084, UF 
3024 k instalaci rozvodného zařízení vysokého a nízkého napětí v napěťové hladině 22/0,4 kV. Celkový 
potřebný příkon areálu je požadován v úrovni 3,6MW, z toho asi 50% příkonu je zapotřebí pro kalící pec. 

Zemní plyn 
Zemní plyn, který bude přiveden STL přípojkou ze stávajícího plynovodu, bude určen pro vytápění 
administrativní a výrobní části halového objektu. Celková předpokládaná roční spotřeba zemního plynu 
je uvažována v objemu 100 000m3/rok. 

Tepelná energie 
Vytápění bude v administrativní části teplovodní se zdrojem tepla dvou kondenzačních kotlů IMMERGAS 
VICTRIC 50 výkonu 10 – 49kW. Ve výrobní části bude vytápění řešeno 16 ks plynovými teplovzdušnými 
jednotkami typu LERSEN COMPACT 4 TOP, jednotkového jmenovitého výkonu 22 kW.   

Tlakový vzduch 
Pro výrobu tlakového vzduchu k zabezpečení chodu technologie výrobní haly budou v objektu 
komresorovny instalovány kompresory (zřejmě 2 šroubové kompresory – 1 záložní, typ doposud nebyl 
určen, rámcové technické parametry jsou následující :  dopravní množství 26 m3/min., tlak 13 bar, 
výkon motoru 160 kW, hlučnost cca 75 dB).  

Pohonné hmoty 
Záměr nemá nároky na potřebu pohonných hmot. Pro manipulaci s materiály určenými pro výrobu a 
produkovanými výrobky jsou určeny elektrické vysokozdvižné vozíky. Pohonné hmoty pro nákladní 
automobily oznamovatele budou tankovány na veřejných čerpacích stanicích.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 17 

 

B.II.4. Vstupní výrobní suroviny  
Období realizace záměru  
Surovinami potřebnými pro výstavbu VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice jsou stavební a 
konstrukční materiály a technologické vybavení.  

Stavební materiály pro výstavbu : 
− Materiál pro násypy, podsypy a opěrné stěny 

- vzhledem k výše uvedené skrývce v ploše areálu bude pro dosažení požadované nivelety 
zapotřebí navést minimálně stejné množství materiálu podkladových konstrukcí (stavební 
recyklát, kamenivo) 

- další materiály potřebné pro zakládání jsou kamenivo, štěrky, štěrkopísky a písky (podkladové 
konstrukce).  

− Železobetonové prvky prefabrikovaného skeletového systému haly (sloupy, průvlaky, vazníky, 
parapetní panely, stropní panely) 

− Betony pro základové konstrukce, svislé a vodorovné konstrukce objektů 
− Zdící prvky (pórobetonové tvárnice Ytong), maltové a omítkové směsi, stěnové panely Kingspan, 

stavební sklo obvodového pláště, protihlukové izolační materiály a hmoty 
− Ocelové konstrukce a ocelové stavební prvky, armovací ocel, ocelové poplastované pletivo oplocení, 

vjezdová brána a branka   
− Keramická dlažba a obklady, podlahové materiály, dveřové výplně otvorů, okapy, svody a 

klempířské materiály  
− Zdravotechnická instalace – WC, umývadla, vodovodní baterie, sprchy, potrubí a armatury … 
− Vytápěcí systémy – plynové kotle a plynové teplovzdušné agregáty, desková otopná tělesa, rozvody 

otopné soustavy 
− Vzduchotechnika – odsávací ventilátory, potrubní rozvody a instalace vzduchotechniky … 
− Elektrotechnické instalace – rozváděče, rozvodnice, přípojkové skříně, elektrokabely, dráty a 

zemnící prvky hromosvodů, osvětlovací tělesa, elektrosoučástky, vyhledávací dráty a svodiče, 
pásky, slaboproudé rozvody a další elektromateriál … 

− Potrubí a objektové vodovodní prvky - potrubí, vodovodní šachty, armaturní vybavení, hydranty, 
vodoměry, vodovodní objektové rozvody, ventily, plovákový spínač … 

− Potrubí a objektové kanalizační prvky - potrubí, kanalizační šachty, odvodňovací žlaby, kanalizační 
objektové rozvody … 

− Plynové potrubí, armatury, regulační a měřící stanic a další prvky plynové instalace …  
− Stavební materiály pro zpevněné plochy - asfaltové betony, obalované směsi, kamenivo zpevněné 

cementem štěrkodrti, betonové stavební prvky (dlažby, obrubníky), stavební dřevo, tmely a 
nátěrové hmoty, geotextílie 

− Rozvody VN a NN – materiál kabelových VN a NN rozvodů po areálu (elektrokabely, 
elektrosoučástky, zemnící a vyhledávací dráty a svodiče, pásky atd…)  

− Kontejnerová ČOV BIO CLEANER BC 20 PP a kontejnerová čerpací stanice, pískový filtr 
− Prefabrikovaná trafostanice s technologií, kompresory, výrobní technologie (dle bodu B.I.6,). 

Období provozu záměru  
Surovinami potřebnými pro provoz VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice jsou :  

- ploché stavební sklo - klasický rozměr dovážených skel je 3,21 x 6,00 m ….. 1 000 tun/rok 
- distanční rámy (plast, nerez, hliník)                                                       …..     46 tun/rok 
- polyuretan                                                                                             …..     80 tun/rok 
- polyisobutylen                                                                                       …..       6 tun/rok 
- argon, krypton                                                                                       …..     15 tun/rok. 

Vlastnosti používaných chemických látek a chemických přípravků  
Další text vychází z informací uvedených v bezpečnostních listech jednotlivých chemických přípravků 

Polyuretan 
Jedná se o výrobky obchodních názvů JS 442 a JS 442 W : STD - SLOŽKA A – Báze speciálně určené 
k výrobě izolačních skel. Polyuretanová báze obsahuje od 1 do 5% oxidu vápenatého, který je 
nebezpečnou složkou přípravku. Pro přípravek jsou v souladu s NV č. 361/2007 Sb. z důvodu obsahu 
oxidu vápenatého stanoveny PELC  2mg/m3 a NPK-P 4mg/m3. Zřejmě z důvodu možné přítomnosti stop 
rtuti, která není uvedena ve složení přípravků, jsou stanoveny PELC  0,05mg/m3 a NPK-P 0,15mg/m3.  
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 18 

 
Přípravky JS 442 a JS 442 W : STD - SLOŽKA A – Báze jsou z hlediska chemické bezpečnosti - Nařízení EP 
a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) považovány jako přípravky neobsahující nebezpečné látky, které 
nemají předepsány použití výstražných symbolů a standardních vět označujících jejich specifickou 
rizikovost a pokyny pro bezpečné nakládání. Tyto přípravky nejsou toxické (karcinogenní, mutagenní, 
toxické pro reprodukci) a nejsou škodlivé pro životní prostředí. Obsah rozpouštědel či jiných těkavých 
složek není v bezpečnostním listu uveden. 
Dalším přípravkem používaným ve výrobě izolačních skel je JS 442 STD - SLOŽKA B – Katalyzátor. Jde o 
výrobek na bázi polyuretanu, který obsahuje difenylmethan-4,4-diisokyanát (15 – 20%), difenylmethan-
2,2-diisokyanát (25 – 30%) a isokyanát tosylu (do 1%). Pro přípravek jsou v souladu s NV 361/2007 Sb. 
z důvodu obsahu difenylmethan-4,4-diisokyanát stanoveny PELC 0,05mg/m3 a NPK-P 0,1mg/m3. Přípravek 
JS 442 STD - SLOŽKA B – Katalyzátor je z hlediska chemické bezpečnosti - Nařízení EP a Rady (ES) č. 
1907/2006 (REACH) považován jako přípravek obsahující nebezpečné látky, které má z tohoto důvodu 
předepsáno použití výstražných symbolů (Xn , zdraví škodlivý) a standardních vět označujících jejich 
specifickou rizikovost (R 20-36/37/38 – 42/43-48/20) a pokyny pro bezpečné nakládání (S (1/2) – 23-26-
36/37-45). Přípravek není toxický (karcinogenní, mutagenní, toxické pro reprodukci) a není škodlivý pro 
životní prostředí. Obsah rozpouštědel či jiných těkavých složek není v bezpečnostním listu uveden. 

Polyisobutylen 
Jedná se o výrob obchodního názvu BUTYL JS 680/780/880 speciálně určený jako tmel k výrobě 
izolačních skel neobsahující žádnou nebezpečnou složkou. Pro přípravek nejsou v souladu s NV č. 
361/2007 Sb. stanoveny PELC  a NPK-P. Přípravek BUTYL JS 680/780/880 je z hlediska chemické 
bezpečnosti - Nařízení EP a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) považován jako přípravek neobsahující 
nebezpečné látky, které nemá předepsáno použití výstražných symbolů a standardních vět označujících 
jeho specifickou rizikovost a pokyny pro bezpečné nakládání. Přípravek není toxický (karcinogenní, 
mutagenní, toxický pro reprodukci) a není škodlivý pro životní prostředí. Obsah rozpouštědel či jiných 
těkavých složek není v bezpečnostním listu uveden. 

Inertní plyny 
Argon a krypton jsou inertní plyny, který nejsou z hlediska chemické bezpečnosti - Nařízení EP a Rady 
(ES) č. 1907/2006 (REACH) považovány jako nebezpečné. 
Chemické látky na bázi polyuretanu a polyisobutylenu budou průběžně dováženy a umísťovány před 
spotřebou v havarijně zabezpečených přepravních obalech v místech jejich spotřeby ve výrobní hale.  
Inertní plyny budou uskladněny ve venkovních tlakových zásobnících. 

 
B.II.5.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní infrastruktura 
Širší dostupnost oznamovaného výrobního areálu zabezpečuje hlavní komunikační páteř území – tj. 
silnice I. třídy č. 55 v úseku Hodonín – Uherské Hradiště, dále silnice I. třídy č. 70H - silnice ve směru na 
Skalici (hranice se SR) a trasa původní silnice I. třídy č. 70 v úseku Petrov – Sudoměřice – Skalica (SR). 
Průmyslová zóna a v ní umístěný areál záměru jsou přístupné silnicemi III. třídy č. 4262h a 4263 
propojujícími přes obec silnice I. třídy č. 70H a č. 70. Příjezdové komunikace k areálu jsou dostačující. 

Doprava v průběhu výstavby 
Intenzivnější vnější nákladní automobilová doprava spojená s výstavbou výrobního areálu bude časově 
omezená zejména na období zemních prací a terénních úprav (odvoz ornice), budování podkladových a 
základových konstrukcí a montáže nosných, podlahových a obvodových prvků stavby a na výstavbu 
zpevněných ploch. Předpokládanou intenzitu vnější nákladní automobilové dopravy po dobu výstavby 
demonstruje následující tabulka, znázorňující realizaci celého záměru.  

Tab. 3 : Intenzita vnější dopravy v období výstavby (předpoklad) 

Druh stavební činnost Hmotnost 
hmot (t) 

Zatížení Počet 
směn 

Počet TNA 
celk. 

TNA/směna TNA/hod 

Skrývka ornice  18 000 2) 10 t/TNA 20 1 800 90,0 9,0 

Základové a nosné 
konstrukce haly, sítě 

2 500 12 t/TNA 50 208 4,1 0,4 

Podlahové konstrukce a 
zpevněné plochy 

33 600 2) 20 t/TNA 50 1 680 33,6 3,7 

2)  Hmotnost vstupních materiálu stanovena přepočtem z jejich objemové hmotnosti 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 19 

 
Přístup na staveniště bude prostřednictvím stávající komunikační sítě v území. Pro potřeby dopravy na 
staveništi budou v průběhu výstavby případně zřízeny provizorně zpevněné komunikace. Intenzita vnější 
nákladní automobilové dopravy, související s realizací stavby, bude ovlivněna smluvními podmínkami – 
to je požadavkem oznamovatele na rychlost výstavby. Výstavba výrobního areálu nebude přesahovat 
dobu 4 měsíců. Po tuto dobu se předpokládá příjezd max. 90 nákladních automobilů na stavbu za den, 
v průměru se bude na staveništi pohybovat (přijíždět a odjíždět) max. 30 nákladních automobilů denně.   

Doprava v průběhu provozu 
Dle údajů oznamovatele se očekává v rámci provozu intenzivnější vnější nákladní automobilová dopravy 2 
nákladních automobilů s návěsem, 8 nákladních automobilů nad 3,5t, 1 nákladního automobilu na odvoz 
odpadů a 50 osobních nebo dodávkových automobilů. Takto definovaná předpokládaná nová doprava 
představuje oproti stávající dopravní zátěži na silnici č. I/55 u nákladních automobilů nárůst intenzity 
dopravy asi o 0,65% a u osobních automobilů (v případě, že budou přijíždět všechny po této komunikaci, 
což se nepředpokládá) asi o 0,8%, což je marginální nárůst. Část osobní dopravy zaměstnanců z řad občanů 
obce osobními automobily, jízdními koly či pěšky bude vedena po č. III/4263. Část zaměstnanců může 
dojíždět i vlakem. 

Inženýrská infrastruktura 
Nově budou v širším řešené území, v rámci napojení záměru na inženýrské sítě, vybudovány některé sítě 
: kanalizace splaškových vod, přípojka VN, přípojka plynu, vodovodní přípojka, kanalizace dešťových 
vod s infiltrační koncovkou (zasakovacími objekty), příjezdová komunikace.  

Ochranná pásma 
Na řešené území zasahuje pouze ochranné pásmo dráhy, ochranné pásmo silnice I. třídy č. 70H a III. 
třídy č. 4262h, ochranné pásmo plynovodu a vodovodu.  

 
B.III. Údaje o výstupech 
B.III.1.  Ovzduší 

Období výstavby záměru 
Plošné zdroje znečišťování 
V etapě výstavby, zejména po dobu provádění skrývkových a terénních prací a realizace základových 
konstrukcí, bude docházet k emisím půdních prachových částic. Charakterem se bude jednat o plošný 
zdroj sekundární prašnosti, jako důsledku pojezdu nákladních automobilů a provozu stavebních 
mechanizmů v prostoru staveniště, působící na ploše staveniště, s účinky patrnými v okolí staveniště 
(cca do vzdálenosti v obvodu cca 200m). Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby. 
Emitované množství prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních 
podmínkách. Vzhledem k relativně velké vzdálenosti staveniště od souvislé zástavby obce, nebude toto 
znečišťování ovzduší po dobu výstavby pro širší veřejnost představovat negativně vnímanou zátěž.  
Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným doprovodným prvkem každé stavební činnosti. Prašnost ze stavební činnosti 
je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací relativně nahodilá. Její působení bude přechodné a 
nepřekročí období výstavby. Negativní vlivy tohoto projevu na staveništi lze eliminovat organizací práce, mimo 
staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem kritických míst.  

Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory stavebních strojů, mechanismů a vozidel 
obsluhujících stavbu - použitých při přepravě na staveništi. Orientační celkové množství emisí znečišťujících 
látek z těchto plošných zdrojů znečišťování v průběhu výstavby záměru – tj. nákladní automobilové dopravy 
v ploše staveniště, pojezdu a provozu stavebních mechanizmů, uvádí následující tabulka 3). 
Tab. 4 : Emise z provozu plošných zdrojů při výstavbě 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzén (kg) 

Těžké nákladní automobily (90/den, 20 dnů) 789,0 393,0 54,0 255,6 3,0 
Dozer (30 dnů, 8,5 hodin denně) 40,2 31,7 3,3 13,0 0,1 
Autobagr (60 dnů, 8,5 hodin denně) 79,0 39,4 5,4 25,6 0,4 
Nakladač, autojeřáb (120 dnů, 8,5 hodin 
denně) 

157,9 78,6 10,9 51,2 0,7 

Celkem 1 066,1 542,7 73,6 345,4 4,2 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 20 

 
Liniové zdroje znečišťování  
Liniovým zdrojem znečišťování budou zejména nákladní automobily odvážející skrývku ornice z plochy 
výstavby. Po dopravní trase – tj. ze staveniště, přes obec Sudoměřice – tj. po silnici III. třídy č. 4263 až 
do prostoru deponie (tj. cca 2,0 km) budou nákladní automobily zhotovitele emitovat znečištění v 
maximální úrovni, kterou uvádí následující tabulka.   

Tab. 5 : Emise z provozu liniových zdrojů při skrývkách zemin 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzén (kg) 

Těžké nákladní automobily (90/den, 20 dnů) 34,0 24,1 2,4 9,8 0,1 
 

Dalším liniovým zdrojem znečišťování v průběhu výstavby budou nákladní automobily zásobující stavbu 
stavebním materiálem. Po dopravní trase od sjezdu ze silnice I. třídy č. 55, po silnici I. třídy č. 70H a 
z ní silnici III. třídy č. 4262h až do prostoru výstavby (tj. cca 1,25 km) budou nákladní automobily 
zhotovitele emitovat znečištění v maximální úrovni, kterou uvádí následující tabulka.   

Tab. 6 : Emise z provozu liniových zdrojů při výstavbě 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzén (kg) 

Těžké nákladní automobily (30/den, 100 dnů) 44,8 35,6 3,3 11,8 0,2 

Období provozu záměru 
Pro posouzení vlivu tohoto provozu na okolní prostředí a jeho dosahu na trvalou zástavbu a ovzduší 
v území byl proveden výpočet emitovaných znečišťujících látek (viz tabulky níže).  
Plošné zdroje znečišťování 
Jako plošný zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit pouze pohyb zásobujících 
nákladních automobilů po areálu a pohyb osobních automobilů na přilehlém venkovním parkovišti. 

Tab. 7 : Emise z provozu plošných zdrojů při provozu/rok 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzén (kg) 

Návěsové a další nákladní automobily (11 denně) 6,7 2,7 0,5 2,8 0,04 

Osobní a dodávkové automobily (50 denně) 1,4 0,2 0,1 0,2 0,01 

Celkem 8,1 2,9 0,6 3,0 0,05 

Liniové zdroje znečišťování  
Jako liniový zdroj znečišťování bude v rámci provozu záměru působit pohyb zásobujících nákladních 
automobilů po dopravní trase od sjezdu ze silnice I. třídy č. 55, po silnici I. třídy č. 70H a z ní silnici III. 
třídy č. 4262h až do prostoru areálu (tj. cca 1,5 km). Přibližně polovina osobní a dodávkové 
automobilové dopravy se bude uskutečňovat ve stejném směru a polovina ve směrech jiných (od obce 
Sudoměřice či od Skalice), což představuje trasu obcí a od sjezdu ze silnice I/70H v průměru 1,2 km. 

Tab. 8 : Emise z liniových zdrojů při provozu/rok 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) CXHY (kg) Benzén (kg) 

Návěsové a další nákladní automobily (11 denně) 49,7 39,5 3,7 13,1 0,2 

Osobní a dodávkové automobily (50 denně) 23,0 7,6 0,02 2,6 0,1 

Celkem 72,7 47,1 3,72 15,7 0,3 
3) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet 
emisních faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.06).  

Bodové a plošné spalovací zdroje znečišťování  
Jako bodový zdroj znečišťování budou v rámci provozu záměru působit 2 ks kondenzační kotle 
IMMERGAS VICTRIC 50 výkonu 10 – 49kW a jako plošná zdroj 16 ks plynových teplovzdušných jednotek 
LERSEN COMPACT 4 TOP, jednotkového jmenovitého výkonu 22 kW.   
Spotřeba zemního plynu areálu je předpokládána ročně v úrovni cca 100 000m3. Orientační rozdělení 
emisí vzniklých spalováním zemního plynu na jednotlivých spalovacích zařízeních, v závislosti na jejich 
výkonových parametrech, uvádí následující tabulka.  
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 21 

 
Tab. 9 : Emise z bodových a plošných spalovacích zdrojů znečišťování při provozu/rok4) 

Znečišťující látky TZL (kg) SO2 (kg) NOX (kg) CO (kg) TOC (kg) 

2 x kondenzační kotel IMMERGAS VICTRIC 50 0,44 0,21 28,34 6,98 1,39 
16 x LERSEN COMPACT 4 TOP 1,56 0,75 101,66 25,02 5,01 
Celkem 2,0 0,96 130,0 32,0 6,4 

4) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek proveden dle příl. č. 2 vyhl. č. 205/2009 Sb.  

Na základě výpočtů emisní zátěže ze stacionárních spalovacích zdrojů znečišťování byla pro etapu jeho 
provozu vypracována dále v textu oznámení uvedená vložená rozptylová. 

Kategorizace stacionárních zdrojů znečišťování záměru 
Oznamovaný záměr, dle platné legislativy (zák. č. 86/2002 Sb. a prováděcí nař. vl. č. 294/2011 Sb. a 
vyhl. č. 337/2010 Sb.), není vyjmenovaným technologickým zdrojem znečišťování ovzduší. Veškeré 
technologické operace při řezání, zpracovávání a opracovávání stavebního tabulového skla se provádějí 
za přítomnosti vody – ve vodní mlze nebo jemné sprše, takže skleněný prach je vodním proudem 
absorbován a není emitován do ovzduší.  
Technologie spojování a tmelené skla a distančních rámů za použití vstupních surovin – polyuretanu a  
polyisobutylenu nejsou kategorizovány jako zdroje znečišťování ovzduší. Vstupní tmely neobsahují 
těkavé organické látky. Obdobně není zdrojem emisí provoz kalící pece (nedochází ke spalování paliv a 
sklo je pouze nahříváno a nikoliv taveno). 
Spalovací zdroje jsou výkonem malými zdroji znečišťování (kondenzační kotle, 2 x 49 kW), případně 
středními zdroji znečišťování (teplovzdušné jednotky, 16 x 22 kW). Zařazení teplovzdušných jednotek 
jako středního zdroje vychází z ust. § 4 odst. 7 zák. č. 56/2002 Sb., zákona o ochraně ovzduší).  

Emisní limity zdrojů znečišťování oznamovaného záměru 
Emisní limity pro spalovací zdroje jsou stanoveny nařízením vlády č. 146/2007 Sb. a jeho novelou č. 
476/2009 Sb. Hodnoty emisních limitů pro střední spalovací zdroje znečišťování hodnoceného záměru  
upravuje příl. č. 4 bod. 3 a pro malé spalovací zdroje §5 a příl. č. 7 těchto nařízení vlády. 
 
Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 
V současné době jsou imisní limity stanoveny Nařízením vlády č. 42/2011 a č. 597/2006 Sb. o sledování 
a vyhodnocování kvality ovzduší. Z těchto imisních limitů vybírám pro záměr a území relevantní.  

Tab. 10 : Imisní limity – ochrana zdraví 

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování Imisní limit Přípustná četnost překročení 
za kalendářní rok  

SO2 1 hodina 350 µg.m-3 24 
SO2 24 hodin 125 µg.m-3 3 
CO Max. denní osmihodinový průměr 10 mg.m-3 - 
PM10 24 hodin 50 µg.m-3  35 
PM10 1 kalendářní rok 40 µg.m-3  - 
PM2,5 1 kalendářní rok 25 µg.m-3  - 
NO2 1 hodina 200 µg.m-3 18 
NO2 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 - 
Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m-3 - 

 

Tab. 11 :  Meze tolerance (µg.m-3) 

Znečišťující látka Doba průměrování 2006 2007 2008 2009 
1 hodina 40 µg.m-3 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3 NO2 

1 kalendářní rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3 
Benzen 1 kalendářní rok 4 µg.m-3 3 µg.m-3 2 µg.m-3 1 µg.m-3 

 

Tab. 12 : Vybrané cílové imisní limity 

Znečišťující látka Doba průměrkování Cílový imisní limit 
Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 ng. m-3 
PM2,5 Roky 2013, 2014 a 2015 20 µg.m -3 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 22 

 
B.III.2.  Odpadní vody 

Odpadní vody  
Provozem oznamovaného záměru budou vznikat odpadní vody. Dle bodu B.II.2. výše se bude jednat 
zejména o odpadní vody splaškové a o odpadní vody z technologie. Produkce odpadních vod bude 
přibližně totožná s jejich spotřebou, tzn. bude denně v úrovni asi 3,8 m3/den u vod splaškových a asi 
8m3/den u vod technologických. Celková roční produkce splaškových vod bude na úrovni asi 1 220 
m3/rok; produkce odpadních vod z technologie bude na úrovni asi 2 920 m3/rok. 
Oplachová voda z technologií opracovávání a zpracovávání plochého skla je recirkulována, tj. je od 
skelného prachu vyčištěna na průtokové čističce českého výrobce ABESS, která je součástí technologie. 
Princip čištění je vločkováním. Po vyčištění je voda znovu jako technologická oplachová využita 
v uzavřeném okruhu při opracování skla.  
Splaškové odpadní vody budou odkanalizovány samostatnou splaškovou kanalizační přípojkou na vlastní, 
areálovou, kontejnerovou ČOV typu BIO CLEANER BC 20 PP pro 20 EO. Jedná se o mechanicko – 
biologickou ČOV určenou pro čištění odpadních vod z malých izolovaných zdrojů, která dosahuje 
výstupních ukazatelů po vyčištění :  BSK5 … 15 – 25 mg/l, CHSKCr … 55 – 90 mg/l a NL … 15 – 25 mg/l.  
Technologické vody z okruhu myček a demi vody budou svedeny samostatným potrubím do dosud blíže 
nespecifikovaného pískového filtru, který bude umístěn vedle ČOV. Vyčištěné technologické vody, 
jejichž chemizmus bude přibližně v úrovni dodávané pitné vody, budou obdobně jako vyčištěné vody 
z ČOV odváděny do čerpací šachty kontejnerové čerpací stanice a následně tlakově dopravovány a 
vypouštěny do toku Radějovka.  
Při předpokládaném standardním složení splaškových odpadních vod (CHSKCr … 350 mg/l, BSK5 … 
180mg/l, NL … 480 mg/l), při dodržení výše popsaných výstupních ukazatelů čištění vod na ČOV a při 
dodržení očekávaného složení vyčištěných technologických vod na úrovni pitné vod, lze očekávat roční 
produkci odpadních vod ze zařízení v úrovni : asi 4300 m3/rok.  
Jakostní ukazatele těchto vod v místě vyústi budou v předpokládaných hodnotách :   

CHSKCr … 60 mg/l a 0,258 t CHSKCr za rok 
BSK5      … 10 mg/l a 0,043 t  BSK5 za rok 
NL        … 30 mg/l a 0,129 t NL za rok. 

Dešťové vody 
Zpevněné plochy v ploše mezi halou a vjezdem do areálu a střecha halového objektu budou 
prostřednictvím dešťových vpustí a jednotlivých přípojek na areálovou dešťovou kanalizaci odvodněny 
k infiltraci do podloží do vsakovací zemní nádrže kapacity 1.760 m3 a max. hloubky  vody 1,5m. 
Zpevněné plochy západně od haly budou odvodněny povrchovým odtokem do zemních průlehů 
trojúhelníkového profilu v západní a jižní hranici areálu. Průlehy budou hloubky 0,4 - 0,6m a budou mít 
ve dně k podpoře vsakování vytvořeny přehrážky z lomového kamene.  

Množství dešťových vod je v souladu s dokumentací pro územní rozhodnutí stanoveno následujícím 
výpočtem : 

Qdešť = S x i x φ(l/s) 
Střecha haly – Qdešť = 0,862 x 1 x 162 = 139,6 l/s 
Střecha trafostanice – Qdešť = 0,0033 x 1 x 162 = 0,53 l/s 
Střecha vrátnice – Qdešť = 0,0018 x 1 x 162 = 0,29 l/s 
Zpevněné plochy -  Qdešť = 0,88 x 0,8 x 162 = 114,09 l/s 
Zpevněné plochy odvedené přes zelený pás -  Qdešť = 0,47 x 0,1 x 162 = 7,62 l/s 
Celkem – Qdešť = 262,13 l/s 

kde : 
S je odvodňovaná plocha (ha) 
i  je intenzita návrhového 15 min deště periodicity p = 0,5 (pro Sudoměřice – 162 l/s/ha) 
φ je povolený odtokový součinitel. 

Odtékající srážková voda nebude mít, vhledem k charakteristikám konstrukcí, povrchům zpevněných 
ploch a způsobu výroby, změněnou jakost. V klimaticky průměrném roce bude roční objem zachycených 
a k infiltraci akumulovaných srážkových vod představovat množství asi 12 615 m3. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 23 

 

B.III.3.  Odpady 
V jednotlivých etapách výstavby, provozu a ukončení životnosti stavby, budou vznikat charakteristické odpady. 
Tyto odpady jsou dále specifikovány v souladu s vyhl. č. 381/2001, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění novel. 

Odpady lze zjednodušeně rozdělit do následujících skupin : 
ü Odpady vznikající v rámci realizace záměru (včetně stavebních odpadů)   
ü Odpady vznikající v rámci provozu záměru 
ü Odpady vznikající po ukončení provozu záměru (následná demolice objektů a ploch) 

Odpady vznikající v rámci realizace záměru 
V průběhu výstavby budou vznikat odpady typické pro stavební činnosti.  

Tab. 13 : Odpady vznikající při realizaci záměru 

Katal. číslo Název odpadu Charakter odpadů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 

15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné Obaly z nátěrových a těsnících hmot 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny 
a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton Odpad z demolic a betonáže 

17 02 01 Dřevo Odpad z výstavby 

17 02 02 Sklo Odpad z výstavby 

17 02 03 Plasty Odpady z montáže 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 Odpad z montáže 

17 04 05 Železo a ocel Odpadní stavební kovy 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpady z elektroinstalace 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Odpad z terénních úprav 

17 06 04 Izolační materiály neuv. pod čísly 170601 a 170603 Odpad izolačních materiálů 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 170901, 170902 a 170903 Směsný stavební odpad 

20 03 01 Směsný komunální odpad Odpad stavební činnosti 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Skladba odpadů byla stanovena na základě odborného odhadu zpracovatele, množství odpadů je v dané 
fázi rozpracovanosti záměru obtížné specifikovat. Odpovědnost za nakládání s odpady ze stavební 
činností doporučuji zakotvit do smlouvy o dodávce stavebních prací.  

Odpady vznikající v rámci provozu záměru 
V rámci výrobní činností, odbytu výrobků, údržby technologie a sociálního zázemí závodu budou 
periodicky či občasně vznikat dále uvedené druhy odpadů. 

Tab. 14 : Odpady vznikající při provozu záměru 

Katal. číslo Název odpadu Charakter odpadů 

07 02 13 Plastový odpad Odpad z výroby 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická 
rozpouštědla a jiné nebezpečné látky Odpad z výroby 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené pod číslem 
08 04 09 Odpad z výroby 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 24 

 
Tab. 14 : Pokračování 

Katal. číslo Název odpadu Charakter odpadů 

10 11 12 Odpadní sklo Odpad z výroby 

10 11 14 Kaly z leštění a broušení skla neuvedené pod číslem 10 11 13  Odpad z výroby 

13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje Odpad z údržby 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Odpady z obalů 

15 01 02 Plastové obaly Odpady z obalů 

15 01 03 Dřevěné obaly Odpady z obalů 

15 01 04 Kovové obaly Odpady z obalů 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné Kontaminované obaly 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami Odpad z údržby 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 Odpad z údržby 

16 02 14 Vyřazené zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 Odpad z technologie 

17 04 05 Železo a ocel Odpad z technologie 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven Odpad ze stravovny 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť Odpad osvětlovacích těles 

20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpad 

20 03 07 Objemný odpad Komunální odpad 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Odpady vznikající po ukončení provozu záměru 
Konstrukční provedení výrobního areálu umožňuje po dožití téměř veškeré stavební objekty vhodným 
způsobem recyklovat a materiálově využít. Pro tento účel je třeba ze vzniklých stavebních odpadů 
separovat nebezpečné složky, které je třeba legitimním způsobem odstranit. Přesný postup využití bude 
stanoven k termínu demolic objektů.  

Tab. 15 : Odpady vznikající po ukončení provozu záměru a jeho demolici 

Katal. číslo Název odpadu 

17 01 01 Beton 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel …  

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 04 05 Železo a ocel 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat dle předpisů, které budou v době 
realizace v platnosti. 

Obecné zásady platné pro nakládání s odpady 
Při nakládání s odpady musí oznamovatel, v souladu s legislativou na úseku odpadového hospodářství, 
respektovat zejména následující zásady : 
- předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti 
- zabezpečovat přednostně využití (materiálové a energetické) odpadů 
- odpady zařazovat a shromažďovat odděleně dle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů 
- odpady shromažďovat ve vhodných, atestovaných, značených shromažďovacích prostředcích 

(sběrných nádobách a kontejnerech), po jejich naplnění je odvážet (k recyklaci či k odstranění) 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 25 

 

- vzniklé odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k možnému využití (materiálovému, 
energetickému) jiné právnické nebo fyzické osobě, nelze-li odpady využít zajistit jejich odstranění 

- odpad kategorie nebezpečný odděleně shromažďovat v objektech splňujících technické požadavky a 
ve speciálních, uzavřených, nepropustných shromažďovacích prostředcích určených k tomuto účelu 

- odpady předávat pouze specializovaným firmám držícím příslušná  oprávnění (oprávněným osobám) 
- kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných vlastností 
- odpady zabezpečit před znehodnocením, odcizením či únikem ohrožujícím životní prostředí 
- umožnit kontrolním orgánům přístup do výrobního areálu a jeho provozů a na vyžádání předložit 

dokumentaci a poskytovat úplné informace související s odpadovým hospodářstvím. 
V případě hodnoceného záměru budou pro tento účel v určených prostorech výrobní haly zřízena 
zabezpečená shromažďovací místa, ve kterých budou separovaně shromažďovány odpady z procesů 
provozu a budou bezprostředně po jejich naplnění odebírány oprávněnou osobou. 

 
B.III.4.  Hluk 

Hlukovou zátěž vznikající v souvislosti s oznamovaným záměrem v lokalitě je možné, dle doby jeho 
vzniku a působnosti, rozdělit na : 
- hlukovou zátěž při realizaci stavby 
- hlukovou zátěž při provozu stavby. 
Vzhledem k poměrně značné vzdálenosti areálu záměru od nejbližší obytné zástavby v obci (cca 450m) 
nebyla, po konzultaci se specializovanou laboratoří (Hygienická laboratoř, s.r.o., Hodonín), k posouzení 
úrovně akustické zátěže vznikající při výstavbě a provozu oznamovaného výrobního areálu, 
zpracovávána akustická studie.  

Hluková zátěž při realizaci stavby 
Zdrojem hluku při realizaci stavby je provoz stavební mechanizace (bagr, buldozer, jeřáb, domíchávače 
betonu), provoz agregátu na výrobu elektrické energie, stavební techniky (vibrační zařízení, míchačka 
apod.) a provoz nákladních automobilů. Stavba bude prováděna v denní době (7.00 h – 19.00 h). 
V době intenzivní výstavby se předpokládá provoz 5 nákladních automobilů či jiné stavební mechanizace 
za hodinu (max. 90 za den v rámci skrývek a 30 za den v rámci navazujících stavebních etap) 
pohybujících se po příjezdové komunikaci spojující staveniště s komunikací č. I/55 a č. I/70H, případně 
i po místní komunikaci v obci č. III/4262h a III/4263.  

Hygienické limity 
Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 
ze dne 24. srpna 2011, v platném znění stanoven hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického 
tlaku pro hluk ze stavební činnosti v době 7.00 h – 21.00 h LAeq,T = 65 dB, pro hluk z dopravy po 
místních komunikacích a drahách LAeq,T = 55 dB a pro hluk z dopravy na hlavních komunikacích 
LAeq,T = 60 dB. 

Závěr předpokladu zpracovatele 
V chráněném venkovním prostoru pozemků a staveb se předpokládá dodržení hygienického limitu 
LAeq,T = 65 dB pro hluk ze stavební činnosti při realizaci stavby. 
V chráněném venkovním prostoru pozemků a staveb se předpokládá dodržení hygienického limitu 
LAeq,T = 55 dB pro hluk z dopravy po veřejných místních komunikacích a drahách a LAeq,T = 60 dB pro 
hluk z dopravy na hlavních komunikacích v době realizace stavby. 
 
Orientační hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab. 16 : Orientační hladiny hluku zdrojů hluku při výstavbě 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 
Nákladní automobil 80 
Kolový kloubový nakladač 100 
Autojeřáb 100 
Vibrátor na beton 100 
Mobilní kompresorová stanice 100 
Finišer 105 

* Hladiny hluku jsou uvažovány ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje. 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 26 

 
Hluková zátěž při provozu stavby 
Zdroji hluku v dotčeném území jsou : automobilová doprava (doprava po silnicích č. I/55, I/70H, 
III/4262h a III/4263 a vlastní doprava související s provozem areálu), železni ční doprava (traťový úsek č. 
343 Rohatec – Sudoměřice – Veselí nad Moravou), stacionární zdroje (provoz výrobního areálu TENTE 
s.r.o., standardní provoz výrobního areálu oznamovatele). Pro přiblížení očekávané akustické zátěže z 
provozu oznamovaného výrobního areálu lze pro demonstraci uvést data převzatá z dokumentů, které 
poskytl zadavatel - z protokolu o zkouškách prováděných u obdobných technologií v jiných závodech 
oznamovatele. 
  

Z výsledků těchto měření vyplývá, že : 
− hodnoty celosměnové ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T z provozu zařízení se 

pohybovaly (hluk z provozu NC brusek) v rozmezí 75 dB – 83 dB 
− provoz dmýchadel (kompresorů) v přístavku haly – sání dmýchadel o ploše cca 8 m2 odpovídá zdroji 

o akustickém výkonu LwA = 96 dB (LAeq,T,1m = 89,0 dB). Po provedení protihlukových opatření na 
objektu s dmychadly naměřena hodnota odpovídající zdroji o akustickém výkonu LwA = 87 dB 
(LAeq,T,1m = 79,0 dB). 

Z hlediska akustického posouzení záměru jsou dále rozhodné tyto informace : 
− provoz vzduchotechniky a klimatizace (venkovní jednotky a výfuky umístěné na střeše 

administrativní části) - při konkretizaci vzduchotechnických zařízení v prováděcí dokumentaci budou 
ve venkovním prostoru použita zařízení, u kterých hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m od 
zařízení nepřekročí hodnotu LAeq,T,1m = 55 dB, zařízení budou na střeše administrativní části 
přednostně umísťována za atiku nad administrativní částí haly 

− provoz výrobních zařízení umístěných uvnitř výrobní haly emituje hluk šířený do okolního 
venkovního prostoru otevřenými světlíky  

− dopravní a manipulační činnost v areálu - provoz 5 elektrických vysokozdvižných vozíků v hale a na 
manipulačních plochách před halou (pouze při nakládce a vykládce, cca 2 h za směnu - LAeq,T=2h = 
75 dB), 2 nákladní automobily s návěsem za halou, 8 nákladních automobilů nad 3,5 t před halou, 1 
nákladní automobil nad 3,5 pro odvoz odpadu, 10 osobních a dodávkových vozidel 

− předpokládá se, že ostatní blíže nespecifikované nebo nezjištěné stacionární zdroje nacházející se v 
okolí stavby, se na hlukové zátěži významně nepodílí. 

Hygienické limity 
Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 
ze dne 24. srpna 2011, v platném znění stanoven základní hygienický limit v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku pro hluk z provozu stacionárních zdrojů v denní době LAeq,T = 50 dB a pro hluk z 
dopravy po místních komunikacích a drahách LAeq,T = 55 dB a pro hluk z dopravy na hlavních 
komunikacích LAeq,T = 60 dB. 

Protihluková opatření 
V dokumentaci pro územní řízení je jako součást dodávky navržena protihluková stěna uvnitř 
kompresorovny s uklidňovací komorou. Dle konzultace oznamovatele se specialistou v oboru akustiky 
(Hygienická laboratoř, s.r.o., Hodonín) vyplývá, že toto základní opatření je jako protihlukové opatření 
dostatečné. Účinnost tohoto protihlukového opatření a dalších opatření při výstavbě (těsnost 
obvodového zdiva a střešní konstrukce k vyloučení zeslabení na přechodu konstrukcí a vyloučení vzniku 
mikrospor) a předpoklad dodržení předepsaných hygienických akustických limitů bude ověřena v rámci 
zkušebního provozu areálu akustickým měření akreditovanou laboratoří a v případě potřeby budou 
provedena dodatečná eliminační opatření jako jsou např. :  opatření sacích otvorů na fasádě  
protihlukovými žaluziemi nebo tlumiči snižující akustický tlak nebo obložení vnitřní strany 
kompresorovny v přístavku zvukově pohltivými obklady, utěsnění vstupní vrata do kompresorovny 
(utěsnit spáry mezi zárubní a vraty) a současně obložení vrat zvukově pohltivými obklady. 

Závěr předpokladu zpracovatele 
V chráněném venkovním prostoru se nepředpokládá překročení hygienického limitu LAeq,T = 50 dB 
pro hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku po uvedení stavby do provozu. Z rozborů příspěvků 
hlukové zátěže vyplývá, že dominantním zdrojem hluku bude provoz dmychadel. Hluk se do okolního 
prostředí bude šířit otvory pro sání umístěnými na fasádě přístavku hal směřujícími k chráněnému 
venkovnímu prostoru. V chráněném venkovním prostoru pozemků a staveb se předpokládá dodržení 
hygienického limitu LAeq,T = 55 dB pro hluk z dopravy po veřejných místních komunikacích a drahách 
a LAeq,T = 60 dB pro hluk z dopravy na hlavních komunikacích po uvedení stavby do provozu. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 27 

 

B.III.5.  Vibrace a záření 
Mimo vibrace vznikající v rámci stavebních prací (při provozu vibračních mechanizmů), nebudou v rámci 
výstavby a provozu vznikat nebezpečné vibrace.  V zařízení nebudou instalovány technologie, které by 
mohly být pro obyvatelstvo a obsluhu zdrojem škodlivého neionizujícího záření.  

 
B.III.6.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Navržený záměr nenese zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. Environmentální 
rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení lze rozdělit v rámci etapy výstavby a provozu 
následovně : dopravní nehoda, vodohospodářská havárie a požár.  

Dopravní nehoda 
Dopravní nehoda je mimořádná situace v provozu na komunikacích a manipulačních plochách uvnitř i 
vně areálu, při které dochází ke střetům motorových vozidel a ostatních účastníků silničního provozu 
mezi sebou, s pevnými překážkami vně komunikací, případně s chodci. Dopravní nehoda je vždy 
doprovázena velkým rizikem poškození zdraví účastníků silničního provozu a velké materiální škody. 
Doprovodným jevem může být i riziko vzniku havarijního stavu (např. únikem provozních náplní 
motorových vozidel či únikem přepravovaného nákladu). Preventivním opatřením proti vzniku dopravní 
nehody je dodržování pravidel silničního provozu na komunikacích a v areálu, dodržování max. povolené 
rychlosti, respektování svislého a vodorovného dopravního značení. 

Vodohospodářská havárie 
Únik většího množství ropných látek a dalších závadných látek představuje riziko možného znečištění 
půdy a podzemních vod. Únik ropných produktů a kapalných vstupních surovin v prostoru zpevněných 
odkanalizovaných vod výrobního areálu může způsobit kontaminaci kanalizačního systému dešťové 
kanalizace, infiltračního systému srážkových vod a podzemní vody. Problémy by mohly nastat i v 
případě realizace požárního zásahu ve výrobním areálu, případně při havárii vozidel na komunikacích. 
Případný únik ropných látek a dalších závadných látek je třeba eliminovat pravidelnou kontrolou 
technického stavu a údržbou vlastních vozidel oznamovatele a kontrolou nakládání se vstupními 
surovinami (látkami na bázi polyuretanu a polyisobutylenu).  
Z povahy oznamovaného záměru vyplývá, že vodohospodářská havárie může vzniknout zejména 
provozem přepravní techniky – nákladních automobilů jako : 
− únik motorového oleje či nafty (opatření - kontrola technického stavu a pravidelná  údržba vozidel) 
− srážka vozidel (opatření - dodržování pravidel silničního provozu v areálu a povolené rychlosti) 
− zanedbání bezpečnostních předpisů při manipulaci s pohonnými hmotami (opatření - pravidelné 

poučení pracovníku o bezpečnosti práce s PHM a dodržování bezpečnostních norem a předpisů) 
− únik látek na bázi polyuretanu a polyisobutylenu (opatření – kontrola pracovních postupů, poučení 

pracovníku o bezpečnosti práce a dodržování bezpečnostních norem a předpisů). 

Požár  
Výroba izolačních skel nepředpokládá potřebu soustředění velkých objemů vysoce hořlavých a hořlavých 
materiálů a to jak ve vstupních surovinách, tak i ve výrobcích. Z tohoto důvodu výroba samotná 
nepředstavuje významná požární rizika. Tato rizika nepředstavují ani výrobní technologie, které 
využívají zařízení pracující s vysokou teplotou (kalící pec).  
Protože však je řada konstrukčních stavebních prvků hořlavých a v provozu bude nakládáno 
s hořlavinami a hořlavými látkami plastové rámy), případně s látkami s možným uvolňováním toxických 
plynů při vysokých teplotách (polyuretan i polyisobutylen), musí být v rámci realizace stavby a jejího 
provozu  aplikována některé konstrukční, technická a organizační opatření k předcházení vzniku požáru.  
Z požárně technických opatření se jedná zejména o : instalaci nástěnného požárního hydrantového 
systému, instalací ručních hasících přístrojů, vytvoření potřebné akumulace požárních vod 
s automatickým doplňováním objemu. 
V případě požáru lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde k emisnímu úniku zplodin 
spalování a to ne pouze běžných zplodin jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky, ale i 
vyjímečně a v malém množství může dojít k vývinu toxických plynů jako jsou např. dioxiny, chlorovodík, 
hexachlorbenzenu (HCB), polychlorované bifenyly (PCB) a furany nebo přísady do PVC (např. těžké kovy, 
např. kadmium, olovo a jiné sloučeniny). Rizika spojená s nebezpečím zahoření jsou vážná a proto je 
třeba jim předcházet a zásadně je minimalizovat.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 28 

 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 

Oznamovaný záměr je lokalizován do prostoru změnou číslo 1 územního plánu obce Sudoměřice funkčně 
jednoznačně vymezené zóny výrobních aktivit, umístěné mimo zastavěné území obce, severozápadně 
od obce. Umístění záměru je zvoleno v ucelené, provozovanými i nevyužívanými pozemními 
komunikacemi po obvodu omezené a takto izolované lokalitě u vlakového nádraží.  Jedná se okrajovou 
část obce využívající k postupné výstavbě průmyslové zóny její nové silniční napojení na obchvat obce a 
na hlavní silniční tah ve směru na Slovenskou republiku.  

Obr. 3 : Situace územního plánu obce s vyznačením zájmové plochy (VP 10) 

 

Dotčené pozemky, které byly původně intenzivně zemědělsky využívanou zemědělskou půdou, byly po 
výstavbě obchvatu obce Sudoměřice a hlavního silničního tahu ve směru na Slovenskou republiku 
v důsledku relativně malé výměry a izolovanosti opuštěny a ponechány ladem. V současnosti jsou 
pozemky porostlé pionýrskými a ruderálními druhy bylin, travin a pomístně i křovin. Sukcesím vývojem 
dochází na pozemcích postupně k vývoji přírodnímu stavu bližších biotopů.  
V ploše výstavby nejsou situovány inženýrské sítě, pouze procházejí v její bezprostřední blízkosti 
(vodovod a plynovod). Území není z pohledu přírodních prvků mimořádně cenné. V blízkém okolí 
přiléhajícím k zájmové ploše se nenachází žádná z kategorií zvlášť chráněných území, která by mohla 
být případnou realizací oznamovaného záměru dotčena.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 29 

 

Obr. 4 : Situace dotčeného území s vyznačením hranice areálu závodu IZOS Sudoměřice 

 
 
C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

Kvalita ovzduší 
Kvalita ovzduší v obci Sudoměřice a blízkém okolí je ovlivněna zejména provozem významných 
regionálních zvlášť velkých zdrojů znečišťování ovzduší jako je ČEZ a.s. Elektrárna Hodonín. Dalšími 
významnými regionálními velkými zdroji znečišťování jsou např. The Candy Plus Sweet Faktory, s.r.o. 
Rohatec, Žerotín a.s. Strážnice. Nejbližšími středními zdroji znečišťování jsou provozovny truhlářství a 
recyklační linky v obci Sudoměřice.  
Další řada středních zdrojů znečišťování, převážně spalovacích, ale i technologických (čerpací stanice 
PHM, sušárny, dřevovýroba, povrchové úpravy apod.) je umístěna ve městě Strážnici. Z výše uvedených 
zdrojů je zejména Elektrárna Hodonín významným zdrojem znečišťování ovzduší, který se vzhledem 
k množství emitovaného znečištění podílí na regionální imisní zátěži. Kvalita ovzduší v posuzované 
lokalitě je také významně ovlivněna emisemi z dopravy a to především z pozemní komunikace, kterými 
jsou silnice I. třídy č. 55, 70H a 70, intenzivní zemědělskou výrobou a dále provozem malých 
spalovacích zdrojů přímo v obci. 

Imisní situace 
Kvalita ovzduší v obci je ovlivněna dálkovým přenosem a provozem výše uvedených zvlášť velkých, 
velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší. Významný vliv na ovzduší v území mají dále emise 
z dopravy na pozemních komunikacích. Území obvodu stavebního úřadu MěÚ Strážnice, dle sdělení 
odboru ochrany ovzduší MŽP, zveřejněného ve Věstníku MŽP č. 2/2012, je zahrnuto mezi oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Na 60,7% území je překračován denní imisní limit pro PM10 a na 7,4% 
území cílový imisní limit pro benzo(a)pyren.  Jedná se o vymezení oblastí na základě dat z roku 2010.  
Imisního pozadí níže uvedených znečisťujících látek lze dále doložit například údaji z nejbližších 
monitorovacích stanic kvality ovzduší. Jedná se o následující stanice:  
a stanice ZÚ BHODA č.1198 Hodonín (reprezentativnost pro okrsek 0,5–4 km – nemá platnost pro 

dotčené území) vzdálenost od posuzované lokality je 10 km. Dostupné jsou údaje pro škodlivinu NO2 
(2008-2009), pro PM10 z roku 2010 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 30 

 
a stanice ČHMÚ BLOCM č.1470 Lovčice – pozaďová venkovská měřící stanice (reprezentativnost pro 

oblast – desítky až stovky km – má platnost pro dotčené území), vzdálenost od posuzované lokality 
je 25 km, použity jsou naměřené hodnoty pro PM10 (2008-2009), pro NO2 z roku 2010 (max. hodinové 
koncentrace není k dispozici) 

a stanice ČHMÚ ZZLNA č. 1510 Zlín – pozaďová měřící stanice (reprezentativnost pro oblasti městské 
nebo venkova = 4–50 km – má platnost pro dotčené území), vzdálenost od posuzované lokality je 48 
km, použity naměřené hodnoty pro CO v letech 2008-2010 a benzen v letech 2008-2009 (hodnota za 
rok 2010 není k dispozici) 

Tab. 17 : Imisní pozadí v letech 2008 - 2010 a srovnání s imisními limity 

Znečišťující látka v ovzduší Imisní pozadí (µg/m3) Imisní limit (µg/m3) 

 2008 2009 2010  

NO2 17,8 19,7 9,7 40 
NO2 – hod. maximum 89,9 92,8 -- 200 

CO – roční průměr 378,6 354,7 410,0 -- 

CO – max.denní osmihod. 
průměr 1 625,5 1 770,2 2 720,0 10 000 

PM10 19,1 21,0 30,7 40 

PM10-denní max. 89,0 104,0 171,1 50 

PM10-36.denní max. 39,0 36,0 47,6 -- 

Benzen 1,1 1,1 -- 5 

Naměřené roční průměry a hodinová maxima imisních koncentrací splňují v posledních třech letech na 
nejbližších imisních stanicích stanovené imisní limity. Pro rok 2010 není dostupný údaj z měření 
v Hodoníně, hodnota uvedená v tabulce je převzata z měřící stanice v Lovčicích.  
Pro suspendované částice PM10 platí i imisní limit denní. Ten je stanoven na 50 μg/m3. Tento imisní limit 
nesmí být překročen více než 35x za kalendářní rok. Na uvedené imisní stanici je denní imisní limit 
překračován. Ovšem hodnoty 36. nejvyšší denní imise v posledních třech letech jsou již v mezích 
požadovaných legislativou.  
Překračování imisního denního limitu stanoveného pro PM10 není neobvyklé. Děje se tak na většině 
našeho území, které je zatížené intenzivní dopravou. 

Dále lze pro demonstraci imisní situace v území použít Generální rozptylovou studii Jm kraje (Bucek 
s.r.o., 2011), z níž uvádíme zejména problémové imise (PM10-denní max. a benzen). 

 Obr. 5 : Četnost překročení imisního limitu PM10 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 31 

 

 Obr. 6 : Průměrná roční koncentrace benzen 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Zdroje znečišťování vod 
Zemědělské pozemky dotčené realizací záměru nejsou odvodněny podzemním či povrchovým 
odvodňovacím systémem. Nově vybudovaná silniční síť má realizováno vlastní povrchové odvodnění. 
Jiné zdroje znečišťování vod v území nebyly indikovány.  

 
C.I.3.  Dopravní zátěž území 

Dopravní zátěž s přímou vazbou na dotčenou lokalitu představuje především hlavní komunikační páteř 
území - tj. silnice I. třídy č. 55 v úseku Hodonín – Uherské Hradiště, dále silnice I. třídy č. 70H - obchvat 
obce Sudoměřice a hlavní silnice ve směru na Skalici (hranice se SR) a trasa původní silnice I. tř. č. 70 
v úseku Petrov – Sudoměřice – Skalica (SR). Pro informaci lze demonstrovat výsledky celostátního sčítání 
ŘSD (údaje představují celoroční průměrnou intenzitu dopravy – počet vozidel/24 hod). 

Obr. 7 : Grafická interpretace výsledků celostátního sčítání doprav na silniční a dálniční sítiv roce 2010  

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 32 

 

Tab. 18 : Intenzita silniční dopravy na hlavních komunikacích v území 

INTENZITA  DOPRAVY – stav v roce 2010 

Silnice č. Sčítací úsek TV O M SV 

I/55 6-0810 1 680 6 217 65 7 962 

I/70H 6-5770 444 1026 11 1 481 

I/70 6-5800 133 859 28 1 056 

kde TV – nákladní automobily, O – osobní automobily, M – motorky a SV – doprava celkem 

Na železniční trati traťového úseku č. 343 Rohatec – Sudoměřice – Veselí nad Moravou z dostupných 
informací (jízdní řád ČD a data ČD Cargo) projíždí denně 28 osobních a není zde realizována pravidelná 
železniční nákladní doprava.   

 
C.I.4.  Hluková zátěž území 

Dominantními zdroji hluku jsou výše uvedené dopravní zátěže (silnice I/55, I/70H, I/70, III/4262h a 
4263 a traťový úsek č. 343 Rohatec – Sudoměřice – Veselí nad Moravou). Dalšími zdroji hluku je  provoz 
spol. TENTE s.r.o. a drobné provozovny v obci.  

 
C.I.5.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

Pozemky na nichž má být záměr realizován nejsou znehodnoceny kontaminací z minulosti. Dle 
dostupných informací, tj. Systému evidence kontaminovaných míst MŽP ČR (www.sekm.cz) není 
v dotčené lokalitě evidována žádná stará ekologická zátěž. Plochu určenou pro realizaci oznamovaného 
záměru tak lze pro plánovanou výstavbu použít bez omezení.   

  
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 

území 

Klimatické faktory  
Z klimatického hlediska leží řešená lokalita v klimatické oblasti velmi teplé, okrsku T4 (Quitt, 1971) 
s velmi dlouhým, velmi teplým a velmi suchým létem. Přechodné období je velmi krátké s teplým 
podzimem. Zima je krátká, teplá, suchá až velmi suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky.  
Dle dlouhodobých meteorologických měření je průměrná roční teplota území 9,3 oC, průměrný roční 
úhrn srážek 569 mm. Konvektivnímu proudění, které se podílí na difuzi a tím zřeďování exhalací ve 
vertikálním směru, napomáhá vysoká délka slunečního svitu bez pokryvu oblohy. 

Tab. 19 : Vybrané klimatické charakteristiky pro klimatické oblasti T4  

Klimatická oblast T4 
Počet letních dnů 60 - 70 
Počet dnů s průměrnou teplotou + 10 °C a více 170 - 180 
Počet mrazových dnů 100 - 110 
Počet ledových dnů 30 - 40 
Průměrná teplota v lednu °C - 2 - - 3 
Průměrná teplota v červenci °C 19 - 20 
Průměrná teplota v dubnu °C 9 - 10 
Průměrná teplota v říjnu °C 9 - 10 
Počet dnů se srážkami 1 mm a více 80 - 90 
Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 300 - 350 
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 200 - 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 - 50 
Počet zamračených dnů 110 - 120 
Počet jasných dnů 50 - 60 

http://www.ekologievasicek.cz
http://www.sekm.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 33 

 

Obr. 8 : Větrná růžice území   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geologické a geomorfologické poměry 
Z geologického hlediska lokalita náleží ke strukturám nejsevernějšího výběžku Vídeňské pánve 
v Dolnomoravském úvalu. V daném území je Vídeňská pánev omezena flyšovým pásmem Bílých Karpat 
(Vnější Karpaty). Jedná se o mohutnou sníženinu vyplněnou komplexem sedimentů neogenního stáří. 
Převážnou část těchto uloženin představují tuhé, prachovité, proměnlivé vápnité jíly. V nich jsou 
vyvinuty polohy a čočky písků, drobných štěrků a lignitu. Tento horninový komplex zakrývají kvartérní 
říční písky a štěrky, místy s jezerními a močálovými uloženinami, a místy též mocné naváté eolické 
sedimenty. Kvartérní sedimentace pokračuje dosud usazováním povodňových hlín. 
Podle geomorfologického členění území náleží do provincie Západokarpatská pánev, soustavy Vídeňská 
pánev, podsoustavy Jihomoravská pánev, celku Dolnomoravský úval. Povrch Dolnomoravského úvalu má 
nížinný plochý reliéf mělkých tvarů, který se vytvořil na souvrství neogenních sedimentů. Podloží 
Dolnomoravského úvalu zahrnuje pestrý sled mořských a terestrických neogenních sedimentů 
eggenburgu až pliocénu. Sedimenty Dolnomoravského úvalu obsahují ložiska lignitu a ropy. 
Dolnomoravský úval má rovinný až pahorkatinný povrch s nadmořskou výškou od 150 do 200 metrů. Osu 
tvoří řeky Morava a Dyje s širokými meandry. Tato spojená niva je lemována terasami a nížinnými 
pahorkatinami. Nivní část Dolnomoravského úvalu se vyznačuje říčními terasami a povrchy na 
proluviálních, deluviálních a eolických sedimentech. Řešená lokalita je na pomezí údolní nivy a nízké 
terasy Sudoměřického stupně, která je z hlediska geologického budována flyšovými pískovci a jílovci 
překrytými sprášeni nebo aluviálními náplavami toků (Radějovky a Sudoměřického potoka), což jsou 
štěrky a štěrkopísky překryté jílovitými a jílovitohlinitými náplavami. 

Hydrogeologické charakteristiky  
Území náleží hydrogeologickému rajónu č. 2250 – Neogenní sedimenty vněkarpatských a 
vnitrokarpatských pánví – Dolnomoravský úval – severní část. Lokalita patří k oblastem s velmi nízkou 
hodnotou specifického odtoku pod 0,5 l.s-1.km2. Zvodnění v území je vázáno na průlinový kolektor 
kvarterních proluviálních písčitých štěrků pleistocénního stáří koeficientu transmisivity T = 2.09-4 až 
3,63.10-4 m2.s-1. Z hlediska kvality se v této oblasti jedná o vody se zvýšeným obsahem železa, manganu 
a dusičnanů. První zvodeň se vyskytuje ve vrstvě povodňových holocenních hlín překrývajících neogenní 
jílové sedimenty. Hladina podzemní vody je volná, v hloubce 3,4 až 4,4m pod povrchem terénu. Její 
úroveň je závislá na klimatických podmínkách a v průběhu roku silně kolísá a ojediněle vystupuje až na 
úroveň 1,5m pod terénem. Podzemní voda se v dané lokalitě doplňuje jak infiltrací srážek, tak zejména 
v důsledku dotace podzemních vod v údolní nivě toky (Morava). Vzhledem k rovinnému charakteru 
území je odtok podzemních vod velmi pomalý. 

Nerostné suroviny, přírodní zdroje, stabilita území  
V zájmovém území se nenachází chráněné ložiska nerostných surovin, případně jejich dobývací 
prostory.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 34 

 
Půda 
Stručná charakteristika hlavních půdních představitelů 
Půdy v lokalitě dotčené výstavbou jsou na základě taxonomického klasifikačního systému půd ČR 
(Němeček et.al., 2001) zařazeny jako černozemě arenické.  

Obr. 9 : Mapa hlavních půdních představitelů v území   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

Černozemě 
Jsou rozšířeny v našich nejsušších a nejteplejších oblastech, kde vznikly v raných obdobích postglaciálu 
pod původní stepí a lesostepí. V dnešní době se uchovávají ve své původní podobě převážně jen díky 
zemědělské kultivaci. Roční úhrn srážek v černozemních oblastech činí 450-650 mm, průměrná roční 
teplota je nad 8 oC. Matečným substrátem jsou většinou spraše, jen místy se uplatňují také zvětraliny 
slínovců (slíny), vápnité terciérní jíly nebo vápnité písky. Nadmořská výška výskytu černozemí zpravidla 
nepřesahuje 300 m. Utváření terénu je převážně ploché, rovinaté. Místy však se černozemě hojně 
uplatňují v pahorkatinném a dokonce vrchovinném reliéfu.  
Hlavním půdotvorným procesem při vzniku černozemí byla intenzivní humifikace, která probíhala pod 
stepní vegetací (černozemní půdotvorný pochod). Pro půdní profil je charakteristický nápadně mocný, 
tmavě zbarvený humusový horizont, který obvykle zasahuje do hloubky 60-80 cm. Tento horizont se 
vyznačuje odolnou vodostálou strukturou a hojným edafonem (výskytem živých organismů v půdě). Pro 
spraš je příznačná přítomnost vápnitých žilek, povlaků a konkrecí (cicvárů) a chodeb stepních savců, 
vyplněných humózní zeminou (krotovin).  
Černozemě jsou nejčastěji středně těžké, bez skeletu, s vyšším až vysokým obsahem kvalitního 
humusu, mají neutrální reakci a velmi dobré sorpční vlastnosti. Také fyzikální vlastnosti jsou většinou 
velmi příznivé. V současné době jsou černozemě prakticky bez výjimky využity jako orná půda. Na 
území našeho státu jsou nejhodnotnějšími zemědělskými půdami vůbec a jsou vhodné pro pěstování 
nejnáročnějších zemědělských plodin. 

Černice 
Jsou rozšířeny v černozemních oblastech depresních polohách a na těžkých substrátech, v relativně 
humidnějších oblastech. V daném případě jsou vázány na terénní deprese starých aluviálních náplav 
s vyšší hladinou podzemní vody (nad 3 – 5m). Jsou to hlubokohumózní (0,4 -0,6m), semihydromorfní 
půdy vyvinuté na nezpevněných karbonátových nebo alespoň sorpčně nasycených substrátech, s vyšším 
obsahem humuse než mají černozemně (4 – 8%), s redoximorfními znaky v humusovém horizontu (rezivé 
skvrny – bročky).  

 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 35 

 
Na základě písemných a kartografických materiálů Komplexního průzkumu zemědělských půd a Bonitace 
zemědělského půdního fondu (1990) dotčené oblasti lze konstatovat, že širší území je na základě 
taxonomického klasifikačního systému půd ČR tvořeno lužními půdami glejovými na nivních uloženinách 
a spraši; středně těžkými, obvykle dočasně zamokřenými podzemní vodou v hloubce 0,5 – 1,0m, 
případně  lužními půdami glejovými na nivních uloženinách, jílech a slínech; těžkými až velmi těžkými, 
vláhové poměry mají nepříznivé, s vysokou hladinou podzemní vody; po odvodnění příznivější. 
Z pohledu svažitosti a expozice se jedná o půdy na rovině, všesměrné expozice, půdy hluboké a bez 
skeletovitosti. 

Bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ), jejich zařazení do tříd ochrany zemědělské půdy  
Na základě metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy MŽP ČR ze dne 1. 10. 1996 č.j. 
OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., ve 
znění zákona ČNR č. 10/1993 Sb., jsou půdní představitelé zájmové lokality vyskytující se v ploše 
záměru (02110 a 00401) zařazeni do II. a IV. třídy ochrany zemědělské půdy.  

 

Charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek 
První číslo v kódu BPEJ charakterizuje klimatický region 

0 - region velmi teplý, suchý, se sumou teplot (nad+10°C) 2800 - 3100, průměrnou roční teplotou 9 - 
10°C, průměrným ročním úhrnem atmosférických srážek 500 - 600 mm, pravděpodobností suchých 
vegetačních období v rozmezí  30 - 50 a vláhovou jistotou 0 - 3; 

Další dvojčíslí kódu BPEJ charakterizuje hlavní půdní jednotku (HPJ). Účelové seskupení půdních forem, 
příbuzných  ekonomickými vlastnostmi, které jsou charakterizovány  genetickým půdním typem, 
subtypem, půdotvorným substrátem,  zrnitostí, sklonitostí, hloubkou půdního profilu a  skeletovitostí; 

62 – lužní půdy glejové na nivních uloženinách a spraši; středně těžké, obvykle dočasně zamokřené 
podzemní vodou v hloubce 0,5 – 1,0m  
63 – lužní půdy glejové na nivních uloženinách, jílech a slínech; těžké až velmi těžké, vláhové 
poměry nepříznivé, vysoká hladina podzemní vody; po odvodnění příznivější  

Na čtvrtém místě kódu BPEJ je kombinace sklonitosti a expozice 
Číslo kódu 0 - svažitost: 0 - 3o, rovina, expozice všesměrná;  

Na pátém místě kódu BPEJ je uveden kód kombinace  skeletovitosti a hloubky půdy 
Číslo kódu 1 - skeletovitost: žádná až slabá, půda: hluboká až středně hluboká. 

Záměr nezasahuje na plochy určené k plnění funkcí lesa. 

Voda 
Hydrologické údaje   
Území přináleží k hlavnímu povodí řeky Moravy. Základní hydrologické údaje v nebližším známém profilu 
tohoto toku (Morava – Hodonín) jsou dle ČHMÚ (1996) následující : číslo hydrologického pořadí 4 – 13 – 
02 – 075, plocha povodí 9.530,62 km2, průměrný roční průtok 59,605 m3.s-1. 
Tab. 20 : M-denní průtoky QMD v m

3.s-1 

QMD 30 90 180 270 330 255 364 

m3.s-1 148 73,3 40,5 24,1 14,9 9,8 6,0 

Tab. 21 : N-leté průtoky QN (10/1999) v m
3.s-1 

QN 1 2 5 10 20 50 100 

m3.s-1 342 395 463 514 656 630 680 

Kapacita koryta toku je pod jezem Hodonín 760 m3.s-1, v profilu jezu Hodonín je kulminační průtok 
stanoven v rozmezí 850 – 900 m3.s-1. Další údaje o toku : průměrná roční teplota vody je 10 oC, 
průměrný počet dní s výskytem ledových jevů je 34, průměrný počet dní s výskytem ledové celiny je 27. 

Dílčí povodí, v němž jsou plochy areálu situovány, přináleží dle níže uvedené vodohospodářské mapy 
povodí toku Radějovky (číslo hydrologického pořadí 4-13-02-056), ale po výstavbě obchvatové 
komunikace obce nejsou přirozeně odvodněné.  

Toky Radějovka a Sudoměřický potok jsou, dle vyhl. č. 267/2005 Sb., významnými toky. Katastr obce a 
toky v něm jsou dle NV č. 229/2007 Sb. zařazeny mezi citlivé oblasti.   

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 36 

 

Obr. 10 : Výřez z vodohospodářské mapy 

 
 
Zátopová území 
Záměr se nachází mimo zátopová území pro Q100 okolních toků. 

Vodní zdroje 
V bezprostřední blízkosti záměru nejsou situovány žádné vodní zdroje. Nejbližší vodní zdroje se 
nacházejí západně, asi 1,5km od záměru. Jedná se o jímací území ve správě Vak Hodonín pod názvem 
Kout, o vydatnosti asi 20,0 l.s-1, které je v současnosti odstaveno z provozu. V katastru obce je dalším 
vodním zdrojem pro skupinový vodovod Veselí n. Mor. – Strážnice studna SU1, o vydatnosti 2,0 l.s -1. Po 
toku Moravy je v nivě umístěno několik dalších, v současné době z provozu odstavených jímacích území. 
Záměrem nejsou výše uvedené vodní zdroje podzemních vod, určené k zásobování obyvatelstva ani 
jejich ochranná pásma, dotčeny.  
 
Fauna, flóra, ekosystémy, krajina 
Biogeografické charakteristiky území 
Zájmové území patří z hlediska biogeografického členění do Severopanonské podprovincie, Dyjsko – 
moravského bioregionu, se zastoupením biochory velmi teplých niv, kontrastně - modálním druhem 
s rozšířením nivy Moravy a dalších významných řek. Biochory jsou prvního vegetačního stupně, trofické 
řady mezotrofně – nitrofilní (BC-C), případně oligotrofně – mezotrofní (AB,B). Hlavními STG v území jsou 
1 C 4 jasanové doubravy dubu letního a 1 BC 4 jilmové jasaniny s habrem.  

Ekosystémy 
Zájmové území v předpokládané ploše hodnoceného areálu je, vzhledem k předchozímu využití jako 
orné půdy a následně několikaletému nevyužívání a ponechání jako úhoru, územím bez cennějších 
přírodních ekosystémů. Jedná se o ruderalizované území s převahou travinných společenstev (pýr 
plazivý) s ojedinělými nízkými nálety křovin (růže šípková, trnka obecná, hloh obecný).  

Fauna a flóra 
V ploše potenciálních stavebních pozemků nelze očekávat, i přes její dlouhodobější ponechání 
sukcesnímu vývoji, jiné než pouze běžné a z botanického hlediska nehodnotné rostlinné druhy. 
Exponovanost lokality u frekventované komunikace limituje i případný výskyt savců. Lze tak očekávat 
pouze výskyt jejich nejběžnějších druhů jako jsou : ježek evropský, krtek evropský, hraboš polní, liška 
obecná, zajíc polní, kunovité šelmy.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 37 

 
Z ptáků pak rehka zahradního, pěnkavy obecné, hrdličky divoké, skřivana polního,  bažanta obecného, 
kosa černého, drozda zpěvného, sýkory koňadry, zvonohlíka zahradního, konipasa bílého, vrabce 
polního, špačka obecného a vlaštovky obecné. Výstavbou nebudou dotčena stanoviště ani omezena 
reprodukce. 

Krajina 
Zájmové území je historicky intenzivně využíváno a má charakter antropogenními zásahy přeměněné či 
silně ovlivněné krajiny. K nejvýraznějším změnám krajinného rázu v okolí obce došlo výstavbou silniční 
dopravní infrastruktury v území a těžbou kameniva pro potřebu její výstavby a následně zavážených 
dřevními odpady (druhá polovina 20. století), změnou zemědělských malovýrobních forem hospodaření 
ve formy velkovýrobní a výstavbou obchvatové komunikace obce (na přelomu 20. a 21. tisíciletí).  
Díky kombinaci intenzivního zemědělského využívání a dopadů lidské činnosti na jiných nezemědělských 
plochách, je krajina mozaikou ploch zcela přeměněných lidskou činností a ekologicky nestabilních 
(intenzivně obhospodařované pozemky, plochy dopravních staveb, původně devastované a k ukládání 
odpadů použití a následně rekultivované  plochy těžby kameniva – „tzv. rakoviny“) s plochami relativně 
biologicky a krajinářsky cennějšími, s vyšší mírou ekologické stability (niva Sudoměřického potoka, 
zahrady rodinných domků a zeleň v krajině). 
V zemědělské krajině, za hranicí zahrad zástavby obce, převládají bloky orné půdy velkovýrobního 
charakteru, jejichž vnitřní členění odpovídá uživatelským vztahům a je zpravidla naznačeno druhem 
pěstované plodiny. Vnější obrysy bloků zemědělské půdy tvoří převážně silnice, železnice, vodní toky 
případně účelové cesty. V posledním období narůstá rekreační využití krajiny v okolí obce pro 
cykloturistiku. Pro tento účel je využívána cestní polní síť v nivě a podél toku řeky Moravy a Baťova 
kanálu. Ten je zároveň využíván pro vodní turistiku a vodní sporty.  
Lokalita budoucího staveniště je antropocenózou bez významné ekostabilizující či krajinně - estetické 
funkce.  

Chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky, Natura 2000 

Územní systémy ekologické stability krajiny (ÚSES) 
Nadregionální systém ekologické stability, tj. nadregionální biokoridory a biocentra. 
Nadregionální biokoridory a biocentra se v dotčeném území a jeho širším okolí nevyskytují.  
Územní regionální systém ekologické stability - regionální či lokální biocentra či biokoridory. 
Nejbližšími, relativně přirozenými ekosystémy jsou regionální biocentra (RBC) - RBC 22 Sudoměřický 
potok, který se nachází asi 200m jihozápadně od zájmového území. Jedná se o biocentrum v nivě 
Sudoměřického potoka, jižně od Sudoměřic, s břehovými porosty a enklávami louček v trati orné půdy. 
Kolem potoka jsou porosty dřevin : jasanu úzkolistého, javoru mléč, olše lepkavé, topolu osiky a topolu 
černého, bezu černého a svídy krvavé a bylin : prvosenka jarní a vyšší, aron alpský, oměj vlčí mor, 
česnek medvědí. Znehodnocení území je ruderalizací a výskytem plevelných (topinambur) a invazivních 
druhů rostlin (křídlatka). Na toku Sudoměřického potoka a v jeho nivě proti toku jsou další RBC pod 
názvem „Pod tmicemi“, „Kněžiny“, „Pod svárovým“, „Kostolnica“ a „Za hřištěm“. Všechna výše 
uvedená RBC jsou typická přibližně stejnou skladbou břehových porostů a výskytem doprovodných trávo-
bylinných, případně mokřadních  společenstev.   
Regionální biokoridory (RBK) pod označením RK 141/1, 141/2, 141/3, 141/4, 141/5, 138/6, 138/7, 
v území přestavuje systém RBK podél toku a v nivě Sudoměřického potoka, spojující cenná stanoviště 
mokřadů, břehových porostů toku a lužních ploch výše uvedených RBC. RBK v území procházejí od 
východu k západu až po soutok Sudoměřického potoka s Radějovkou a následně pokračují až k řece 
Moravě. RBK jsou tvořeny střídavě úseky kvalitních břehových porostů (jasanu úzkolistého, javoru mléč 
a babyka, olše lepkavé, topolu černého, vrby bílé, bezu černého, svídy krvavé, růže šípkové, hlohu 
jednoděložného, kaliny), úseky méně kvalitních břehových porostů (různé druhy vrb, bez černý, topol 
černý) až  úseku znehodnocenými (topinambur, křídlatka). 
Lokální prvky ekologické stability – lokální biocentra a lokální biokoridory. 
Jsou to úseky biokoridorů vymezené po toku Radějovky od Sudoměřického potoka k Petrovu a po 
souběžném kanálu s Radějovkou. V katastru obce je dále evidován a navržen systém lokálních 
biokoridorů označených jako LBK 10 - LBK 14.  
Výstavbou ani provozem hodnoceného záměru nebude ovlivněn žádný ze stávajících či navrhovaných 
prvků systému ÚSES. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 38 

 
Obr. 11 : Mapa ÚSES 

 

 
 
Chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky, Natura 2000 
Na ploše zájmového území záměru, bezprostředně dotčeného jeho případnou realizací, se nenachází 
žádná zvláště chráněná území (NPR, NPP, CHKO, PR, PP) podle §§ 16, 25, 28, 33, 35, 36 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění).  
Katastr obce Sudoměřice je součástí CHKO Bílé Karpaty. Západní hranicí CHKO je v katastru obce silnice 
I. třídy č. 70. V řešeném území jsou vymezeny následující zóny CHKO : zóna I. a II. – Sudoměřický potok, 
zóna I. – zbytky lužního lesa v údolí Sudoměřického potoka, zóna II. – zeleň v úvoze za vinnými sklepy, 
zóna III. – louky a neintenzivní sady a vinohrady v údolí Sudoměřického potoka, zóna IV. – orná půda a 
intenzivní sady. 

V širším okolí hodnoceného záměru lze, ze zvláště chráněných území uvést následující :  
Přírodní památka (PP) Žerotín 
Přírodní památka Žerotín představuje křovinaté a travnaté svahy převážně severovýchodní orientace na 
stejnojmenném vrcholu (321 m n. m.) obklopené vinohrady, starými ovocnými sady a políčky. Předmět 
ochrany jsou charakteristické zbytky bělokarpatské lesostepní květeny s přirozenými společenstvy 
četných teplomilných vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů, jediný zachovalý fragment 
šipákové doubravy v CHKO Bílé Karpaty. 
Přírodní rezervace (PR) Oskovec  
Jedná se o část lužního lesa na pravém břehu řeky Moravy, asi 2,5 km severoseverozápadně od Petrova 
a 4 km jihozápadně od nádraží Bzenec-Přívoz. Původní vegetaci rezervace představoval typický tvrdý 
luh a hlavními dřevinami dubu letního a jasan úzkolistého (v současnosti převažuje topol kanadský a 
rozšiřuje se nepůvodní javor jasanolistý. Hlavním důvodem vyhlášení rezervace je velká hnízdní kolonie 
volavek popelavých (největší na Moravě) a čápů bílých. Hnízdí zde i řada dalších vzácných ptáků lužního 
prostředí, jako je holub doupňák, luňák hnědý, žluna šedá, v nedávné minulosti i kavka obecná, raroh 
velký nebo luňák červený. V blízkém okolí se vyskytuje i bobr evropský, z ptáků také kulík říční a na 
písčinách řeky Moravy pisík obecný. V zimě je oblast kolem Oskovce nocovištěm všech tří druhů hus.  
Přírodní rezervace (PR) Okovec II 
Přírodní rezervace Oskovec II se nachází na levém břehu řeky Moravy, pod soutokem s řekou Veličkou. 
Předmět ochrany je lužní les s jasanem úzkolistým, dubem letním a lípou srdčitou. V rezervaci hnízdí 
kolonie čápa bílého. Dále zde hnízdí např. strakapoud prostřední nebo ledňáček říční. Na tahu se zde 
pravidelně vyskytuje i kormorán velký. 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 39 

 
Přírodní památka (PP) Osypané břehy 
Přírodní památkou je neregulovaný úsek řeky Moravy se třemi vyvinutými meandry a přilehlými lesy. 
Unikátním přírodním výtvorem je 13 metrů vysoká písečná stěna v nárazovém břehu meandru, která 
vznikla zaříznutím řeky do vátých písků. Bylinný podrost lužních lesů se skládá z kopřivy dvoudomé, 
zlatobýlu obrovského, netýkavky nedůtklivé a malokvěté. Původní duby, jasany a jilmy nahradily 
výsadby topolů. V pobřežních křovinách rostou četné liány především chmel a štětinec laločnatý. Písčitý 
břeh hostí kolenec jarní, silenku ušnici a pavinec modrý. 

Obr. 12 : Mapa ÚSES 

 
Natura 2000 
Na území záměru nezasahuje žádná ptačí oblast (PO) ani evropsky významná lokalita (EVL) které jsou 
součástí soustavy Natura 2000. V blízkém okolí se však vyskytuje PO Bzenecká Doubrava – Strážnické 
Pomoraví a EVL – Strážnická Morava.  
PO Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví, kód lokality CZ 0621025 
PO Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví je tvořena dvěma výrazně odlišnými stanovišti - suchými 
borovými lesy a nivou řeky Moravy. Paradoxně se uvnitř tzv. „Moravské Sahary“ nachází množství 
malých trvale podmáčených mokřadů, lemovaných menšími porosty vrb, olší a bříz. Oblast borové 
Doubravy je jednou z nejvýznamnějších lokalit výskytu lelka lesního a skřivana lesního u nás. Těmto 
druhů poskytuje téměř optimální podmínky. Oblast lužních porostů a luk podél řeky Moravy je důležitou 
hnízdní oblastí pro řadu mokřadních druhů ptáků, staré porosty poskytují útočiště šplhavcům a dravcům. 
Jedinečná je společná hnízdní kolonie čápa bílého a volavky popelavé v lužním lese. Cílovými druhy jsou 
rovněž strakapoud prostřední a strakapoud jižní. V oblasti byl zaznamenán hnízdní výskyt dalších 18 
druhů přílohy I. a řada druhů významných z hlediska ochrany přírody v ČR, např. dudek chocholatý a 
rákosník velký.   
EVL Strážnická Morava, kód lokality CZ 064068 
Území se nachází v nivě Moravy mezi obcemi Vnorovy a Rohatec, cca 3 km SZ od Strážnice. Jedná se o 
rozsáhlý komplex lužního lesa s vodními a vlhkomilnými společenstvy rostlin a živočichů.  Ve vegetačním 
krytu převládají tvrdé luhy nížinných řek, v menší míře jsou zastoupeny v okolí vodních toků, kanálů a 
slepých ramen také měkké luhy a na sušších stanovištích i panonské dubohabřiny, ovšem s dosti 
pozměněnou strukturou. Na starých ramenech, kanálech a tůních se velmi často nachází vegetace 
stojatých vod. Podél koryta Moravy lze nalézt vegetaci bahnitých říčních náplavů, říční rákosiny a 
bylinné lemy nížinných řek, v okolí mrtvých ramen místy vegetaci vysokých ostřic. Z lučních porostů se 
místy vyskytují aluviální psárkové louky. V území se vyskytuje řada slepých ramen a mělkých tůní. Jedná 
se o výrazný lesní celek v jinak odlesněné krajině s částí dochovaného původního koryta řeky Moravy. Z 
naturových druhů se zde vyskytují piskoř pruhovaný, lesák rumělkový a klínatka rohatá. Z dalších 
evropsky významných druhů zde žije ohrožená klínatka žlutonohá.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 40 

 
 
Území je také významnou ornitologickou lokalitou - výskyt množství zvláště chráněných druhů - orlovec 
říční, ledňáček říční, břehule říční, pisík obecný, kulík říční, kvakoš noční, početné kolonie volavek a 
čápů bílých.   
 
Obr. 13 : Mapa NATURA 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 41 

 

ČÁST D. 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. 
Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Dominantními environmentálními aspekty záměru doprovázejícími záměr, s potenciálem účinků na 
obyvatelstvo jsou : akustická zátěž území z výroby a dopravy, emise ze spalovacích zdrojů a dopravy, 
sekundární prašnost, nehodovost a úrazovost při provozu, změna charakteru krajiny a krajinného rázu.  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Provoz záměru nebude pro obyvatelstvo v blízkém okolí přinášet nová zdravotní rizika. Záměr se bude 
podílet na zvýšení působnosti v území již v současnosti existujících stávajících zdravotních rizik v 
důsledku akustické a imisní zátěže. Ta je, mimo imisní pozadí v širším území, lokálně způsobena 
zejména nákladní a osobní automobilovou dopravou na silnicích I. třídy, provozem středních a malých 
spalovacích zdrojů znečišťování a zemědělskou polní výrobou. Menší vliv má železniční doprava v území 
a emisní zátěž z provozoven a živností.  
Ve výrobě oznamovaného záměru použité spojovacích a tmelící materiály - polyuretan a polyisobutylen, 
jsou převážně z hlediska zdravotního látkami relativně bezpečnými. Pouze složka polyuretanových 
lepidel JS 442 STD - SLOŽKA B – Katalyzátor, jejíž spotřeba je pouze malým dílem z celkové spotřeby 
polyuretanů, je ze zdravotního hlediska charakterizována jako přípravek zdraví škodlivý při vdechování, 
vážně poškozující zdraví dlouhodobou expozicí vdechováním, případně dráždící a senzibilující oči, 
dýchací orgány a kůži. Vzhledem k tomu, že bezpečnostní list tohoto přípravku neuvádí obsah 
rozpouštědel či jiných těkavých složek a popis fyzikálních či chemických vlastností nedokazuje jeho 
těkavé vlastnosti, lze jeho případný negativní vliv vztáhnout pouze na podmínky pracovního prostředí. 
Nejvýznamnějším aspektem záměru je tak hluk z provozu areálu, společně s hlukem související dopravy. 
Tato nová akustická zátěž území, společně se synergicky působícím stávajícím akustickým pozadím  
(doprava na státní silnici, železniční doprava) povede k nárůstu akustické zátěže nepřesahující však 
úroveň platných hygienických limitů v chráněných venkovních prostorech a to ani u nejblíže 
k areálu vzdálených stávajících rodinných domků na západním okraji obce. Pro dosažení těchto 
podlimitních hygienických hodnot akustického tlaku je však třeba realizovat v dokumentaci záměru 
definovaná stavebně konstrukční a technická protihluková opatření.  
Navýšení dopravy vlivem provozu areálu se jeví v absolutních číslech jako velmi malé a vzhledem 
ke konkrétní dopravní situaci na silnici č. I/55 jako nevýznamné. I z pohledu širšího, tj. z pohledu 
regionální obslužnosti území, je dopravní vliv záměru nevýznamný a prakticky zanedbatelný.  
Riziko nárůstu nehodovosti a úrazovosti jako důsledku vyšší intenzity dopravy zejména na místní 
obslužné komunikaci č. III/4262h sice mírně vzroste, bude se však zejména týkat úseku této komunikace 
mimo zastavěnou část obce (od areálu směrem na silnici č. I/70H. Významný nárůst dopravy průtahem 
přes obec Sudoměřice se v rámci provozu záměru neočekává.  
Podle zpracovaných odborných podkladů záměru (rozptylová studie) a předpokladů specialistů, lze 
odvodit, že při dodržení preventivních a eliminačních technologických podmínek provozu, instalace 
technologicky progresivních nízkoemisních spalovacích zdrojů, dodržení předepsaných stavebně 
konstrukčních a technických protihlukových opatření, žádný z výše uvedených negativních aspektů 
záměru nebude překračovat povolené hygienické limity.  
Hranice působnosti potenciálních vlivů záměru na nejbližší okolí je za běžného provozu, ale i v případě 
havarijní stavů, vymezena prostorem areálu a přilehlé, v rámci změny č. 1 územního plánu obce 
kružnicí vymezené výrobní zóny (viz. obr. č.3).  
Z důvodu vzdálenosti, prostorové a funkční odloučenosti záměru tak není předpokládán případný 
negativní zdravotní aspekt u obyvatel obce. Zvýšení úrovně imisní zátěže území v souvislosti s provozem 
záměru nebude způsobovat škody na zdraví obyvatelstva, kvalitě a využití území, sociálních a 
ekonomických aspektech rozvoje území.  

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 42 

 

Závěr 
Vlivy provozu VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice na veřejné zdraví lze, za předpokladu 
respektování všech výše uvedených preventivních a eliminačních technologických podmínek provozu, za 
podmínky instalace technologicky progresivních spalovacích zdrojů a při dodržení předepsaných 
stavebně konstrukčních a technických protihlukových opatření, hodnotit jako omezené, málo významné 
a lokálně působící. Za těchto podmínek záměr samotný ani ve spojení se jinými aktivitami v území, což 
jsou stávající a výhledové záměry v této výrobní zóně obce, nepovedou v zájmovém území k 
překračování příslušných hygienických limitů, poškozování zdraví obyvatelstva a významnému nárůstu 
nehodovosti a rizikům úrazů.  
Na základě informací zjištěných v rámci zpracování oznámení lze předběžně vyloučit významné 
negativní důsledky na veřejné zdraví z následujících důvodů : 
Ø Z hlediska znečištění ovzduší se nepředpokládá významné a objektivně zjistitelné navýšení stávající 

imisní zátěže v blízkém i širším okolí stavby. V okolí stavby není očekáváno překračování imisních 
limitů vlivem provozu posuzovaného záměru, proto významné zdravotní vlivy nejsou předpokládány. 

Ø Navýšení hlukové zátěže, které je v důsledku realizace záměru očekáváno, bude podlimitní a bude 
eliminováno stavebně konstrukčním řešením na stavebních objektech. V důsledku realizace těchto 
opatření vlivem provozu záměru nedojde k překračování přípustných hodnot ekvivalentních hladin 
hluku u nejbližší chráněné zástavby. 

Ø Riziko nehodovosti a úrazů spojené s nárůstem automobilové dopravy v důsledku provozu areálu 
bude v podstatě nezměněno. 

Ø Záměr je situován na území ovlivněném předchozí antropogenní činností (zemědělství, výstavba) 
vyhrazené územním plánem pro daný případně podobný typ využití (plocha pro výrobní aktivity - 
průmyslové podniky a sklady, podnikatelské aktivity a výrobní služby).  

Ø Faktor pohody (který lze definovat jako soubor vnějších podmínek, které vnímáme jako více či 
méně ovlivňující elementy působící na naše pocity a to i za situace, že jejich míra nenaplňuje 
limitní hodnoty dané platnou legislativou) nebude zřejmě ovlivněn. Narušení psychické pohody 
může nastat v případě subjektivně nebo objektivně vnímaného přírůstku emisní zátěže – zejména 
hluku, případně emisí obecně. Vzhledem k očekávané celkové úrovni emisní zátěže není narušení 
psychické pohody obyvatelstva předpokládáno. 

Z uvedeného rámcového rozboru vyplývá, že provoz záměru nebude zdrojem významných potenciálních 
zdravotních rizik v důsledku emitovaného znečištění případně rizik dopravních nehod a úrazů s důsledky 
pro zdraví. Přímé sociální dopady stavby, zejména v důsledku nárůstu zaměstnanosti, lze hodnotit jako 
významné a pozitivní. Pro okres Hodonín, s relativně vysokou mírou nezaměstnanosti, představuje 
realizace záměru poměrně významné pozitivní ekonomické dopady. Pozitivní ekonomický aspekt záměru 
bude mít již samotná výstavba závodu, s možností participace lokálních stavebních a ostatních 
dodavatelských firem. Záměr neomezuje stávající rekreační aktivity v území. 

Rozsah vlivů vzhledem k zasažené populaci 
Případné negativní ovlivnění a potenciálně i narušení faktorů pohody lze očekávat pouze u obyvatelstva 
trvale bydlícího v rodinných domcích na západním okraji obce, což představuje do 20 rodinných 
s počtem  maximálně 100 trvale bydlících obyvatel.  
V bezprostředně dotčeném území se nenachází areály zařízení poskytujících zdravotní a sociální péči, 
sportovní či školská zařízení či podobná zařízení vyžadující hygienickou ochranu.  
Pokud budou realizována, částečně již výše v textu uvedená a v závěrech oznámení specifikovaná, 
eliminační opatření, nebude  záměr v rozporu s urbanistickými funkcemi území.  

 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vlivy na ovzduší  
Etapa výstavby záměru 
Během časově omezené doby výstavby bude ovzduší v bezprostředním okolí lokality výstavby a v průtahu 
obcí (v případě odvozu skrývkových zemin přes obec), občasně znečišťováno prachem z provozu nákladních 
automobilů. Vliv emisí poletavého prachu je třeba během provádění stavebních prací eliminovat organizací 
práce, pravidelnou mechanickou očistou, kropením a zametáním komunikací a zpevněných ploch.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 43 

Etapa provozu záměru 
Provoz záměru bude doprovázen trvalou produkcí emisí ze spalovacích zdrojů znečišťování určených 
k vytápění objektu haly a spalovacích motorů silničních motorových vozidel. Emitované znečištění bude 
v úrovních, které nepředstavuje byť jen potenciální zdravotní riziko pro zaměstnance a obyvatelstvo 
v nejbližší stávající obytné zástavbě.  
Pro účely záměru byla vypracována vložená rozptylová studie, jejímž úkolem je zmapovat imisní zátěž 
dotčené lokality vyvolanou realizací záměru. Předmětem hodnocení nebyla dopravní zátěž, protože 
bude probíhat převážně mimo zastavěnou část obce Sudoměřice. Předmětem hodnocení rozptylové 
studie je tak pouze vytápění objektu haly a její administrativní části, které bude realizováno takto :  
a administrativní část - 2 ks kondenzační kotle IMMERGAS VICTRIC 50 o výkonu 10 – 49kW (celkově 

max. 98 kW)  
a výrobní hala - 16 ks plynových teplovzdušných jednotek LERSEN COMPACT 4 TOP, jednotkového 

jmenovitého výkonu 22 kW (celkově 352 kW).  
Palivem je zemní plyn.  
Kondenzační kotle 2 x 49 kW jsou výkonem malými zdroji znečišťování,  teplovzdušné jednotky, 16 x 22 
kW pak středními zdroji znečišťování. Zařazení teplovzdušných jednotek jako středního zdroje vychází 
z ust. § 4 odst. 7 zák. č. 56/2002 Sb., zákona o ochraně ovzduší. Do výpočtu rozptylové studie byly 
zahrnuty všechny výše uvedené zdroje. 
Předpokládané spotřeby zemního plynu 
maximální spotřeba kondenzačních kotle při výkonu 2 x 49 kW činí  10,8 m3/hod 
minimální spotřeba infrazářičů při výkonu 16 x 22 kW činí   38,4 m3/hod 
předpokládaná roční spotřeba      100 000 m3/rok 
Orientační rozdělení emisí vzniklých spalováním zemního plynu na jednotlivých spalovacích zařízeních, 
v závislosti na jejich výkonových parametrech, uvádí následující tabulky. Výpočet množství emitovaných 
znečišťujících látek byl proveden dle příl. č. 2 vyhl. č. 205/2009 Sb. 

Tab. 22 : Výpočet emisí - 2 ks kondenzační kotle IMMERGAS VICTRIC 50   

Zařízení 2 ks IMMERGAS VICTRIC 50 
Spotřeba paliva (max.) 10,8 m3/hod; 21 800 m3/rok 

Jmenovitý výkon 98 kW 

Množství spalin (suché, n.p., 3 % O2) 111 m3/hod 

Emisní faktor Hmotnostní tok zn. látky 
Znečišťující látka 

kg/106m3
ZP g/h kg/rok 

NOX 1300 14,04 28,34 

CO 320 3,46 6,98 

Tab. 23 : Výpočet emisí - 16 ks plynových teplovzdušných jednotek LERSEN COMPACT 4 TOP   

Zařízení 16 ks LERSEN COMPACT 4 TOP 
Spotřeba paliva (max.) 38,4 m3/hod; 78 200 m3/rok 

Jmenovitý výkon 352 kW 

Množství spalin (suché, n.p., 3 % O2) 393 m3/hod 

Emisní faktor Hmotnostní tok zn. látky 
Znečišťující látka 

kg/106m3
ZP g/h kg/rok 

NOX 1300 49,92 101,66 

CO 320 12,29 25,02 

Rozptylová studie modeluje situaci po uvedení záměru do provozu. Vzhledem k charakteru zdroje, 
stávající imisní situaci a ve vztahu k platné legislativě o imisních limitech, byl výpočet proveden pro 
emitované znečišťující látky NOx, NO2 a CO.  
Výpočet krátkodobých i průměrných ročních koncentrací znečišťujících látek byl proveden podle 
metodiky „SYMOS 97“, která byla vydána MŽP ČR v r.1998 s využitím programu SYMOS´97v2003 verze 
5.1.4.2 firmy IDEA-ENVI s.r.o. K výpočtu byla použita podrobná větrná růžice pro posuzovanou lokalitu, 
vytvořená ČHMÚ Praha, oddělením modelování a expertíz. 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 44 

 

Tab. 24 : Větrná růžice  

m/s N NE E SE S SW W NW CALM součet 

1,7 4,49 8,80 6,70 5,50 3,50 6,40 5,70 6,90 9,00 56,99 

5,0 4,20 5,00 2,20 4,31 4,10 8,20 6,90 4,00 0,00 38,91 

11,0 0,30 0,20 0,10 1,20 1,40 0,40 0,40 0,10 0,00 4,10 

součet 8,99 14,00 9,00 11,01 9,00 15,00 13,00 11,00 9,00 100,00 
 

Obr. 14 : Větrná růžice území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Z výše uvedené tabulky vyplývají následující skutečnosti: 
Ø nejčastěji se vyskytující proudění větrů má jihozápadní a západní směr – 28 % roku, tj. 102 dnů 

ročně a severovýchodní směr – 14 % roku, tj. 51 dnů  
Ø rychlosti proudění větrů se nejčastěji pohybují v rozmezí rychlostí 0 m/s až 2,5 m/s nebo se 

vyskytuje poměrně často bezvětří – 9 % roku, což představuje cca 33 dnů bezvětří ročně 
Ø nejčastěji se vyskytující stabilitní vrstvou atmosféry je III.třída stability (izotermní) s četností 32 %, 

tj. přibližně 117 dnů v roce (slabé inverze nebo malý vertikální gradient teploty, mírně zhoršené 
rozptylové podmínky) 

Ø z hlediska rozptylu škodlivin je nejméně příznivá I.třída stability (superstabilní) charakterizovaná 
častou tvorbou inverzních stavů, ta se dle výše uvedené tabulky v posuzované oblasti vyskytuje 
průměrně 29 dní v roce. 

Záměr je lokalizován v oblasti, kde platí imisní limity na ochranu zdraví obyvatel i imisní limity pro 
ochranu ekosystémů a vegetace (blízkost EVL – Ptačí oblast Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví). 
Příspěvky imisních koncentrací z nových zdrojů znečišťování ovzduší jsou dále hodnoceny i se 
započtením imisního pozadí. Území obvodu stavebního úřadu MěÚ Strážnice, dle sdělení odboru ochrany 
ovzduší MŽP, zveřejněného ve Věstníku MŽP č. 2/2012, je zahrnuto mezi oblasti se zhoršenou kvalitou 
ovzduší (OZKO). Na 60,7% území je překračován denní imisní limit pro PM10 a na 7,4% území cílový imisní 
limit pro benzo(a)pyren.  Jedná se o vymezení oblastí na základě dat z roku 2010. 

Ovzduší v posuzované lokalitě lze charakterizovat tedy jako mírně znečištěné. Toto znečištění je dané 
imisní zátěží. Pro stanovení imisního pozadí hodnocených znečisťujících látek byly použity údaje 
z nejbližších reprezentativních monitorovacích stanic kvality ovzduší a vypočtené hodnoty z Generální 
rozptylové studie Jihomoravského kraje. Jedná se o následující stanice:  
Ø stanice ČHMÚ BLOCM č.1470 Lovčice – pozaďová venkovská měřící stanice s reprezentativností 

měření pro oblastní měřítko – desítky až stovky km, vzdálenost od posuzované lokality je cca 25 km, 
použity jsou naměřené hodnoty pro NO2 z roku 2010 (hodnota maximální hodinové koncentrace není 
k dispozici), 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 45 

 
Ø stanice ČHMÚ ZZLNA č. 1510 Zlín – pozaďová měřící stanice s reprezentativností měření pro oblastní 

měřítko – městské nebo venkov (4 – 50 km), vzdálenost od posuzované lokality je cca  47 km, 
použity naměřené hodnoty pro CO a NOx (z roku 2009)  

Ø (*) data uvedená pro rok 2013 jsou převzata z Generální rozptylové studie Jihomoravského kraje 
(Mgr. Bucek, Brno, duben 2011) a umožňují nám náhled do blízké budoucnosti. Jsou uvedeny 
průměrné vypočtené hodnoty platné pro ORP Hodonín (škodlivina NO2). 

Poslední dostupné údaje z imisního monitoringu (z měřících stanic) pocházejí z roku 2010.  

Tab. 25 : Imisní pozadí v letech 2010 a 2013 

Imisní pozadí 
(µg/m3) Znečišťující látka v ovzduší 

2010 2013 (*) 

Imisní limit 
(µg/m3) 

NO2 9,7 10,45 40 

NO2 – hod. maximum -- 60,54 200 

NOx 23,6 (**) -- 30 

CO 410 -- -- 

CO-max. denní osmihod. průměr 2720 -- 10 000 

   (**) údaj z roku 2009 

Naměřené roční průměry a hodinová maxima imisních koncentrací splňují na nejbližších imisních 
stanicích stanovené imisní limity. Stejně tomu tak je u vypočtených hodnot Mgr. Buckem pro rok 2013.  

Pro výpočet imisní charakteristiky bylo vytvořeno zájmové území se sítí 567 referenčních bodů s krokem 
100 m. Další 4 referenční body byly umístěny na významných místech – na fasádách nejbližších objektů 
určených k bydlení a na okraji EVL Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví.  

Obr. 15  : Vybrané referenční body č. 1 – 4 

 

 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 46 

 

Tab. 26 : Umístění referenčních bodů 

Referenční 
bod č. Umístění Výška nad terénem 

(m) 

1 RD Sudoměřice, Nádražní 412 1,5 

2 RD Sudoměřice, Potoční 305 1,5 

3 RD Sudoměřice, Potoční 397 1,5 

4 EVL Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví 3 
  
V níže uvedené tabulce je provedeno srovnání maximálních vypočtených hodnot příspěvku k imisním 
koncentracím v posuzované lokalitě s platnými imisními limity pro ochranu zdraví lidí a s imisním 
pozadím v roce 2013 (v případě NOx 2009).   

 Tab. 27 : Srovnání max. vypočtených hodnot příspěvku k imisním koncentracím s imisními limity a imisním pozadím 

Znečišťující 
látka Doba průměrování 

Max. 
vypočtená 
hodnota 
(μg/m3) 

Imisní 
limit 

(μg/m3) 

% 
imisního 

limitu 

Imisní 
pozadí 
(μg/m3) 

% 
imisního 
pozadí 

Průměrná roční konc. 0,0036 40 0,01 10,45 0,03 
NO2 

Maximální hod. konc. 0,542 200 0,27 -- -- 

CO Max. denní osmihod. 
průměr 1,236 10 000 0,01 -- -- 

NOx Průměrná roční konc. 0,0327 30 0,11 23,6 0,14 
 
V následujících tabulkách jsou prezentovány vypočtené hodnoty příspěvku k imisním koncentracím ve 
vybraných referenčních bodech:  

Tab. 28 : Vypočtené hodnoty příspěvku k imisním koncentracím ve vybraných referenčních bodech 

Průměrná roční 
koncentrace 

(μg/m3) 

Průměrná roční 
koncentrace 

(μg/m3) 

Číslo 
referenčního 

bodu 
NO2 NOx 

1 0,0015 -- 

2 0,0014 -- 

3 0,0012 -- 

4 -- 0,0052 
 

Maximální 
hod. koncentrace  

(μg/m3) 

Maximální denní 
osmihod. průměr 

(μg/m3) 

Číslo 
referenčního 

bodu 
NO2 CO 

1 0,373 0,488 

2 0,412 0,496 

3 0,420 0,492 
 
Z hodnot vypočtených koncentrací imisního příspěvku posuzovaných zdrojů jsou také sestrojeny izolinie 
příspěvku ke koncentracím výše uvedených znečisťujících látek. Izolinie jsou zakresleny do map 
posuzované lokality. 
 

 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 47 

 
Obr. 16  : Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 (μg/m3) 

 

Obr. 17  : Příspěvek k maximální hodinové koncentraci NO2 (μg/m3) 

 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 48 

 

Obr. 18  : Příspěvek k průměrné roční koncentraci NOx (μg/m3) 

 

Obr. 19  : Příspěvek k maximálnímu dennímu osmihodinovému průměru CO (μg/m3) 

 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 49 

 
Provozem posuzovaných zdrojů se zvýší imisní koncentrace sledovaných látek. Ovšem jak dokazují 
vypočtené koncentrace ve výše uvedených tabulkách, jde o příspěvky velmi nízké. Krátkodobé 
koncentrace i roční průměry dosahují nejvyšších hodnot v těsné blízkosti zdrojů. Se zvyšující se 
vzdáleností od tohoto místa koncentrace postupně klesají.  
Maxima krátkodobých koncentrací však nejsou nejlepší charakteristikou znečištění ovzduší daného 
místa, protože nedávají žádnou informaci o četnosti výskytu těchto hodnot. Ta závisí zejména na 
četnosti výskytu inverzí a na směru a rychlosti větru. Ve skutečnosti se nejvyšší koncentrace vyskytují 
jen po krátký čas několika hodin nebo desítek hodin během roku. Pravděpodobnou imisní zátěž lokality 
z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace znečišťujících látek.  
Rozptylová studie sledovala imisní situaci v blízkém okolí zdrojů, zejména na fasádách nejbližších 
obydlených objektů – rodinných domů a na okraji EVL Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví. Tam 
byly umístěny referenční body č.1 - 4. Nejvyšší hodnoty byly vypočteny v těsné blízkosti zdrojů. Se 
zvyšující se vzdáleností rovnoměrně klesají. 

Imise NO2 

Maximální hodnota příspěvku hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byla vypočtena ve výši   0,542 
μg/m3 (tj. 0,27 % imisního limitu). Mezi posuzovanými referenčními body je maximum vypočteno v bodě 
č.3 – 0,420 μg/m3. Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 v celé lokalitě činí maximálně 0,0036 
μg/m3, mezi referenčními body byla nejvyšší hodnota vypočtena v bodě č.1 – 0,0015 μg/m3. Představuje 
jenom zlomek procenta imisního limitu 40 μg/m3. Pokud vezmeme v úvahu současně vypočtené imisní 
pozadí NO2 k roku 2013, které dosahuje hodnoty 10,45 μg/m3, bude nejvyšší hodinová koncentrace 
v lokalitě kolem 11 μg/m3 (imisní limit je 200 μg/m3). Nárůst průměrné roční koncentrace bude velmi 
nízký.  

Imise NOx 

Vzhledem k blízkosti EVL Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví byl proveden výpočet příspěvku 
k průměrným ročním koncentracím oxidů dusíku. Důvodem je existence imisního limitu pro tuto 
škodlivinu, platný pro ochranu ekosystémů a vegetace v hodnotě 30 μg/m3 pro průměrnou roční 
koncentraci. Maximální vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci NOx činí 0,0327 μg/m3. 
V referenčním bodě č.4 umístěném na okraji této lokality, byla vypočtena hodnota 0,0052 μg/m3. To 
dokazuje, že ani po započtení výše uváděného imisního pozadí NOx ve výši 23,6 μg/m3, nedojde 
k překročení stanoveného imisního limitu.   

Imise CO 

Maximální příspěvek k maximálnímu dennímu osmihodinovému průměru CO činí 1,236 μg/m3 (jedna 
tisícina % imisního limitu 10 000 μg/m3). Mezi vybranými referenčními body je maximum vypočteno 
v bodě č.2 – 0,496 μg/m3. Jedná se tedy pouze o velmi malé příspěvky k imisní situaci CO. K překročení 
imisního limitu nedojde ani po započtení imisního pozadí této látky kolem 410 μg/m3.   

Závěr 
Na základě vypočtených koncentrací znečisťujících látek lze konstatovat, že příspěvek k imisnímu 
zatížení z posuzovaných zdrojů znečišťování ovzduší není na takové úrovni, aby mohlo vlivem jejich 
provozu dojít k zásadnímu ovlivnění imisní zátěže v lokalitě. Imisní limity platné pro ochranu zdraví lidí 
i pro ochranu ekosystémů a vegetace nebudou díku provozu záměru v lokalitě překračovány. 

Vlivy na klima 
Klima nebude realizací ani provozem záměru ovlivněno. 

 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Vlivy na hlukovou situaci  
Zdravotní aspekty působení hluku 
Vystavení obyvatel nadměrnému hluku má prokazatelně negativní vliv na jejich zdravotní stav. Zejména 
jeho dlouhodobé působení na lidský organismus může vyvolat následné odezvy : 
- specifické účinky hluku - působení na sluchový orgán (poruchy sluchu), 
- systémové účinky hluku - působení na ostatní systémy organismu (vliv hluku na vegetativní funkce a 

srdečně cévní systém, na metabolismus, na vnitřní sekreci, na spánek, na smyslové vnímání, 
motoriku, výkonnost, na obtěžování populace, rušení činností, rozmrzelost, na sociální chování). 

 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 50 

 
Vliv hluku na zdraví 
Mezi nejzávažnější projevy působení nadlimitních hladin hluku patří akutní nebo chronické poškození sluchového 
orgánu s následným poškozením sluchu, funkční poškození vestibulárního aparátu, poruchy spánkového cyklu, 
funkční poruchy vegetativní soustavy, poruchy motorických a psychomotorických funkcí, funkční poruchy 
emocionální rovnováhy. U každého člověka existuje určitý stupeň senzitivity k rušivému působení hluku. Nadměrná 
zátěž hlukem,má za následek řadu negativních důsledků na zdraví. Je to tím, že je často nebo dokonce neustále 
vyvolávána podvědomá obranná reakce organismu - stres. Stres působený hlukem se projevuje v lidském organismu 
způsobem specifickým a nespecifickým. Za specifický účinek, resp. projev působení hluku, jsou považovány změny 
na sluchovém receptoru. K poruchám dochází působením vyšších hladin hluku, a to nad 85 dB. Účinek závisí 
zejména na době působení. Následkem vysokých hladin hluku je postupné nebo i náhlé snížení ostrosti sluchu 
různého stupně. Nadměrná hlučnost způsobuje rozmrzelost, poruchy spánku, zvýšený výskyt nemocí. Nemocní lidé 
snášejí hluk mnohem hůře než zdraví. Dříve než lze zaznamenat chorobné změny, projevuje se snížení produktivity 
práce při zvýšení hladiny hluku o 1 dB nad 75 dB o 1 %, nad 85 dB o 2 %. Nespecifické účinky hluku na zdraví člověka 
jsou však mnohem složitější a pro celkový zdravotní stav mnohem nebezpečnější. Nespecifickými jsou nazývány 
proto, že nepůsobí žádné konkrétní onemocnění, ale přispívají k dřívějšímu vzniku a zhoršení průběhu zejména tzv. 
civilizačních chorob, hlavně vysokého krevního tlaku a srdečních infarktů. Působením hluku tak dochází ke 
zkracování života. Ekvivalentní  hladiny  hluku  nad  65 dB/A/  mohou  ovlivnit  zdraví  při  dlouhodobém  působení 
(10 let a déle). Na pohodu  a  psychiku  působí  však  hladiny  hluku  podstatně  nižší. Podle  výsledků  průzkumu 
hygienické služby ČR zvýšení noční ekvivalentní hladiny hluku z 50 na 70 dB/A/ znamená přírůstek nemocnosti o 10 
%, zejména u výskytu hypertenzních chorob, neuróz a neurotických příznaků. Potvrzují se i zahraniční poznatky o 
souvislosti nadměrného hluku a snížené odolnosti vůči stresu. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v životním prostředí 
vychází z jednotné strategie Světové zdravotnické organizace (WHO). Hygienický limit musí být takový, aby ani po 
celoživotní expozici nezpůsobila škodlivina poškození zdraví nebo ovlivnění důležité funkce. Na tomto principu jsou 
založeny i hygienické normativy nejvyšších přípustných hodnot hluku v pracovním i mimopracovním prostředí. 

Hluk z realizace a provozu záměru 
Posouzení očekávané hlukové zátěže v chráněném venkovním prostoru staveb v okolí navrhované stavby 
VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice, v důsledku provozu tohoto záměru, nebylo prováděno 
formou akustické studie. Od této exaktní metody bylo upuštěno na základě konzultace s odbornou 
laboratoří (Hygienická laboratoř, s.r.o. Hodonín) z důvodu dostatečné vzdálenosti areálu záměru od 
nejbližších objektů vyžadujících hygienické ochrany (cca 450m).  
Zpracovatel oznámení tak, při předběžném hodnocení potenciálních rizik záměru na akustickou situaci 
v území, vycházel z těchto předpokladů :  
─ Chráněný venkovní prostor pozemků a staveb určených pro bydlení a občanskou vybavenost, kterým 

je zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými 
imisemi, se nachází v nejbližším okolí záměru – zástavba rodinných domů na západním okraji obce 
u silnice III/4263 

─ Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády č. 272/2011 
Sb., ze dne 24. srpna 2011, v platném znění, je stanoven základní hygienický limit hluku z provozu 
stacionárních zdrojů v denní době LAeq,T = 50 dB, pro hluk z dopravy po místních komunikacích a 
drahách LAeq,T = 55 dB a pro hluk z dopravy na hlavních komunikacích LAeq,T = 60 dB. 

─ Stavba VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice je definována lokalizací, konstrukčním řešením 
jednotlivých stavebních objektů, v souladu s PD stavby  

─ Jsou definovány údaje o výrobě izolačního skla a všech technologiích souvisejících s provozem 
hodnoceného záměru 

─ Stávající hluková zátěž lokality výrobní zóny je tvořená zejména hlukem z automobilové dopravy 
(silnice I/55, I/70H, III/4262h, III/4263), hlukem ze železniční dopravy (traťový úsek č. 343 Rohatec 
– Sudoměřice – Veselí nad Moravou) a stacionárními zdroji hluku  (areál TENTE s.r.o.) 

─ Zdroji hluku při výstavbě bude stavební mechanizace, agregát na výrobu elektrické energie, 
stavební technika a provoz nákladních automobilů 

─ Stavba bude prováděna v denní době (7.00 – 19.00 hod.) 
─ Zdroji hluku při provozu bude, mimo stávající akustické pozadí, doprava spojená s provozem areálu 

a vedená po místních veřejných komunikacích a standardní provoz hrobního areálu zahrnující : 
provoz výrobních zařízení emitujících hluk umístěných uvnitř výrobní haly, provoz dmýchadel 
(kompresorů) v přístavku haly, provoz vzduchotechniky a klimatizace, provoz výrobních zařízení 
umístěných uvnitř výrobní haly emitující hluk šířený do okolního venkovního prostoru otevřenými 
světlíky a dopravní a manipulační činnost v areálu 

─ Jako vstupní data byly použity výsledky měření, které oznamovatel absolvoval u stejných typů 
výroby a technologie na jiných závodech v ČR (závody v Žatci a v Plzni)  

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 51 

 
─ Protihluková stavebně konstrukční a technická opatření, navržené v PD stavby jsou postačující a 

jejich účinnost bude v rámci zkušebního provozu potvrzena měřením hluku provedeným 
akreditovanou laboratoří; na základě vyhodnocení výsledku těchto měření v případě potřeby 
oznamovatel neprodleně realizuje další opatření ke snížení hluku emitovaného provozem záměru 
(např. instalací protihlukových žaluzií nebo tlumiče hluku snižující akustický tlak nebo alternativně 
výstavbou protihlukové stěny před sací otvory ke snížení hluku emitovaného sacími otvory 
dmychadel (kompresorů), obložením obvodového zdiva a stropu kompresorovny v přístavku výrobní 
haly zvukově pohltivými obklady, utěsněním vstupní vrata do kompresorovny a jejich obložením 
zvukově pohltivými obklady apod.). 

Závěr 
Na základě výsledků výše uvedeného předběžného hodnocení učinil zpracovatel oznámení následující 
závěry : 
Při dodržení projektovaných parametrů posuzované stavby, včetně projekčně již zapracovaných 
protihlukových opatření, v chráněném venkovním prostoru pozemků a staveb, kterým je zákonem č. 
258/2000 Sb. v platném znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi, se nepředpokládá 
překročení hygienických limitů : 
Ø L Aeq,T = 50 dB pro hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku po uvedení stavby do provozu 
Ø L Aeq,T = 65 dB pro hluk ze stavební činnosti při realizaci stavby 
Ø L Aeq,T = 60 dB pro hluk z dopravy po hlavních komunikacích při realizaci stavby a po uvedení 

stavby do provozu 
Ø L Aeq,T = 55 dB pro hluk z dopravy po veřejných komunikacích při realizaci stavby a po uvedení 

stavby do provozu. 
Výše uvedené předběžné závěry požaduje zpracovatel oznámení ověřit před uvedením stavby do 
trvalého provozu kontrolním měřením hluku provedeným akreditovanou laboratoří. 

Další fyzikální a biologické charakteristiky 
Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na povrchové vody 
Vliv na charakter odvodnění, změny hydrologických charakteristik a jakost povrchových vod 
Realizací stavby VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice dochází pouze částečně ke změně 
hydrologické charakteristiky území. Realizace výrobní haly a zpevněných ploch v ploše asi 2,2 ha a 
jejich odvodnění znemožňuje infiltraci srážek do půdního profilu přímo v místě jejich dopadu na zemský 
povrch, čímž se mění charakter odvodnění území. Projekčně navržený systému akumulace srážkových 
vod v nepozměněné kvalitě, jejich zasakování v areálu záměru a jeho bezprostředním okolí 
prostřednictvím vsakovací nádrže a vsakovacích průlehů, tak nemění odtokové parametry lokality, 
vylučuje neproduktivní odtok vod do vodotečí a je přímou dotaci podzemních vod vodami srážkovými.  
V průměrném klimatickém roce bude roční objem k infiltraci zachycených vod představovat objem asi 
12 615 m3. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v areálu bude nakládáno se závadnými látkami (přípravek JS 442 STD - 
SLOŽKA B – Katalyzátor, mazací tuky a oleje na údržbu technologie) v množství, které může překračovat 
limitní hodnoty stanovené vyhl. č. 175/2011 Sb., tj. 1000 resp. 2000l závadné látky, musí být nakládání 
s nimi (venkovní manipulace, uskladnění a manipulace ve výrobě) uzpůsobeno požadavkům ochrany vod 
(zpevněné povrchy manipulačních a výrobních ploch, povrchové odvodnění a dešťová kanalizace 
s možností havarijního zásahu v případě úniku). V žádném případě nesmí docházet ke stáčení závadných 
látek a tyto musí být do závodu dodávány výhradně v atestovaných, těsných přepravních obalech 
(kontejnerech). 
Nakládání se závadnými látkami nese rizika úniků a úkapů ve všech etapách činností – dopravě, 
manipulaci, plnění, použití. V rámci provozu závodu bude těmto rizikům oznamovatel předcházet 
použitím atestovaných shromažďovacích prostředků splňujících požadavky na přepravu nebezpečných 
látek dle ADR, konstrukčním řešení objektů, progresivní technologií linek, organizací práce a provozu.  
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 52 

 
Provozem záměru budou produkovány splaškové vody v objemu zhruba 1 220 m3/rok a technologické 
vody na úrovni cca 2 920 m3/rok. Splaškové odpadní vody budou odkanalizovány samostatnou splaškovou 
kanalizační přípojkou na vlastní, areálovou, kontejnerovou ČOV typu BIO CLEANER BC 20 PP pro 20 EO. 
Dodavatel ČOV garantuje na výstupu parametry požadované platnou legislativou. Oplachové vody 
z technologií opracovávání a zpracovávání plochého skla budou recirkulovány, zbaveny od skelného 
prachu vyvločkováním na průtokové čističce, která bude součástí technologie. Technologické vody 
z okruhu myček a demi vody budou odvedeny samostatným potrubím na pískový filtru, který bude 
umístěn vedle ČOV. Na tomto filtru budou zbaveny obsahu nerozpuštěných látek. V dané etapě přípravy 
záměru nejsou typ a další parametry tohoto filtru doposud známy. Vyčištěné technologické vody, 
jejichž chemizmus bude přibližně v úrovni dodávané pitné vody, budou obdobně jako vyčištěné vody 
z ČOV odváděny do čerpací šachty kontejnerové čerpací stanice a následně tlakově dopravovány a 
vypouštěny do toku Radějovka.  

Vlivy na podzemní vody 
S realizací a provozem záměru nebudou spojeny přímé vlivy na podzemní vody (např. v důsledku jejich 
odběru nebo vypouštěním do vod podzemních). Riziko možného ovlivnění podzemních vod představuje 
systém akumulace a infiltrace dešťových vod jímaných z objektů a zpevněných ploch areálu zejména 
v případě úniku závadných látek na těchto plochách nebo v případě odtoku hasebních vod. Možnost 
těchto rizik bude minimalizována v rámci provozního řešení vodohospodářských havarijních rizik 
(havarijní plán).  

Závěr 
Dle výše v textu kapitoly uvedeného lze konstatovat, že prověřovaný záměr je lokálně významný 
způsobem odvodnění a že potenciálně může mít i vliv na jakost povrchových i podzemních vod. 
K minimalizaci případných negativních vlivů na povrchové a podzemní vody z provozu areálu jsou 
navržena příslušná preventivní opatření (viz kap. D.IV.). 

Vlivy na vodní zdroje 
Záměr je lokalizován mimo ochranná pásma vodních zdrojů. Vodní zdroje, které se v okolí nacházejí 
(jímací území Kout o vydatnosti asi 20,0 l.s-1 a studna SU1 o vydatnosti 2,0 l.s-1) a jsou momentálně 
odstaveny z provozu. Hladina podzemní vody se dle projekčních podkladů v zájmovém území vyskytuje 
v proměnlivé hloubce v rozmezí 3,4 až 4,4 m pod povrchem stávajícího terénu, ojediněle vystupuje do 
výšky 1,5m pod terén. Směr odtoku podzemních vod lze předpokládat souběžný s odtokem vodotečí, to 
je jihozápadním směrem k řece Moravě. V tomto směru se ve vzdálenosti asi 2,0km od záměru nachází 
jímací území Kout. Vzhledem k charakteru činností hodnoceného záměru a vzdálenosti areálu od tohoto 
jímacího území, lze případné ovlivnění tohoto vodního zdroje provozem záměru vyloučit.  

 
D.I.5. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vlivy na půdu 
Záměr představuje zásah do využití a organizace zemědělského půdního fondu (ZPF) jeho odnětím na 
ploše cca 3,23 ha. Jedná se o pozemky v kultuře orná půda, II. a IV. třídy ochrany, to je půdy 
s nadprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných klimatických regionů, které lze jenom 
podmíněně odnímat s ohledem na územní plánování a jsou tak pouze podmíněně zastavitelné. V daném 
případě je zastavění pozemků v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a také bonita 
pozemků byla reálně znehodnocena v nedávné minulosti jejich devastací v důsledku realizace 
dopravních staveb a uložení stavebních odpadů. Pozemky nejsou již delší dobu zemědělsky využívány, 
což mělo za důsledek jejich zaplevelení a zarůstání a pomístně i ukládání komunálních odpadů.  
Plněním zákonných povinností při trvalém odnímání pozemků ze ZPF je v rámci realizačních stavebních 
prací zabezpečeno skrývkou ornice a zúrodnění schopného podorničí. Vzhledem k částečné devastaci 
pozemků a na základě geologického průzkumu je navrhována mocnost skrývky ornice a podorničí do 
0,4m. Celková maximální kubatura skrytých zemin tak má v rámci realizace záměru činit asi 9 116m3.  
Skrytá ornice a podorničí bude nabídnuta k využití obci Sudoměřice, případně bude poskytnuta 
investorům v regionu pro realizaci rekultivací zdevastovaných ploch k zemědělskému či lesnímu využití, 
k provádění terénních úprav investičních akcí, rekultivací skládek apod.  
Pro uložení ornice je zástupci obce Sudoměřice odsouhlasena dočasné deponie, nacházející se asi 2 km 
od stavby. Do doby účelného využití skrytých zemin oznamovatel zabezpečí, aby nedocházelo k jejich 
znehodnocování a zcizení. 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 53 

 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vlivy na horninové prostředí a morfologické charakteristiky 
Stavba předpokládá rozsáhlé terénní úpravy se značným objem skrývek ornice a podorničí a výkopových 
prací. V důsledku nutnosti zakládání halového objektu a úpravy pláně po skrývce, budou součástí 
základových a podlahových konstrukcí a konstrukcí zpevněných ploch podkladové navážky kamenivo, 
případně jeho náhrada vhodnými stavebními recykláty. Pro tento účel mohou být použity pouze 
upravené stavební odpady - recyklát ze stavebního a demoličního odpadu nebo certifikované výrobky 
vzniklé úpravou stavebních odpadů. 
Obdobně jako u kapitoly hodnotící provozní vlivy záměru na vody, představuje jediné významnější riziko 
pro kvalitu půd a horninového prostředí únik závadných látek. Drobné úkapy ropných a dalších závadných 
látek na nezpevněné plochy, případě unášené povrchovými odtoky ze zpevněných ploch dešťovou 
kanalizací do akumulace a infiltrace vsakovací nádrže a vsakovacích průlehů, jsou vzhledem k přírodním 
poměrům schopny atenuace na úroveň pod hranici rizika pro horninové prostředí a povrchové vody. 
V případě rozsáhlého úniku mimo zpevněné plochy s kontaminací povrchových vrstev – tj. zemin v místě 
úniku, lze tyto mimořádné stavy spolehlivě řešit sanačním zásahem. 

Vlivy na nerostné zdroje 
Záměr není ve střetu se zájmy ložiskové ochrany nerostných surovin. 

Vlivy na jiné přírodní zdroje 
Jiné přírodní zdroje nebudou výstavbou ani provozem záměru narušeny či znehodnoceny. Poškození či 
ztrátu geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. 

 
D.I.6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizace a provoz VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice nepředstavuje rizika pro biocenózy a 
ekosystém v dotčeném území. Zájmové území je v důsledku předchozí intenzivní lidské činnosti, i přes 
jeho ponechání sukcesnímu vývoji v posledním období, prosto hodnotnějších přírodních společenstev a 
ekosystémů. Prvky ÚSES, NATURA 2000, případně zvláště chráněná území (NPR, NPP, CHKO, PR, PP) 
nebudou záměrem taktéž dotčeny.  

Vliv na faunu 
Populace běžných druhů savců a ptáků, jejichž výskyt lze v širším okolí očekávat, nebude významně 
ohrožena. Případná devastace stanovišť bezobratlých druhů živočichů, jejichž výskyt je možno v ploše 
areálu záměru očekávat, je snadno nahraditelná okrajovými a okolními plochami lokality. Tyto 
extenzivní plochy okrajové části obce pro ně poskytnou dostatečná náhradní stanoviště, potravní zdroje 
a možnost reprodukce.  

Vliv na flóru 
Vzhledem ke krátkodobému sukcesnímu vývoji dotčené lokality a výskytu z botanického hlediska 
nehodnotných plevelných druhů travin, bylin a křovin, nepředstavuje realizace a provoz záměru 
z tohoto pohledu významný vliv. 

Vliv na ekosystémy 
Realizací záměru nedojde k prostorovému ani funkčnímu ovlivnění územního systému ekologické 
stability. V území určeném pro umístění záměru se nenachází žádné funkční či navržené prvky územního 
systému ekologické stability. Záměr nekoliduje s významnými krajinnými prvky definovanými ze zákona 
(jejichž ochrana je obecně stanovena zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) a není 
rovněž dotčen žádný registrovaný, případně navržený významný krajinný prvek.  
Realizace záměru sice povede ke změně biotických charakteristik lokality a to zejména z důvodu její 
devastace, opuštění a následně sukcesního vývoje v posledním období, tato změna však nepředstavuje  
možnost negativního ovlivnění ekologické stability v širším území. Jiné vlivy na flóru a faunu (z důvodu 
mimořádné imisní zátěže, významné akustické zátěže atd.) nejsou očekávány. 
Záměr se nenachází v žádném vyhlášeném či k vyhlášení připravovaném zvláště chráněném území (NPR, 
NPP, CHKO, PR, PP). Záměr nemá vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).  
Vyloučení vlivu záměru na EVL a PO konstatuje také stanovisko KÚ Jihomoravského kraje, OŽP, ze dne 
21.5.2012 (viz příloha). 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 54 

 
D.I.7. Vlivy na krajinu 

Záměr je umístěn na ploše původně historicky intenzivně zemědělsky využívané a v posledním více než 
desetiletí přeměněné rozsáhlými antropogenními zásahy při výstavbě dopravních staveb. Krajinný 
prostor území byl díky těmto rozsáhlým zásahům ovlivněn – rozdělen dopravní infrastrukturou a tím 
redukován v rozmanitosti krajinných typů ve prospěch ploch urbanizovaných, ekologicky málo stabilních 
až nestabilních.  
Realizací záměru dojde k rozšíření industriálních ploch ve výrobní zóně obce, za hranicí jejího 
zastavěného území. Vzhledem k již existujícím objektům v této zóně nedojde sice k naprosto zásadní 
změně krajinného rázu, nicméně navrhovaný areál bude díky plošnému rozsahu dominantním objektem 
celé zóny a širšího okolí. Halový výrobní objekt VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice bude 
realizován na upravených pozemcích. Výškové uspořádání stavby halového objektu, v kontextu se silnicí 
č. I/70H vedenou na násypu západně od areálu bude působit tak, že po realizaci objekt haly nebude 
výškově dominovat nad nejbližším okolím.  
Z hlediska blízké pohledové exponovanosti bude halový objekt areálu, vzhledem k situování stavby 
v úpatí násypu silnice č. I/70H, vizuálně exponovaný zejména z východu (od obce Sudoměřice) a z jihu, 
případně při jízdě po státní silnici I/70H. Zejména pro skupinu občanů obce Sudoměřice bydlících na 
jejím západním okraji tak může areál v kontextu území působit rušivě.  
Ze vzdálenějších pohledových expozic, z vyšších lokalit okolní krajiny, bude vzhledem k její morfologii 
areál vizuálně zřetelný zejména z východně od obce situovaných vrcholů předhůří Bílých Karpat, 
rekreačně a turisticky využívaných, jako jsou lokality Staré hory, Žerotín, Trávičná případně i Šumárník. 
Z tohoto pohledu je důležitým prvkem minimalizace negativních krajinných vlivů a těchto pohledových 
expozic výběr barvy velkých ploch – tj. střešní krytiny a fasády.  
Dopad realizace záměru na krajinu lze tak označit za lokálně významně působící a ovlivňující krajinný 
ráz. Vzhledem k dominantnímu charakteru záměru v území dojde k posunu ve směru další urbanizace 
území na úkor jejích přírodních charakteristik. K eliminaci tohoto případného negativního působení, 
zejména pak ze vzdálenějších pohledových expozic, je třeba realizovat projekčně navržené barevné 
řešení velkých ploch střech a fasád haly ve firemních odstínech šedé a zelené barvy, které lze pro tento 
účel označit jako vhodné. Jejich působením tak může objekt již na vzdálenost několika stovek metrů 
významně ztrácet na nápadnosti. 

 
D.I.8. Vlivy v důsledku produkce odpadů 

Očekávanou produkci odpadů, ve skladbě popsané v kap. B.III.3., lze označit jako běžnou jak z hlediska 
jejich složení tak i z hlediska možné produkce (přibližně 5 t/rok odpadů z rámů, 1,8 t/rok odpadů 
z lepidel a 100 tun/rok odpadů ze zpracování skla). Podstatná většina odpadů je recyklovatelných, 
případně energeticky využitelných. Charakter výroby nevyžaduje zřízení specializovaných pracovišť či 
dokonce zařízení k nakládání s odpady. Pro nakládání s odpady budou použity principy shromažďování 
bezprostředně po naplnění shromažďovacích prostředků odběr a transport z areálu oprávněnými 
osobami. Z výše uvedených důvodů tak lze záměr označit jako běžné výrobní zařízení nevyžadující 
speciálních řešení odpadového hospodářství. 

 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vzhledem k absenci staveb a památek v ploše stavby není negativní ovlivnění předpokládáno. Dotčené 
území sice nelze považovat za území archeologického zájmu; výskyt archeologických nálezů na 
dotčených plochách však zcela nelze vyloučit. 

Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Záměr zatíží komunikační síť dotčeného území obousměrným denním průjezdem celkem 2 nákladních 
automobilů s návěsem, 8 nákladních automobilů nad 3,5t, 1 nákladního automobilu na odvoz odpadů a 
50 osobních nebo dodávkových automobilů. Takto definovaná předpokládaná nová doprava představuje 
oproti stávající dopravní zátěži na hlavní příjezdní komunikaci - silnici č. I/55 - u nákladních automobilů 
nárůst intenzity dopravy asi o 0,65% a u osobních automobilů asi o 0,8%. Tato nová dopravní zátěž je  
v absolutních číslech, vzhledem ke stávající intenzitě dopravy a z hlediska konkrétní dopravní situaci na 
této silnici, nevýznamná. Zátěž ostatní silniční sítě je vzhledem ke krátkým trasám využití (silnice č. 
I/70H, III/4262h), případně využití výhradně osobními automobily (silnice č. III/4263) zanedbatelná. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 55 

 
Vlivy na jinou infrastrukturu představuje zejména jejich nová výstavba (přípojka VN, plynu, 
odkanalizování odpadních vod), případně možné dotčení stávajících veden v území v blízkosti areálu 
(STL plynovod, vodovod). Realizací záměru dochází k rozvoji výše uvedené existující infrastruktury. 

Jiné ekologické vlivy 
Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

 
D.I.10.  Vliv na kvalitu a využití území 

Územně plánovací podmínky a charakteristiky území jsou stanoveny v závazné části územního plánu 
obce Sudoměřice. S těmito zásadami je oznamovaný záměr v souladu. Realizací nebude docházet 
k mimořádné zátěži území a jednotlivých složek životního prostředí, nebude významně a nevratně 
poškozen krajinný ráz území. Výstavba ani provoz nebude působit trvalé či nevratné vlivy v rozporu 
s funkčním využitím území.  

 
D.I.11.  Sociální a ekonomické aspekty 

Oznamovaný záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice je z hlediska sociálního a 
ekonomického přínosu pro region významnou investicí, která zejména umožní snížení nezaměstnanosti, 
která je v okrese Hodonín na trvale vysoké úrovni. Záměr, v případě jeho realizace, povzbudí i 
ekonomickou aktivitu případně s investorem v regionu kooperujících společností a firem. Negativní 
sociologické aspekty v oblastech vědomí, chování a způsob života, podobně jako zásadní negativní 
demo-sociálními postoje ze strany obyvatelstva, jako důsledky výstavby a provozu záměru, nejsou 
očekávány.  

 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 

Oznamovaný záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice bude zdrojem provozního hluku a 
imisní zátěže znečišťujících látek z dopravy a provozu. Parametry a potenciální účinky této imisní 
zátěže jsou uvedeny výše v oznámení. Účinkem této imisní zátěže budou ovlivněny zejména skupiny 
obyvatelstva bydlící na západním okraji obce Sudoměřice. Vzhledem k relativně velké vzdálenosti 
areálu od této zástavby se však jedná potenciálně o malou skupinu obyvatelstva v počtu do 100. Jejich 
přímé negativní imisní ovlivnění lze však označit v podstatě jako hypotetické. Akustická zátěž, imisní 
znečištění a dopravní zatížení bude pouze minimální a bude mít spíše povahu narušení faktoru pohody či 
subjektivních estetických prožitků (podobně může např. působit vliv spojený se změnou krajinného 
rázu, změnou pohledové expozice lokality apod.).    

 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 

státní hranice 
 
Oznamovaný záměr je sice situován pouze asi 0,5km od hranice se Slovenskou republikou, svými 
důsledky však tyto státní hranice nepřesáhne. 

 
D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 

Za běžného provozu nepředstavuje oznamovaný záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice  pro 
obyvatele a životní prostředí významná rizika. Rozsah případných rizik hodnoceného záměru je vymezen 
rozsahem stavby, charakterem prováděných činností, navazující automobilovou dopravou a ovlivněním 
jednotlivých složek životního prostředí. 

 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 56 

 
Mezi nejvýznamnější vlivy lze řadit tyto charakteristiky: 
ð vlivy na hlukovou situaci (areálové akustické zdroje, doprava) 
ð ovlivnění kvality ovzduší (spalovací zdroje, doprava) 
ð vlivy na vody (charakter odvodnění, infiltrace srážkových vod, vypouštění předčištěných 

odpadních vod, nakládání se závadnými látkami) 
ð vliv na horninové prostředí a půdu (zakládání objektů, nakládání se závadnými látkami) 
ð vliv na krajinný ráz (plošný rozsah halového objektu, umístění, barevnost velkých ploch).  

Ve všech uvedených charakteristikách jsou důsledky realizace záměru hodnoceny jako lokálně významné 
a akceptovatelné, případně akceptovatelné za podmínky, že budou realizována dále uvedená eliminační 
a preventivní opatření. V ostatních složkách a charakteristikách životního prostředí jsou vlivy hodnoceny 
jako nízké či velmi nízké, případně objektivně neprokazatelné. Vlivy přesahující platné limitní či 
hraniční hodnoty nejsou u záměru očekávány. Toto konstatování se opírá o odborné posudky a 
hodnocení, která jsou doložena v oznámení, případně o jiné podkladové materiály v textu necitované, 
na něž jsou však v oznámení činěny odkazy.  

Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, které představují situace 
jako jsou dopravní nehoda, vodohospodářská havárie či požár, jsou detailně komentována v kap. B.III.6. 

 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 
 
Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a povolovacích rozhodnutí. K upřesnění tohoto zákonného rámce jsou, vzhledem k charakteru 
a lokalizaci záměru, doporučena dále uvedená opatření. 

Ñ Opatření v průběhu přípravy záměru 
− projektovou přípravu směřovat k realizaci hodnocené varianty záměru s akceptací podmínek 

stanovených v rámci příslušných kapitol oznámení a vyjádření dotčených orgánů státní správy 
v dalších etapách její přípravy.  

Ñ Opatření realizovaná před zahájením výstavby 
− na základě geologického průzkumu zpracovat podklady žádosti o odnětí a požádat příslušný 

orgán ochrany ZPF o odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě 
− na základě odborného posudku a rozptylové studie zpracované autorizovanou osobou požádat 

o souhlas s umístěním nových zdrojů znečišťování ovzduší 
− na základě projektu zpracovaného autorizovaným projektantem v oboru požádat příslušný 

vodoprávní úřad o povolení k výstavbě vodních děl záměru a o povolení k nakládání 
s povrchovými nebo podzemními vodami. 

Ñ Opatření realizovaná při výstavbě 
− stavbu realizovat výhradně v denní době, tj. od 7.00 do 19.00 hodin a organizačně zabezpečit 

tak, aby byla minimalizována zátěž obytného území emisemi znečišťujících látek a hluku   
− provést skrývku ornice a podorničí v souladu se závěry geologického průzkumu a podmínkami 

souhlasu k odnětí pozemků ze ZPF; zabezpečit účelné využití skryté ornice a podorničí, 
případně zabezpečit její uložení a zajistit ji proti znehodnocení, zcizení a zaplevelení do doby 
jejího účelného využití 

− při výstavbě činit účinná opatření k omezování emise tuhých látek a sekundární prašnosti – 
např. čištění komunikací, kropení prašných ploch apod. 

− provádět kontroly technického stavu stavebních strojů a manipulační techniky s ohledem na 
prevenci případných úniků a ohrožení kvality vod 

− používat výhradně certifikované stavební materiály, případně nekontaminované recykláty ze 
stavebního a demoličního odpadu tak, aby nemohlo v důsledku jejich použití docházet ke 
kontaminaci podloží a podzemních vod 

− v rámci zařízení staveniště vytvořit podmínky pro třídění a oddělené shromaždování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu s projektem stavby a legislativou v oblasti odpadového 
hospodářství. 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 57 

 
Ñ Opatření z hlediska ochrany ovzduší 

− veškeré procesy opracovávání skla provádět výhradně za použití vodní clony – tj. ve vodní mlze 
nebo jemné sprše a tím vyloučit únik prachových částic - skleněného prachu – do pracovního 
prostředí a do venkovního ovzduší 

− při práci s tmelícími materiály na bázi polyuretanu a polyisobutylenu zabezpečit nepřekročení 
nejvyšší přípustné koncentrace a přípustné expoziční limity chemických látek (PELC a NPK) 
v pracovním prostředí a tuto skutečnost doložit příslušným měřením v rámci užívání stavby 

− k vytápění halového objektu instalovat technologicky progresivní nízkoemisní spalovací zdroje. 

Ñ Opatření z hlediska ochrany vod 
− odvodnění srážkových vod realizovat dle projektové dokumentace jejich odvedením do 

akumulace a infiltrace prostřednictvím vsakovací nádrže a vsakovacích průlehů 
− konstrukce vybraných objektů na dešťovém odvodňovacím systému musí v případě potřeby 

umožňovat realizaci havarijního zásahu 
− v opracovávání skla používat výhradně uzavřené okruhy vod; veškeré odpadní vody použité 

v technologii pro tvorbu vodní clony čistit na průtokových čističkách a recirkulovat  
− splaškové odpadní vody vyčistit na mechanicko-biologické ČOV, odpadní technologické vody 

z okruhu myček a demi vody odvést samostatným potrubím a vyčistit na pískovém filtru 
umístěném vedle ČOV 

− vyčištěné odpadní vody splaškové a technologické tlakově vypouštět do toku Radějovka 
− objekt výrobní haly opatřit proti průsakům do podloží konstrukčně dostatečně odolnou 

podlahou 
− provozní prostory, v nichž bude docházet k nakládání se závadnými látkami - polyuretanem a 

polyisobutylenem (včetně odpadů z jejich použití) – zabezpečit tak, aby nemohlo dojít k jejich 
vniknutí do povrchových a podzemních vod a do kanalizace – tj. jejich podlahy konstrukčně 
řešit jako nepropustné, sklady a manipulační plochy upravit stavebně - technicky nebo s 
použitím kapacitně dimenzovaných záchytných prostředků jako havarijně zabezpečené 

− konstrukce všech objektů nakládání s kapalnými závadnými látkami bude ke kolaudaci stavby 
ověřena těsnostní zkouškou či dokladována jiným relevantním způsobem; tyto zkoušky či jiné 
metody kontroly integrity, budou pravidelně opakovány v souladu s vyhl. č. 175/2011 Sb.   

− v rámci manipulace se závadnými látkami na bázi polyuretanu a polyisobutylenu budou činěna 
taková opatření, aby bylo vyloučeno či minimalizováno riziko jejich vniknutí do dešťové 
kanalizace (např. zákazem manipulace mimo objekt výrobní haly). 

Ñ Opatření z hlediska ochrany před nadměrným hlukem 
− konstrukci halového výrobního objektu realizovat podle konstrukčního a stavebního řešení 

navrženého projektem stavby 
− při realizaci objektu výrobní haly, včetně přístavků (kompresorovna), používat výhradně 

atestované stavební prvky, stavební výrobky a stavební hmoty s doloženými stavebně - 
akustickými parametry 

− při stavebních pracích se zaměřit na těsnost obvodového zdiva a střešní konstrukce – na 
přechodu konstrukcí nesmí dojít k jejímu zeslabení a ke vzniku mikrospor 

− účinnost protihlukových opatření na chráněné venkovní prostory pozemků a staveb a 
akustickou situaci v pracovním prostředí ověřit v rámci zkušebního provozu měření 
akreditovanou akustickou laboratoří 

− v případě potřeb, tj. na základě výsledků těchto měření akreditovanou laboratoří, realizovat 
další opatření k omezení akustické zátěže jako jsou : instalace protihlukových žaluzií nebo 
tlumičů,  výstavba protihlukové stěny před sací otvory, obložení obvodového zdiva a stropu 
kompresorovny v přístavku výrobní haly zvukově pohltivými obklady, utěsnění vstupních vrat 
do kompresorovny a jejich obložení zvukově pohltivými obklady. 

Ñ Opatření z hlediska ochrany přírody a krajiny 
− k eliminaci pohledově negativního působení, po odsouhlasení s orgány ochrany přírody a 

krajiny, realizovat projekčně navržené barevné řešení velkých ploch střech a fasád haly ve 
firemních odstínech šedé a zelené barvy. 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 58 

 
Ñ Ostatní opatření 

− z důvodu minimalizace vlivů z dopravní zátěže, nehodovosti a rizik úrazů z dopravy, dopravní 
napojení areálu řešit v projektovaných parametrech upřesněných v dalších etapách přípravy 
stavby 

− vypracovat havarijní plán závodu, v něm zohlednit veškerá rizika vyplývající z charakteru 
provozu a místních podmínek a specifikovat postup řešení mimořádných stavů 

− areál závodu na určených místech vybavit havarijními a protipožárními prostředky. 
 

Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 
Oznámení bylo zpracováno v souladu se současně platnými právními normami. Údaje o stavu životního 
prostředí v dané lokalitě, použité v tomto oznámení, byly získány : 
– z dostupné literatury a podkladů, jednáním s projektantem záměru a oznamovatelem 
– jednáním s dotčenými orgány státní správy a dalšími organizacemi 
– z územně plánovacích dokumentů a podkladů 
– terénním průzkumem. 

 
D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 

 
V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které 
by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 
Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. Všechny vlivy na 
životní prostředí jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. 
Při hodnocení vlivů záměru bylo použito jak standardních, praxí ověřených metod jako jsou metody 
odborného odhadu, analogie a verbálního popisu, tak zejména odborných analýz ve formě výsledků 
rozptylové a akustické studie zpracované a interpretované specialisty.  
Použité metody odpovídají charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně 
technického řešení hodnoceného záměru. Použité metodiky studií jsou uvedeny v rámci příslušných 
odborných kapitol.  
Vybrané vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, které jsou 
obsaženy v zákonech a prováděcích předpisech. V oborech, u nichž normované limity nejsou stanoveny, 
je předpokládaný dopad zhodnocen popisně.  
Nedostatek detailních údajů je v této fázi přípravy stavby běžným jevem a lze proto konstatovat, že 
tyto nedostatky ve znalostech a charakter dalších neurčitostí neovlivnily zásadním způsobem 
zpracované oznámení a formulaci v něm provedených závěrů. 

Závěr  
Záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice není potenciálně významným zdrojem znečišťování 
či poškozování životního prostředí. Lokálně významnými environmentálním aspektem záměru je pouze 
relativně rozsáhlý zábor zemědělského půdního fondu - jedná se však o pozemky k odnětí ze ZPF 
územním plánem obce Sudoměřice předurčené.  
Jako potenciálně významný lze záměr označit z hlediska akustických charakteristik jeho budoucího 
provozu. Součástí projekčního řešení je doporučení stavebně – konstrukčního a technologického 
předcházení těmto negativním akustickým impaktům.  
V souhrnu environmentálních a zdravotních hodnocení charakter záměru nedává předpoklady vzniku 
významných negativních vlivů na životní prostředí nebo veřejné zdraví.  
Území, ve kterém se záměr nachází (v současnosti devastovaná orná půda), není mimořádně citlivé na 
antropogenní zásahy. Z těchto důvodů je v závěrech hodnocení možných vlivů na životní prostředí 
dostatečný prostor pro absorbování případných neurčitostí.  
Nedostatky ve znalostech a neurčitosti, které by mohly zásadně ovlivnit závěry hodnocení, nebyly 
v souvislosti s hodnocením záměru identifikovány.  
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 59 

 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

Záměr výstavby VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice je řešen invariantně a je dán výhradně 
jeho situováním ve výrobní zóně obce Sudoměřice, lokalizované u státních silnic I. třídy č. 55 a 70H. 
Lokalizace záměru nebyla, vzhledem k opuštění oznamovatelem předpokládané předchozí varianty 
v průmyslové zóně města Hodonína, řešena ve více variantách.Technické a technologické řešení záměru 
je obdobně invariantní a je zvoleno na základě dosavadních zkušeností oznamovatele z obdobnými 
provozy na území České republiky. Umístění záměru je v souladu s funkčním vymezením plochy podle 
územního plánu obce Sudoměřice a nevyvolává žádné střety zájmů z hlediska územního plánování. 
Oznamovatel investičním záměrem naplňuje společenské regionální zájmy související se získáváním 
investičních aktivit zabezpečujících prosperitu regionu a nová pracovní místa pro obyvatele.  
Oznamovatel záměru aktuálně provádí převod záměrem dotčených pozemků do svého vlastnictví.  
 
 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Doplňující údaje uvádím v přílohách oznámení. 
 
 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Záměrem prověřovaným ve zjišťovacím řízení je výstavba nového závodu na výrobu izolačních skel 
v obci Sudoměřice pod názvem : 

VÝROBNÍ  AREÁL  FIRMY  IZOS, Sudoměřice. 

Zařazení záměru je dle přílohy č. 1 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění zák. č. 93/2004 Sb., zák. č. 163/2006 Sb., zák. č. 216/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 
223/2009 Sb. a zák. č. 436/2009 Sb. následující: 

kategorie: II 
bod: 10.4 
název:             Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100t. 

sloupec: B 

Dle §4 odst. 1 písm. c) cit. zákona jsou předmětem posuzování záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu, 
kategorii II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru dosáhne vlastní kapacitou nebo rozsahem 
příslušné limitní hodnoty, je-li uvedena, nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah 
nebo pokud se významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny 
záměrů podléhají posuzování, pokud se ve zjišťovacím řízení stanoví, že mohou mít významný vliv na 
životní prostředí. Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

V souladu se zařazením záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. je pro účely zjišťovacího řízení záměr 
charakterizován následujícími údaji: 
Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) 

: 

 
 
Maximální skladovací kapacita  …   8 tun 
Roční spotřeba                         … 80 tun 

 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 60 

 
Kapacita (rozsah) záměru ostatních ) záměru ostatní - nedefinovaná dle zák. č. 100/2001 Sb. 
Skladování ostatních chemických látek a chemických 
přípravků  

: Maximální skladovací kapacita … 0,6 tun 
Roční spotřeba                        … 6,0 tun 

Skladování ostatních chemických látek a chemických 
přípravků  

: Maximální skladovací kapacita … 0,6 tun 
Roční spotřeba                        … 6,0 tun 

Předpokládaná kapacita výroby : 1 100 tun výrobků/rok 
Plocha areálu : 32 372,00 m2 

Zastavěná plocha halového objektu :   7 916,14 m2 

Obestavěný prostor halového výrobního objektu : 86 761,18 m3 

Rozsah zpevněných ploch areálu : 14 177,0 m2 
Počet parkovacích stání osobních automobilů : 13 venkovních, 5 uvnitř areálu 

Sociální aspekt záměru 
Počet nových pracovních míst : 50 

Obr. 20 : Širší situace umístění záměru 

 
 
Záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice je situován do výrobní zóny obce Sudoměřice, do  
izolované lokality u vlakového nádraží Sudoměřice a u silnice napojující tuto obec na novou silnici I. 
třídy č. 70H ve směru na státní hranici se Slovenskou republikou. Záměrem dotčené území je vymezeno 
tímto silničním obchvatem, novou a původní příjezdní komunikací do obce Sudoměřice.  

Zásady urbanistického a architektonického řešení 
Urbanistické a architektonické řešení záměru, proporce a členění fasády, vycházejí z účelového tj. 
výrobního charakteru objektu, jeho lokalizace, plošné a terénní pozemkové dispozice, z orientace 
stavebních pozemků a z požadavků investora daných výrobními a dopravními parametry areálu.  
Objekt haly je navržen jako nepodsklepený, halový monoblok obdélníkového půdorysného tvaru o 
rozměru 180,66 x 48,31m, funkčně rozdělený na výrobní a administrativní část, s obdélníkovým 
přístavkem. Výrobní část je jednopodlažní, otevřený halový prostor o výšce 10,2m, v němž jsou 
namontovány dvě jeřábové dráhy a mostové jeřáby nosnosti 5 tun.  
K výrobní hale je z východní strany přistaven zděný objekt kompresorovny a rozvodny půdorysu 
24x7,4m.  Před halou je z východní také umístěna trafostanice. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 61 

 
Administrativní část haly je řešena jako dvoupodlažní, vestavěná zděná konstrukce rozměru přibližně 
24x18m. Hlavní vstup pro zaměstnance je navržen uprostřed prosklené čelní fasády administrativní části 
přes prosklené zádveří do vstupní haly, kde je umístěna recepce a dvouramenné schodiště spojující 
jednotlivá patra.  
Celý areál bude oplocen systémovým oplocením výšky 2,5m. V části ze strany vjezdu bude samostatné 
oplocení, jehož součástí je samonosná posuvná brána a vstupní branka do areálu. Za bránou je navržena 
vrátnice a za ní je umístěna čistírna odpadních vod. V severovýchodním rohu areálu bude umístěna 
požární nádrž. Veškeré areálové plochy budou řešeny jako pojízdné a budou volně navazovat na 
stávající příjezdovou komunikaci. 
Hmota stavby je s ohledem na funkční zaměření a dispoziční řešení členěná do jednotlivých částí 
objektu a je řešena odpovídajícím architektonickým výrazem a barevností. Jednotný tvarový charakter 
objektu haly se šedou a zelenou barvou fasády oživuje prosklení vestavené administrativní části. 

Předpokládané členění stavby na stavební objekty  
Podle dokumentace k územnímu řízení, jejíž text je v jednotlivých pasážích do oznámení integrován, je 
stavba členěna do následujících stavebních objektů :  

SO - 01 Hala  
SO - 02 Zpevněné plochy 
SO – 03 Vrátnice 
SO – 04 Trafostanice 
SO – 05 Oplocení 
SO – 06 Požární nádrž  
SO – 07 ČOV 
SO – 08 Přípojka vody 
SO – 09 Výtlak kanalizace 
SO – 10 Přípojka plynu  
SO – 11 Přípojka VN 
SO – 12 Zasakování dešťových vod 

Zásady technického řešení  
Hala 
Hala je řešena jako železobetonová montovaná konstrukce ze sloupů v modulu 6 m, založených na 
vyztužených patkách uložených na pilotech, které budou provedeny pod železobetonovými sloupy a dále 
na základových pasech provedených na štěrkopískové lože pod zdmi přístavby a obvodovými zdmi 
administrativní vestavby. Jako nosný prvek obvodového pláště haly je navržen železobetonový skeletový 
systém, který se skládá ze  železobetonových prefabrikovaných sloupů, průvlaků a vazníků. Stropy jsou 
tvořené stropními panely Spirilo. Zděné objekty administrativní vestavby, kompresorovny a rozvodny a 
vnitřní obvodové zdi budou z tvárnic Ytong. Obvodový plášť výrobní části je navržen ze dvou částí - do 
výšky 1,2m sendvičový parapetní panel tl. 280 mm, nad tuto úroveň panel Kingspan. Obvodové zdivo 
přístavby kompresorovny a rozvodny NN bude vyzděno z tvárnic Ytong. V kompresorovně je před 
větracími otvory pro přívod vzduchu navržena protihluková stěna tl.150mm z betonových zdících 
tvarovek. Podlahová konstrukce haly bude z drátkobetonu.  
Administrativní část objektu bude ze dvou stran tvořit skleněný plášť. Součástí objektu je vnitřní 
vodovod a rozvody vnitřního požárního vodovodu výrobní části haly, vnitřní splašková kanalizace, včetně 
ležaté části z PVC napojené na domovní ČOV. Technologické vody z okruhu myček a demi vody budou 
svedeny samostatným potrubím do pískového filtru, který je umístěn u domovní ČOV. Dešťové vody ze 
střechy objektu haly budou odváděny podtlakovým potrubím pod střešní konstrukcí haly. Svislé odpadní 
potrubí dešťových vod bude napojeno  na areálovou dešťovou kanalizaci. 
Vytápění bude v administrativní části teplovodní se zdrojem tepla dvou kondenzačních kotlů, ve výrobní 
části bude vytápění řešeno plynovými teplovzdušnými jednotkami.   

Zpevněné plochy 
Část ploch v areálu od objektu haly ve směru k oplocení v hranici pozemků bude zpevněna. Zpevněné 
plochy budou provedeny z asfaltobetonu a budou odvodněny do dešťové kanalizace pomocí 
odvodňovacích žlabů. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 62 

 
Vrátnice 
Vrátnice je jednopodlažní zděný objekt založený na základových vyztužených pasech. Vrátnice bude 
napojena přípojkou vody na venkovní vodovod. Ohřev vody bude zabezpečovat elektrický zásobníkový 
ohřívač. WC vrátnice bude odkanalizována do splaškové kanalizace  

Trafostanice 
Trafostanice řady UF 3084, UF 3024 jsou železobetonové kompaktní volně stojící buňky určené k 
instalaci rozvodného zařízení vysokého a nízkého napětí v napěťové hladině 22/0,4 kV. Těleso stanice 
tvoří monolitická železobetonová skořepinu s odnímatelnou střechou. Základová deska tvoří spolu se 
stěnami betonovou buňku, odlitou jako kompaktní celek ze železobetonu. 

Oplocení 
Oplocení areálu je navrženo ze systémového panelového oplocení NYLOFOR 3D z vypalovaného 
polyesteru s pozinkovaným drátem. Oplocení bude výšky 2,5 m, včetně samonosné posuvné ocelová 
brány šířky a vstupní branky. 

Požární nádrž 
Požární nádrž je navržena jako prefabrikovaná, podzemní betonová jímka kapacity 47,7m 3. Nádrž bude 
napojena na areálový vodovod přípojkou, bude osazena ventilem s plovákovým spínačem k dopouštění 
vody a vybavena potrubím se sacím košem ukončeným uzávěrem vyvedeným do pilíře nad terén.  

ČOV 
Bude použita typová podzemní čistírna odpadních vod BIO CLEANER BC 20 PP pro 20 EO. Jedná se o 
mechanicko – biologickou ČOV  v kontejnerové provedení určenou pro čištění odpadních vod z malých 
izolovaných zdrojů. 

Přípojka vody 
Vodovodní přípojka areálu bude napojena na vodovod PVC 110 vedený po parcele investora. Přípojka 
bude ukončena v prostoru haly uzavírací armaturou. V prostoru zpevněných ploch se na domovní část 
potrubí napojí potrubí vedené k navržené požární nádrži a k vrátnici.  

Výtlak kanalizace 
Objekt řeší odkanalizování vyčištěných splaškových vod, vyčištěných použitých mycích 
demineralizovaných vod a odpadních vod z demineralizace do toku Radějovka. Odkanalizování je řešeno 
instalací kontejnerové čerpací stanice se dvěma ponornými kalovými čerpadly a tlakovou kanalizací.  

Přípojka plynu 
Nová STL přípojka bude napojena na stávající STL plynovodní síť v místě zástavby. Stávající plynovod je 
veden ve vzdálenosti cca 12 m od hranice pozemku.  

Přípojka VN 
Přípojka VN 22 kV k napojení nové trafostanice závodu k distribuční síti VN 22kV ve vlastnictví E.ON 
Distribuce a.s. bude tak, že bude upravena stávající přípojka VN pro trafostanici areálu fy 
„Benešovský“. Z kabelosvodu na upravené trafostanici bude sveden do země nový kabel VN 22 kV, který 
bude doveden až po novou kioskovou TS u nové výrobní haly. 

Zasakování dešťových vod 
V území není v dosahu žádná vodoteč, vodní plocha či dešťová kanalizace umožňující gravitační odvod 
srážkových vod. Z tohoto důvodu je navrženo řešení se vsakováním dešťových vod do půdního profilu 
vybudováním vsakovací nádrže, rozměru 80,3×24,5 m a kapacity 1.760 m3 a vsakovacích průlehů hloubky 
0,4 až 0,6m a délky 304 m.  

Dopravní řešení 
Dostupnost záměru je zajištěna hlavní komunikační páteří území - silnicí I. třídy č. 55 v úseku Hodonín – 
Uherské Hradiště a z ní odbočkou po obchvatu obce - silnici I. třídy č. 70H v úseku Sudoměřice – Skalica 
(SR). Další příjezdní komunikací je silnice I. třídy č. 70 (Petrov – Sudoměřice – Skalica), které je I/70H 
přeložkou. Průmyslová zóna a v ní umístěný areál oznamovaného záměru jsou přístupné sjezdem ze 
silnice I. třídy č. 70H na státní silnice III. třídy č. 4262h a 4263 ve směru do obce Sudoměřice.  

Zásady technologického řešení záměru 
Technologie, které budou ve VÝROBNÍM AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice použity lze rozdělit na procesy 
výroby izolačních skel a na opracovávání a zpracování plochého stavebního skla. Ploché stavební sklo 
bude dováženo od výrobce na speciálních návěsech. Hmotnost standardní dodávky je asi 24 tun 
stavebního skla. Nestandardní rozměry skla budou dováženy v dřevěných obalech (prkna, hranolky).  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 63 

 
Výroba izolačních skel 
Řezání skla 
Tabule skla jsou na řezacím stole řezány na dílčí rozměry, dle požadavků zakázek. Řezání je 
automatizované.     
Mytí skla 
Předvýrobní operace mytí skla v elektrické myčce, se samostatným přívodem vody. Vodní okruh je 
uzavřen, voda je demineralizována na demineralizačním zařízení. Na závěr procesu je sklo usušeno 
elektricky ohřívaným proudem vzduchu.  
Instalace distančního rámu 
Instalace distančního rámu (u dvojskla) nebo distančních rámů (u víceskla) mezi skla. Různé typy 
distančních rámů jsou automatem nebo ručním aplikátorem opatřeny vnitřním tmelem 
(polyisobutylenem).  
Plnění meziskelní dutiny 
Plnění vytvořené meziskelní dutiny inertním plynem (argon, výjimečně krypton) a automatické tmelení 
pod tlakem, k vytvoření trvale pružného spoje mezi distančním rámem a sklem v plnícím komorovém 
lisu. 
Vnější tmelení 
Závěrečné obvodové tmelení, na lisu spojených skel, vnějším tmelem (dvousložkový polyuretan). Vnější 
tmelení provádí automat, případně je provedeno ručně. Na odložených výrobcích na transportních 
stojanech přirozeně vnější tmel zvulkanizuje a výrobky se expedují.  
Příprava distančních rámů 
Rámy z různých materiálů se připravují na automatické elektrické ohýbačce, případně se řežou ručně.  

Opracovávání a zpracování plochého skla 
Technologie opracování zahrnuje broušení hran skel prováděné v různé kvalitě pod jednotlivými procesy 
jako jsou : sámování, broušení, jemné broušení a leštění.  
Broušení (sámování = vytváření požadovaných profilů okrajů skla) se provádí plně automaticky a je 
ukončeno myčkou se sušením.  
Vertikální broušení a leštění se provádí buď brusnými kotouči nebo brusnýmí pásy.  

Dalším typem opracování je vrtání děr, broušení nebo frézování otvorů vrtáky, kotouči nebo jinými 
tvrdomateriálovými nástroji.  
Vrtání otvorů se provádí na vertikálních vrtných strojích 
Zpracováním skla = elektrické tepelné zpracování – automatizovaný řízený ohřev skla v kalící peci na 
stanovené teploty a následně řízené strmé chlazení sestavou ventilátorů. Orientační teplota ohřevu je 
v rozmezí od 600 do 700°C, chlazení se provádí na teplotu asi 60 - 70°C.  
Veškeré procesy opracovávání se provádějí za přítomnosti vody – ve vodní mlze či jemné sprše - 
skleněný prach je vodou strháván a odváděn systémem sběrných kanálů do akumulace (neuvolňuje se do 
ovzduší). Oplachová voda je recirkulována, je od skelného prachu vyčištěna na průtokové čističce, která 
je součástí technologie. Usazený kal z čistírny likvidován jako ostatní odpad.                                                    

Informace o vlivech na okolní prostředí 
V oznámení je hodnocen charakter a rozsah vlivů na obyvatelstvo a veřejné zdraví, ovzduší, povrchové a 
podzemní vody, půdu, geologické podmínky, rostlinná a živočišná společenstva, krajinný ráz, hlukovou a 
dopravní situaci, kulturní a historické památky. Analýza možných vlivů vychází ze stávající situace 
těchto složek a faktorů přírodního a sociálního prostředí, jejichž stručný popis je uveden v části C. 
tohoto oznámení. 
Nejvýznamnějším negativním aspektem záměru jsou zábor zemědělského půdního fondu, hluk 
z provozu, emise z vytápění objektu a z dopravy a vliv na krajinný ráz.  
Z analýzy předpokládaných vlivů stavby vyplývá, že navýšení stávající zátěže u převážné většiny dílčích 
složek životního a obytného prostředí lze hodnotit jako nevýznamné. U některých aspektů záměru 
s potenciálními dopady na zdraví obyvatelstva, zejména pak u akustické zátěže, bude toto působení 
minimalizováno realizací stavebně technických a  konstrukčních preventivních opatření, tj. nebude 
překračovat limitní hladiny hluku pro dotčené chráněné venkovní prostory staveb dle požadavků zák. č. 
258/2000 Sb., zákona o ochraně veřejného zdraví a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

               

             Zpracovatel oznámení : Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   www.ekologievasicek.cz  
 

str. 64 

 
Odnětí pozemků ze ZPF je v daném případě akceptovatelné, protože jsou dotčené pozemky částečně 
devastovány a znehodnoceny a jejich zábor je v souladu s územním plánem obce Sudoměřice. 
Realizací záměru nedojde k významným trvalým negativním vlivům na obyvatelstvo. Vlivy na veřejné 
zdraví spojené s výstavbou a provozem záměru lze, za předpokladu respektování doporučených 
eliminačních opatření, hodnotit jako podlimitní a akceptovatelné. Z rozboru provedeného v oznámení 
vyplývá celkově akceptovatelné ovlivnění obyvatel z hlediska potenciálních zdravotních vlivů nebo rizik. 
Nárůst dopravní zátěže na příjezdní komunikaci a související silniční dopravní síti nebude významnějším 
zdrojem dopravních rizik, nehodovosti a úrazovosti z dopravy.  
Vlivy na kvalitu ovzduší a na imisní situaci lze považovat za nízké až zanedbatelné. Provoz areálu 
nebude příčinou překračování imisních limitů v okolí stavby.  
Výstavbou a provozem VÝROBNÍM AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice nebudou dotčeny podzemní a 
povrchové vody a hydrologické charakteristiky v území. Při běžném bezporuchovém provozu záměr 
neovlivní vodní zdroje, hydrologické podmínky území a jakost povrchových a podzemních vod. 
Výstavbou areálu bude v důsledku zemních prací lokálně dotčena skladba podloží a morfologie terénu, 
záměrem nebudou dotčena ložiska nerostných surovin. Záměr je doprovázen potenciálními riziky 
možného znečištění půdy a horninového prostředí v souvislosti s nakládáním s odpady kategorie 
nebezpečný. Při běžném bezporuchovém provozu zařízení však významné ohrožení půdy a horninového 
prostředí jejich kontaminací není očekáváno.  
Vlivy z realizace a provozu záměru na živé složky přírody lze hodnotit jako prakticky zanedbatelné. 
Realizace záměru nepovede ke změně biotických charakteristik lokality. Realizací záměru nedojde 
k prostorovému ani funkčnímu ovlivnění územního systému ekologické stability. Záměr nekoliduje s 
významnými krajinnými prvky, nekoliduje ani s žádnými zvláště chráněnými územími, evropsky 
významnými lokalitami nebo ptačími oblastmi (Natura 2000). 
Realizací záměru dojde k rozšíření urbanizovaných ploch mimo zastavěné území obce Sudoměřice. 
Dopad realizace záměru na krajinu lze označit jako významný a při realizaci eliminačních opatření jako 
akceptovatelný. V prostoru záměru se nenachází žádné kulturní architektonické a historické památky, 
které by mohly být záměrem negativně ovlivněny a jejich výskyt není ani očekáván. 
Očekávaný nárůst dopravy spojené s provozem areálu bude velmi nízký a v konkrétní dopravní situaci 
území zcela nevýznamný. V důsledku provozu záměru nebude dopravní situace v území významně 
zhoršena a nevzroste rizikovost vzniku dopravní nehodovosti. 
Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, hluk, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, 
flóra, ekosystémy, krajina případně jiné) jsou, po provedení požadovaných eliminačních a preventivních 
opatřeních, potenciální vlivy záměru výstavby a provozu VÝROBNÍM AREÁLU FIRMY IZOS, Sudoměřice 
hodnoceny jako podlimitní, přijatelně nízké a akceptovatelné. Za těchto podmínek budou výstupy do 
životního prostředí celkově relativně málo významné a nepovedou ke významnému nárůstu znečišťování 
nebo poškozování životního prostředí a z tohoto důvodu záměr nepředstavuje zdroj významného 
negativního ovlivnění okolního území. 
 
Souhrnné zhodnocení 

Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr označit pro 

dané území za únosný a přijatelný. Celková ekologická zátěž území nepřekročí vlivem záměru 

únosnou mez. Využití území nevyvolává žádné střety zájmů z hlediska územního plánování. Záměr 

je v souladu s platným územním plánem obce Sudoměřice. Souhrnně lze záměr hodnotit jako 

akceptovatelný. Míru ovlivnění okolního prostředí lze hodnotit jako lokálně významnou avšak bez 

zásadních a významných negativních dopadů. Variantu realizace prověřovaného záměru lze 

z hlediska možných vlivů na životní prostředí považovat za přijatelný způsob využití území. 

 
        Zpracovatel oznámení :  
          Ing. Ladislav Vašíček 
  Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
tel. 518 614 343, mobil 602 508 264 
 e-mail : lad.vasicek@a-contact.cz                                                
  www: www.ekologievasicek.cz                                               …………………………………………………… 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:lad.vasicek@a-contact.cz
http://www.ekologievasicek.cz


V Ý R O B N Í   A R E Á L   F I R M Y   I Z O S ,   S u d o m ě ř i c e
 

 

                                                                  

                        Zpracovatel oznámení:   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov    www.ekologievasicek.cz       
 

str. 65 

 
 
 
 
 
 

ČÁST H. PŘÍLOHY 

 Situace území  

 Výkresová dokumentace stavby 

 Fotodokumentace 

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000 

 Osvědčení odborné způsobilosti autora oznámení 

 

http://www.ekologievasicek.cz


 
 

Situace širších vztahů 

Lokalizace záměru 



Pož.nádrž
chránička pro přívod VN 2MVA

ochranné pásmo komunikace

532 2/30

265 4/12 9

zasakování

P
V

C
 11

0

P
V

C
 1

10

ochranné pásmo dráhy

Vrátnice

výtlak kanalizace

ČOV

4,6%

U.T.=171,30

5107/4

U.T.=171,40

5109/4

U.T.=171,40

U.T.=171,40 U.T.=171,40

U.T.=171,40U.T.=171,40

U.T.=171,40

U.T.=171,00

17
73

18
16

2624

2639

2627

2625

2646

2623

2626

2645

2653

2650

2649

2648

2647

1910

5322/4

2654/13

5322/5

5322/19

5322/26

5322/25

5322/33

5094/4

5093/4

5092/4

5091/4

2729/5

50
89/4

5322/11

5322/27

5322/14

53
22

/6
3

5090/4

2651
/1

1815/2

17
13/1

6

1815/3

26
51/2

5111/8

5110/4

53
22/7

5322/8
53

22/29

2654/126

2654/97

2654/96

2654
/100

2654/108

2654/98

2654/99

2654/107
2654/106

2654/105

2654
/104

2654/103

2654/102 2654/1
01

2654/128

5111/9

2729/6

2654/127

2654/44

2654/41

2654/4
3

2654/40

26
54/3

9

2654/38 2654/37

2654/36

2654/35

1713/17

49
61

49
73

/2

4973/1

4972

4970

49
6

7 49
66

49
65

49
6

4

49
63

4971

49
60

49
62

49424 9
4 3

49
5

0

4 9
5 9 4958

4 9
5 7

49
56

4 9
5 5

49
54

49
53

4 9
5 1

49
49

/ 2

4 9
4 9

/ 1

49
48

49
4

7 4946 4945

4 9
4

4

4 9
5 2

5111/2

2654/12

2654/131

26
54/132

17
13/3

0

2654/135

2654/134

5322/30

5322/62

26
54/1

30

2654/141

2654/140
2654/139

2654/138

1819

1818

1817

1820

2651/3

2654/133

5 0
8 6/ 4

5087
/4

2654/1
29

VŠ

5322/64

S
ud

om
Ř

ýickě

po
to

k

ná
draží

5.
0

D
íly za vrbím

D
olní chm

elince

512

514

671

821

664

588

589

51
3

5095/4

5096
/7

50
96/6

510
0/45097/4

5098/5

5099/4

5102/4

51
03/4

5104/4

5101/4

5105
/4

5106/4

U.T.=171,00

5108/4

U.T.=171,25

Navrhovaná hala

+0,000 = 171,50 BpV

5322/16

19
04

/2

5088/1

5322/28

5322/31

19
03

5322/65

U.T.=171,25

U.T.=171,25

U.T.=171,40



+7,010

+3,510

+6,810

+3,110

+1,200

+10,200

+6,050

 0,000

+6,050

+10,200

+3,510

+6,810

+3,110

+7,010

Ing. F.Koliba

Ing. F.Koliba

Kreslil

Vypracoval

Investor

Měst. úřad

Projektant

Dokumentace

Datum

Akce

Měřítko

Obsah

Formát

Číslo výkresu

Ing. F.Koliba

Ing. F.KolibaZodp.proj.

Obec. úřadHodonín Hodonín

IZOS s.r.o., U Nové Hospody 1151/9, Plzeň-Skvrňany  318 00
5 x A4

5 / 2012

1/200

Stav.pov.

Pohled východní, Pohled severní 6

Pohled východní   M. 1:200

Pohled severní   M. 1:200

Výrobní areál fy. IZOS

Plucárna 3832/1a
695 01 Hodonín
IČO: 29221714    DIČ: CZ29221714



9 
9

10

1 
35

0

+10,200

-1,770

-0,420

-0,220

-0,270

80
0

22
0

8 
20

0
2 

00
0

10
 3

0
0

 0,000

+0,825

-1,770

80
0

1 
4

20
9 

0
00

+2,800
+3,000

+3,300+3,200

+6,610
+6,300

+6,810

+7,010

+9,550

+1,200

3 
00

0

10
 3

00

-0,320

-0,220

10
0

3 
22

0
20

0
10

0
3 

00
0

51
0

20
0

69
0

1 
80

0

10
0

10
0

22
0

3 
0

00
30

0
3 

5
10

20
0

69
0

Řez  A - A   M.1:100

podhled

3 x A4

Ing. F.Koliba

Ing. F.Koliba

Kreslil

Vypracoval

Investor

Měst. úřad

Projektant

Dokumentace

Datum

Akce

Měřítko

Obsah

Formát

Číslo výkresu

Ing. F.Koliba

Ing. F.KolibaZodp.proj.

Obec. úřad

IZOS s.r.o., U Nové Hospody 1151/9, Plzeň-Skvrňany  318 00

Výrobní areál fy. IZOS

1.   Stavební řešení
SO - 01   Hala

1/100

Stav.pov.
SudoměřiceStrážnice

5 / 2012

Nosné zdivo tl.300 mm z tvárnic YTONG P2-400
na tenkovrstvou zdící maltu YTONG

Příčkové zdivo tl.100 a 150 mm z tvárnic YTONG P2-500
na tenkovrstvou zdící maltu YTONG

Legenda hmot

Železobeton

Parapetní panel tl.280mm

Drátkobeton

Řez  A - A 4

Plucárna 3832/1a
695 01 Hodonín
IČO: 29221714    DIČ: CZ29221714



 0,000

+7,700

+10,200

5 
80

0

+6,050

+5,700

5 
7

00

7 
70

0

5 
80

0

5 
9

90

6 
30

0

+6,300

+5,500

8 
10

0

5 
7

00

1 
20

0
6 

50
0

1 
44

4

40
4

5 
9

90

+5,752

5 
94

1
29

8

-0,220

70
22

0
7 

7
00

1 
6

50
85

0

6 
23

9
4 

15
0

18
0

22
0

5 
5

00
20

0
35

0

10
 3

0
0

1 
30

0
9 

00
0

3 x A4

Ing. F.Koliba

Ing. F.Koliba

Kreslil

Vypracoval

Investor

Měst. úřad

Projektant

Dokumentace

Datum

Akce

Měřítko

Obsah

Formát

Číslo výkresu

Ing. F.Koliba

Ing. F.KolibaZodp.proj.

Obec. úřad

IZOS s.r.o., U Nové Hospody 1151/9, Plzeň-Skvrňany  318 00

Výrobní areál fy. IZOS

1.   Stavební řešení
SO - 01   Hala

1/100

Řez  B - B   M.1:100

Řez  B - B

Stav.pov.

spodek háku

jeřáb 5t
jeřáb 5t

SudoměřiceStrážnice
5 / 2012

5

Nosné zdivo tl.300 mm z tvárnic YTONG P2-400
na tenkovrstvou zdící maltu YTONG

Příčkové zdivo tl.100 a 150 mm z tvárnic YTONG P2-500
na tenkovrstvou zdící maltu YTONG

Legenda hmot

Železobeton

Parapetní panel tl.280mm

Drátkobeton

Plucárna 3832/1a
695 01 Hodonín
IČO: 29221714    DIČ: CZ29221714



Snímek 1 – Pohled na stavební plochu ve směru od severozápadu (ze silnice I tř. č. 70H) 

 
 

Snímek 2 – Pohled na stavební plochu ve směru od západního okraje obce Sudoměřic   

 

                                                                      Fotodokumentace 










